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Pemakluman

Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM) sedang menjalankan Banci Ekonomi pada tahun
2023. DOSM amat menghargai kerjasama daripada responden dalam memberikan
maklumat kepada DOSM serta menjayakan banci ini. Sila layari www.dosm.gov.my
untuk maklumat lanjut.

DOSM telah melancarkan OpenDOSM NextGen sebagai medium yang menyediakan
katalog data dan visualisasi bagi memudahkan pengguna menganalisis pelbagai data.
OpenDOSM NextGen ialah platform perkongsian data sumber terbuka dan boleh
diakses melalui portal https://open.dosm.gov.my.

Kerajaan Malaysia telah mengisytiharkan Hari Statistik Negara (MyStats Day) pada
20 Oktober setiap tahun. Tema sambutan MyStats Day adalah “Connecting the World
with Data We Can Trust”.

Announcement

The Department of Statistics Malaysia (DOSM) is conducting the Economic Census in
2023. DOSM greatly appreciates the cooperation of respondents in providing
information and ensuring the success of this census. Please visit www.dosm.gov.my for
more information.

DOSM has launched OpenDOSM NextGen as a medium that provides a catalogue of
data and visualisation to facilitate users in analysing various data. OpenDOSM
NextGen is an open source data sharing platform and accessible through
https://open.dosm.qgov.my portal.

The Government of Malaysia has declared National Statistics Day (MyStats Day) on
October 20 each year. MyStats Day theme is “Connecting the World with Data We Can
Trust”.

JABATAN PERANGKAAN MALAYSIA
DEPARTMENT OF STATISTICS MALAYSIA
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. KATA PENGANTAR

Penerbitan Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023 membentangkan data
anggaran penduduk pertengahan tahun di peringkat Negeri dan Daerah Pentadbiran bagi tahun
2022-2023. Anggaran penduduk semasa memaparkan anggaran penduduk pertengahan tahun
yang memberikan trend dan keadaan penduduk semasa. Anggaran ini adalah berasaskan Banci
Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020. Anggaran penduduk ini menggunakan kaedah
komponen kohort yang meliputi kelahiran, kematian, migrasi dalaman dan migrasi antarabangsa
yang terkini. Kaedah penganggaran dalam penerbitan ini adalah berdasarkan garis panduan
daripada Manual | - Methods of Estimating Total Population for Current Dates yang diterbitkan oleh
United Nations (1952) dan The Method and Materials of Demography (2004).

Anggaran penduduk merupakan input utama yang digunakan dalam pembentukan, pelaksanaan
dan pemantauan dasar di peringkat nasional dan antarabangsa dalam bidang kependudukan,

kesihatan, pendidikan, ekonomi dan sosial di Malaysia.

Bahagian pertama penerbitan ini membentangkan ringkasan penemuan. Bahagian kedua pula
memuatkan jadual terperinci peringkat Daerah Pentadbiran bagi membantu pengguna membuat
analisis. Ini diikuti oleh nota teknikal yang menerangkan konsep, definisi dan metodologi bagi

membantu pengguna memahami statistik yang diterbitkan.

Jabatan merakamkan setinggi-tinggi penghargaan kepada semua pihak yang telah menyumbang
dalam penyediaan penerbitan ini. Setiap maklum balas dan cadangan daripada semua pihak untuk

penambahbaikan penerbitan ini pada masa akan datang amat dihargai.

DATO’ SRI DR. MOHD UZIR MAHIDIN
Ketua Perangkawan Malaysia
Ogos 2023



. PREFACE

The Current Population Estimates, Administrative District, 2023 presents mid-year population
estimates at states and administrative district level for the year 2022-2023. The current population
estimates present the mid-year estimation of population provides trend and current population
landscape. The annual current population estimates are based on the Population and Housing
Census Malaysia, 2020. This population estimates used cohort-component method which
comprised of latest annual births, deaths, internal migration and international migration.
The methodology is based on the guidelines from Manual | - Methods of Estimating Total Population
for Current Dates by United Nations (1952) and The Method and Materials of Demography (2004).

Population estimates is the main input used for formulation, implementation and monitoring of
policies at national and international levels in the field of population, health, education, economy

and social in Malaysia.

The first part of this publication focuses on the summary of findings. To facilitate analysis by users,
the second part presents detailed tables at Administrative District levels. The technical notes
consist of the concepts, definitions and methodology is also incorporated in this publication to assist

users in understanding the published statistics.

The Department gratefully acknowledges the co-operation rendered by all parties who have
contributed in preparing this publication. Every feedback and suggestion from all parties towards

improving the future publication is highly appreciated.

DATO’ SRI DR. MOHD UZIR MAHIDIN
Chief Statistician, Malaysia
August 2023
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, JOHOR, 2023

KADAR PERTUMBUHAN
JOHOR PENDUDUK TAHUNAN

1 1.8% 2023 m

?‘G? 3 ‘ f 2022

PENDUDUK MENGIKUT JANTINA

BUKAN 2,188.4 ribu 2,138.2 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (53.4%) (53.1%)
3,764.9 3,740.7 335 '9 287.6
ribu’ ribu (8r Iz;o) ribu 1’?:‘5 .g(;l)bu 1’?22 'gc;')bu
EEAY  (92.9%) ' (7.1%) — -
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
114
909.3 ribu 930.9 ribu
(22.2%) (23.1%) 1.13 299
0-14 tahun 10|C_)epl)aelﬁletr;?§than tahtin
] ; PERATUSAN PENDUDUK
P lentao ] < 2,827.4 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(70.8%) (70.2%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
(o) (o)
288.1 ribu 270.0 ribu ] B ] 0
(7.0%) (6.7%) ST India
65+ tahun
sl il 32.4% 0.5%
(11.1%) (10.8%) ] .
60+ tahun Cina Lain-lain
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 ~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)




5 DAERAH YANG PALING 5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI

RAMAI PENDUDUK STRUKTUR UMUR TERTINGGI
(o)

1. Johor Bahru 1,758.5 ribu 42.9% L
2. Batu Pahat 503.4 ribu 12.3% 1. Johor Bahru 24.3
: 2. Mersing 23.2

3. Kulai 339.6 ribu 8.3%
3. Kota Tinggi 23.0

4. Kluang 328.0 ribu 8.0%
UMUR MUDA 4. Pontian 22.1

5. Muar 318.5 ribu 7.8% O - 14 tahun

5. Kluang 21.1

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI %

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Kulai 30.7
2. Kluang 30.4
1. Johor Bahru 1,650 per km?
, 3. Muar 30.0
2. Kulai 450 per km
UMUR BELIA 4. Segamat 29.9
3. Batu Pahat 256 per km? 15 - 30 tahun
5. Tangkak 29.9
4. Muar 229 per km?
1. Segamat 74.3
2. Kulai 73.4
5 DAERAH YANG MENCATATKAN il
UMUR PENENGAH TERTINGGI 3. Tangkak 73.2
U%URGEﬁKERJA 4. Batu Pahat 72.9
= anun
1. Segamat 31.7 tahun 5. Kluang 79 4
2. Batu Pahat 31.4 tahun
4. Kulai 31.1 tahun 1. Batu Pahat 11.6
5. Muar 30.4 tahun 2. Kulai 11.6
3. Tangkak 11.5
UMUR TUA 4. Muar 11.3
60+ tahun
5. Johor Bahru 11.2
1. Kulai 7.5
2. Batu Pahat 7.3
3. Tangkak 7.2
UMUR TUA 4. Muar 7.2
65+ tahun
5. Johor Bahru 7.2
Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk ) .
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, JOHOR, 2023P

RS R M ., R M
Batu Pahat 503.4 1.2 Muar 318.5 1.4
Johor Bahru| 1,758.5 2.0 Pontian 175.5 1.1

Kluang 328.0 1.4 Segamat 201.5 1.7
Kota Tinggi 228.9 1.8 Kulai 339.6 3.1
Mersing 80.0 1.2 Tangkak 166.9 1.4

7o Bilangan penduduk $.4 Kadar pertumbuhan
tiet? ('000) % (%)

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, JOHOR, 2023P

0

Batu Pahat (2656 )((237.9 )(112 )( 256 )(31.4)( 1247 )( 20 )(1362)
Johor Bahru (933.0 )((825.5 )((113 )((1.650 )(29.6)( 506.6 )( 35 )(692.7)
Kluang (181.0)(147.0)(123)( 115 ><30.2>< 85.7 )C 3.8 ><98.3>
Kota Tinggi C121'6)C107'3)C113)C 66 )ng'@C 62.3 )C 3.7 )C77.1>
Mersing (428 )( 372 )(115)( 28 )(295)( 221 )( 36 )(231)
Muar (1747 )(1437 ) (122 )( 229 )(30.4)( 739 )( 43 )((843)
Pontian (940 )( 815 )(115)( 188 )(301)( 452 )( 39 )(49.0)
Segamat C105.3>C 96.2 >C109)C 70 >C31.7)C 54.7 )C 3.7 )Cezs)
Kulai (1833 )((156.3 )( 117 )( 450 )(31.1)( 857 )( 40 )(90.1)
Tangkak C 87.0 )C 79.8 )(109)( 171 )C31.3) C 40.8 )C 4.1 >C45.8>

Lelaki Perempuan Nisbah Jantina ° Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) ('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per km2) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, KEDAH, 2023

KADAR PERTUMBUHAN
KED AH PENDUDUK TAHUNAN
1 1.1% 2023 m
) . 2022
2 ° 1 6 '
[ ) .
juta
PENDUDUK MENGIKUT JANTINA
BUKAN 1,115.2 ribu 1,101.2 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (51.0%) (50.9%)
2,087.9 2,074.0 9%6 89.1
,087. ,074. ribu 9. 1,072.3 ribu 1,061.9 ribu
ribu ribu ribu ? !
(95.5%) cEET (4.5%) e (49.0%) (49.1%)
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
104
533.3 ribu 533.5 ribu
(24.4%) (24.7%) 194 . 287
0-14 tahun 100 peremian |
] ; PERATUSAN PENDUDUK
HRERTTE < 1,444.6 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(66.8%) (66.8%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
192.3 ribu 185.0 ribu ] D ] 20
(8.8%) (8.5%) DT India
65+ tahun
........................................................................................... — —
277.1 ribu 12.0% 1.3%
con taun (13.0%) (12.8%) Cina e
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk

pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020

iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING 5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI

RAMAI PENDUDUK STRUKTUR UMUR TERTINGGI
(o)
1. Kuala Muda 559.5 ribu 25.6% L
2. Kota Setar 379.2 ribu 17.3% 1. Pendang 27.3
_ 2. Padang Terap 27.2
3. Kulim 346.2 ribu 15.8%
3. Sik 27.1
4. Kubang Pasu 251.4 ribu 11.5%
UMUR MUDA , g, jing 26.9
5. Baling 146.6 ribu 6.7% O - 14 tahun
5. Pokok Sena 26.2

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI %

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Kuala Muda 29.9
2. Pokok Sena 29.8
1. Kota Setar 889 per km?
, 3. Kulim 29.7
2. Kuala Muda 602 per km
UMUR BELIA 4 | angkawi 29.5
3. Kulim 451 per km? 15 - 30 tahun
5. Padang Terap 29.4
4. Yan 355 per km?
1. Kulim 68.4
2. Kuala Mud 68.0
5 DAERAH YANG MENCATATKAN dalta Mude
UMUR PENENGAH TERTINGGI 3. Kota Setar 66.4
UM‘,URszB,EtKERJA 4. Bandar Baharu 66.4
. - anun
1. Kulim 29.8 tahun 5, Lenglemw 66.3
2. Kuala Muda 29.6 tahun
3. Kota Setar 29.3 tahun %
4. Kubang Pasu 28.7 tahun 1. Kulim 13.7
5. Bandar Baharu 28.5 tahun 2. Kuala Muda 13.7
3. Kota Setar 13.6
UMUR TUA 4. Kubang Pasu 13.0
60+ tahun
NISBAH JANTINA 5. Yan 12.5
Dua (2) Daerah yang mencatatkan bilangan
perempuan lebih ramai daripada lelaki 1. Kuala Muda 9.4
2. Kulim 9.2
1. Kota Setar 99
3. Kota Setar 9.2
2. Kubang Pasu 97
. . UMUR TUA 4. Kubang Pasu 8.8
Bagi setiap 100 perempuan 65+ tahun
5. Yan 8.3

Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk ) .
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023

ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN

MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, KEDAH, 2023P

S92 2 2 Qgg9? e e
PENTADBIRAN e % PENTADBIRAN e %
Baling 146.6 1.1 Langkawi 98.1 1.8
Bandar Padang

Baharu 45.0 0.9 e 67.0 0.8
Kota Setar 379.2 0.6 Sik 69.2 0.8
Kuala Muda 559.5 1.6 Yan 74.2 0.5
Kubang Pasu| 251.4 0.7 Pendang 100.6 0.8
Kulim 346.2 1.4 Pokok Sena 50.4 0.8
7o Bilangan penduduk $.4 Kadar pertumbuhan

te ('000) % (%)

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, KEDAH, 2023P

0

Baling

(749 )( 716 )(105)( 95 )(278)( 397 )( 37 )(443)

Bandar Baharu

(231 )( 220 )(105 ) (166 )(285)( 116 )( 39 )(13.2)

Kota Setar

(1884 )( 1908 )( 99 )( 889 )(293)( 989 )( 38 )(1154)

Kuala Muda

(288.0 )( 2715 )((106 )(_ 602 )(29.6)( 1407 )( 40 )(177.1)

Kubang Pasu

(1239 )(1275 )( 97 )( 264 )(287)( 623 )( 40 )(728)

Kulim

(1773 )(168.9 )((105 )( 451 )(29.8)( 865 )( 40 )(996 )

Langkawi

(507 )( 47.4 )(107 )( 204 )(283)( 273 )( 36 )(353)

Padang Terap

(348 )( 322 )((108)( 49 )(276)( 165 )( 41 )(192)

Sik C 35.3 )C 33.9 )(104)( 41 ><27.6>< 18.0 )C 3.8 )(19.8)
Yan C38.1 )C 36.1 )(105)( 355 )Czs.@( 17.6 )C 4.2 )Cl&l)
Pendang ( 53.2 )C 47.4 )(112)( 149 )(27.7)( 24.9 >< 4.0 )(31.5)
Pokok Sena ( 27.5 )( 23.0 )(120)( 251 )(27.9) ( 12.4 )C 4.1 >C15.4>
5 oo {elad bagl setiap 100 perermpuan) ’ o) g o e P
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk

pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, KELANTAN, 2023

KADAR PERTUMBUHAN
KELANT AN PENDUDUK TAHUNAN 5
T 15% 2023" W
) . 2022
1 ° 83 '
[ ) .
juta
PENDUDUK MENGIKUT JANTINA
BUKAN 932.8 ribu 918.5 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (50.2%) (50.2%)
1,817.3 1,796.5 4'063 34.1
817. 1796. ribu 4. 924.8 ribu 912.0 ribu
ribu ribu o ribu 0 0
o chaT (2.2%) o (49.8%) (49.8%)
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
101
539.0 ribu
101
(28.8%) (29.4%) °t 248
0-14 tahun 100 pereman |
] ; PERATUSAN PENDUDUK
LA < 1,168.9 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(63.9%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
126.9 ribu 122.7 ribu ] =Ll _ e
(6.8%) (6.7%) DT India
65+ tahun
........................................................................................... — -
con tahun (10.8%) (10.7%) i Lair_lain
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk

pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020

iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING 5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI

RAMAI PENDUDUK STRUKTUR UMUR TERTINGGI
(o)
1. Kota Bharu 575.4 ribu 31.0% L
2. Pasir Mas 237.2 ribu 12.8% 1. Kecil Lojing 35.3
2. Gua Musang 34.7
3. Tumpat 186.3 ribu 10.0%
3. Tumpat 33.0
4. Bachok 162.9 ribu 8.8%
UMUR MUDA 4. Pasir Puteh 31.3
5. Tanah Merah 155.8 ribu 8.4% O - 14 tahun
5. Machang 30.5

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI %

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Jeli 36.5
2. Kecil Lojing 34.4
1. Kota Bharu 1,429 per km?
, 3. Bachok 33.7
2. Tumpat 1,033 per km
UMUR BELIA 4 kota Bharu 32.6
3. Bachok 585 per km? 15 - 30 tahun
5. Machang 30.9
4. Pasir Mas 416 per km?
5. Pasir Puteh 332 per km? %
1. Jeli 69.5
2. Kota Bh 67.2
5 DAERAH YANG MENCATATKAN ota =hard
UMUR PENENGAH TERTINGGI 3. Bachok 66.7
U%URGEﬁKERJA 4. Kuala Krai 65.1
- anun
1. Kota Bharu 26.6 tahun 5 Tanah Merah 64.3
2. Kuala Krai 26.3 tahun
3. Tanah Merah 25.1 tahun %
4. Pasir Mas 25.1 tahun 1. Pasir Mas 11.8
5. Bachok 24.9 tahun 2. Kuala Krai 11.6
3. Machang 11.5
UMUR TUA 4. Kota Bharu 11.1
60+ tahun
5. Pasir Puteh 11.1

NISBAH JANTINA

Empat (4) Daerah yang mencatatkan bilangan
perempuan lebih ramai daripada lelaki %

1. Bachok 94 1. Pasir Mas 7.6
2. Tumpat 98 2. Machang 7.4
3. Pasir Puteh 7.3
3. Pasir Puteh 98
%l\élUR '|h'UA 4. Kuala Krai 7.0
4. 99 + tahun
Machang 5. Kota Bharu 7.0

Bagi setiap 100 perempuan

Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020

ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, KELANTAN, 2023P

T B RS W M,
Bachok 162.9 1.4 Tumpat 186.3 1.4
Kota Bharu 575.4 1.4 Gua Musang 107.1 2.9
Machang 115.2 1.1 Kuala Krai 109.1 1.9
Pasir Mas 237.2 1.3 Jeli 56.8 1.4
Pasir Puteh 140.7 1.3 Kecil Lojing 11.0 2.0
Tanah Merah 155.8 1.4

7o Bilangan penduduk #.4 Kadar pertumbuhan
tiet? ('000) % (%)

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, KELANTAN, 2023P

0

Bachok (791 )( 838 )( 94 )( 585 )(249)( 338 )( 48 )( 406 )
Kota Bharu (287.5 )((287.9 )((100 )(" 1,420 )(26.6)( 1220 )( 47 )(143.0)
Machang ( 57.3 )( 57.9 )( 99 )( 219 ><23.6>< 23.4 )( 4.9 ><28.0>
Pasir Mas (1201 )(117.1 ) (103 )( 416 )(251)( 477 )( 50 )((593)
Pasir Puteh (698 )( 710 )( 98 )( 332 )(235)( 275 )( 51 )(36.0)
Tanah Merah (800 )( 759 )(105)( 177 )(251)( 320 )( 49 )(373)
Tumpat (922 )( 940 )( 98 )(1,033 )(239)( 366 )( 51 )(455)
Gua Musang (578 )( 493 )(117)( 17 )(241)( 211 )( 51 )(277)
Kuala Krai (549 )( 542 )(101)( 48 )(263)( 245 )( 45 )(304)
Jeli (284 )( 284 )((100)( 43 )(246)( 128 )( 44 )(123)
Kecil Lojing C 5.7 )C 5.3 ><107>< 6 ><21.6>< 2.2 )C 5.0 )( 2.8)

Lelaki Perempuan Nisbah Jantina ° Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) ('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per km2) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)

Nota:
i. P Permulaan
ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020  Sumber: Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, MELAKA, 2023

KADAR PERTUMBUHAN
MELAKA PENDUDUK TAHUNAN
T 1.9% 2023° m
. . 2022
1 ° 01 '
[ ) .
juta
PENDUDUK MENGIKUT JANTINA
BUKAN 541.5 ribu 528.8 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (52.7%) (52.4%)
947.7 941.1 7%8 67.5
/o Tl ribu /- 486.0 ribu 479.8 ribu
ribu ribu o ribu 0 0
e e (7.8%) G (47.3%) (47.6%)
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
111
234.9 ribu
o 110
(22.8%) (23.3%) Y 297
0-14 tahun 100 pereman |
] ; PERATUSAN PENDUDUK
FXERTE < 706.7 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(70.5%) (70.1%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
68.9 ribu 66.9 ribu . 72.2% . 2.6%
(6.7%) (6.6%) DT India
65+ tahun
........................................................................................... n— -
HEA 7 GilE 21.7% 0.5%
(10.4%) (10.4%) ) .
60+ tahun Cina Lain-lain
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk

pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020

iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING
RAMAI PENDUDUK

1. Melaka Tengah 617.0 ribu 60.0%
2. Alor Gajah 256.2 ribu 24.9%
3. Jasin 154.3 ribu 15.0%

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI
KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Melaka Tengah 1,723 per km?

2. Alor Gajah 362 per km?

3. Jasin 224 per km?

5 DAERAH YANG MENCATATKAN
UMUR PENENGAH TERTINGGI

1. Jasin 30.5 tahun
2. Melaka Tengah 30.3 tahun
3. Alor Gajah 29.9 tahun

Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020

ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI
STRUKTUR UMUR TERTINGGI

1. Melaka Tengah 25.2
2. Jasin 20.0
UMUR MUDA ; .\, Gaiah 18.9
0 - 14 tahun P Alerbaa :
1. Alor Gajah 33.1
2. Jasin 30.8
UMUR BELIA 3 \ejaka Tengah 26.3

15 - 30 tahun

1. Alor Gajah 74.6
2. Jasin 71.5
UMUR BEKERJA 3 \ejaka Tengah 68.5

15 - 64 tahun

1. Jasin 12.9

2. Melaka Tengah 10.1
UMUR TUA 3. Alor Gajah 9.8
60+ tahun

1. Jasin 8.5

2. Alor Gajah 6.5
UMUR TUA 3. Melaka Tengah 6.3
65+ tahun

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, MELAKA, 2023P

"." 2 2
PENTADBIRAN 2 %
Alor Gajah 256.2 1.7
Jasin 154.3 0.3
Melaka Tengah 617.0 2.3
7o Bilangan penduduk $.4 Kadar pertumbuhan
ﬂﬂ, ('000) ~ (%)

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, MELAKA, 2023P

Alor Gajah (132.5)(123.7) (107)( 362 )(29.9)( 78.1 )( 3.3 )(79.0)
Jasin (824 )( 719 )((115)( 224 )(305)( 418 )( 37 )(564)
Melaka Tengah C326.5> (290.5) C112DC1,723> C30.3>(174.3>C o )@14.3)

Lelaki Perempuan Nisbah Jantina ° Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) ('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per km2) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, NEGERI SEMBILAN, 2023

KADAR PERTUMBUHAN
NEGERI PENDUDUK TAHUNAN
SEMBILAN P 1.4% 2023° B
) . 2022
1 ° 21 '
[ ) .
juta
PENDUDUK MENGIKUT JANTINA
BUKAN 635.2 ribu 625.1 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (51.9%) (51.8%)
1,157.5 1,149.7 6%8 58.1
,157. ,149. ribu 8. 589.1 ribu 582.7 ribu
ribu ribu o ribu 0 0
(54.5%) o (5.5%) e (48.1%) (48.2%)
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
108
296.0 ribu 299.4 ribu
(24.2%) (24.8%) 197 304
0-14 tahun 10|C_)epl>aelﬁletr;?§t:an tahtin
] ; PERATUSAN PENDUDUK
CEPNTE < 820.2 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(68.4%) (67.9%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
91.1 ribu 88.3 ribu ] ES ] 14.1%
(7.4%) (7.3%) DT India
65+ tahun
........................................................................................... — —
8k ilE 21.5% 0.5%
(12.0%) (11.7%) i .
60+ tahun Cina Lain-lain
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk

pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020

iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING 5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI

RAMAI PENDUDUK STRUKTUR UMUR TERTINGGI
(o)
1. Seremban 705.2 ribu 57.6% -
2. Port Dickson 132.7 ribu 10.8% 1. Jelebu 27.9
2. Tampin 26.2
3. Jempol 129.4 ribu 10.6%
3. Jempol 26.2
4. Tampin 89.8 ribu 7.3%
UMUR MUDA 4. Port Dickson 24.6
5. Kuala Pilah 71.3 ribu 5.8% O - 14 tahun
5. Seremban 23.6

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI %

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Rembau 32.5
2. Port Dickson 28.8
1. Seremban 739 per km?
. 3. Kuala Pilah 28.1
2. Port Dickson 209 per km
UMUR BELIA 4. Seremban 26.5
3. Rembau 120 per km? 15 - 30 tahun
5. Jelebu 23.2
4. Tampin 105 per km?
1. Seremban 69.6
2. Remb 69.5
5 DAERAH YANG MENCATATKAN embad
UMUR PENENGAH TERTINGGI 3. Port Dickson 69.3
U%URGEﬁKERJA 4. Kuala Pilah 68.9
- anun
1. Jempol 31.8 tahun 5, Temisii 653
2. Tampin 31.3 tahun
3. Seremban 30.9 tahun %
4. Kuala Pilah 30.6 tahun 1. Jelebu 15.0
5. Jelebu 30.2 tahun 2. Jempol 15.0
3. Rembau 14.7
UMUR TUA 4. Kuala Pilah 13.9
60+ tahun
5. Tampin 13.2
1. Jempol 9.7
2. Rembau 9.6
3. Jelebu 9.1
UMUR TUA 4. Kuala Pilah 8.7
65+ tahun
5. Tampin 8.5
Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020
ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, NEGERI SEMBILAN, 2023P

R T M s, @R M
Jelebu 47.4 2.4 Seremban 705.2 1.2
Kuala Pilah 71.3 1.3 Tampin 89.8 1.1
Port Dickson 132.7 2.0 Jempol 129.4 1.4
Rembau 48.5 1.6

7o Bilangan penduduk $.4 Kadar pertumbuhan
tiet? ('000) % (%)

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, NEGERI SEMBILAN, 2023P

Q
Jelebu (260 )( 214 )(121)( 35 )(302)( 115 )( 41 )(137)
Kuala Pilah (367 )( 346 )(106 )( 69 )(306)( 195 )( 36 )(248)

Port Dickson

(704 )( 623 )(113)( 209 )(289)( 351 )( 38 )(54.0)

Rembau ( 24.8 )C 23.8 )C104)C 120 )C29.1> ( 13.4 )C 3.6 >C16.6)
Seremban < 363.1 ) < 342.1 ) ( 106) < 739 ) (30.9) < 207.3 ) ( 3.4 ) <245.1>
Tampin ( 47.7 )C 42.1 )(113)( 105 )C31.3) C 22.8 )C 3.9 )Czrs)
Jempol ( 66.7 )( 62.7 ><106>< 87 ><31.8>< 33.9 )C 3.8 ><38.1>
5 oo {elad bagl setiap 100 perermpuan) ’ ot R i e AlRRea Ry
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, PAHANG, 2023

KADAR PERTUMBUHAN
P AHANG PENDUDUK TAHUNAN
T 1.7% 2023 m
) . 2022
1 061 '
[ ) .
juta
PENDUDUK MENGIKUT JANTINA
BUKAN 872.7 ribu 853.0 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (53.1%) (52.8%)
1,553.1 1,540.0 8%6 74.2%
1993. ,540. ribu .2% 770.0 ribu 761.2 ribu
ribu ribu ribu
(54.5%) o (5.5%) G (46.9%) (47.2%)
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
113
405.2 ribu 411.4 ribu
(24.7%) (25.5%) 1_12 292
0-14 tahun 100 pereman |
] ; PERATUSAN PENDUDUK
Py AN < 1,096.0 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(68.6%) (67.9%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
110.1 ribu 106.9 ribu ] S ] e
(6.7%) (6.6%) DT India
65+ tahun
........................................................................................... — —
168.3 ribu 163.5 ribu 14.3% 0.6%
con taun (10.2%) (10.1%) Cina e
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk

pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020

iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING 5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI

RAMAI PENDUDUK STRUKTUR UMUR TERTINGGI
(o)
1. Kuantan 565.9 ribu 34.4% L
2. Temerloh 174.7 ribu 10.6% 1. Maran 27.9
2. Rompin 27.5
3. Pekan 125.8 ribu 7.7%
3. Temerloh 26.8
4. Bentong 119.5 ribu 7.3%
UMUR MUDA 4. Jerantut 25.9
5. Maran 117.0 ribu 7.1% O - 14 tahun
5. Lipis 25.1

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI %

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Pekan 33.2
2. Cameron Highlands 30.7
1. Kuantan 184 per km?
. 3. Lipis 29.5
2. Temerloh 77 per km
UMUR BELIA 4. Maran 28.4
3. Bentong 65 per km? 15 - 30 tahun
5. Raub 27.9
4. Cameron Highlands 60 per km?
1. Cameron Highlands 71.7
2. Bent 70.4
5 DAERAH YANG MENCATATKAN entong
UMUR PENENGAH TERTINGGI 3. Pekan 70.0
UMUR BEKERJA 4. Kuantan 69.5
15 - 64 tahun
1. Bentong 31.3 tahun 5 Raub 69.3
2. Cameron Highlands 30.7 tahun
3. [Kuanan 30.7 tahun o
4. Raub 30.5 tahun 1. Raub 12.2
5. Bera 29.7 tahun 2. Bera 11.3
3. Bentong 11.0
UMUR TUA 4. Temerloh 10.9
60+ tahun
5. Jerantut 10.8
1. Raub 7.8
2. Bera 7.6
3. Bentong 7.5
UMUR TUA 4. Cameron Highlands 7.5
65+ tahun
5. Temerloh 7.3
Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020
ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, PAHANG, 2023P

Ceg9?® 2 2 Ceg9?® 2 2
PENTADBIRAN 100 % PENTADBIRAN 100 %
Bentong 119.5 2.4 Raub 98.8 2.0
Cameron Temerloh 174.7 1.9
Highlands 40.3 4.3
Rompin 101.6 1.2
Jerantut 98.5 1.6
Maran 117.0 2.0
Kuantan 565.9 1.4
B 100.1 1.2
Lipis 100.0 | 2.2 era
Pekan 125.8 1.9
7o Bilangan penduduk $.4 Kadar pertumbuhan
te ('000) % (%)

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, PAHANG, 2023P

0

Bentong < 68.1 >< 51.5 )(132)( 65 )(31.3)( 30.7 )( 3.9 ><41.o>
Cameron Highlands ( 23.7 )( 17.2 >C137>( 60 >C30.7>( 10.4 )( 3.9 )Cl&l)
Jerantut (525 )( 460 )(114)( 14 )(289)( 233 )( 42 )(284)
Kuantan (2943 )( 2715 )((108 )(_ 184 )((30.7)( 1630 )( 35 )(1685)
Lipis (535 )( 4666 )(115 )( 18 )(283)( 223 )( 45 )(250)
Pekan (677 )( 580 )(117)( 34 )(271)( 358 )( 35 )(361)
Raub (526 )( 462 )(114)( )(305)( 239 )( a1 )(265)
Temerloh (904 )( 842 )(107)( ) (298)( 434 )( 20 )(550)
Rompin C 55.0 )C 46.6 )(118)( ><28.4>< 28.4 )C 3.6 )(35.9)
Maran (614 )( 556 )(110)( 59 )(263)( 258 )( 45 )(314)
Bera (535 )( 466 )(115 )( a5 )(297)( 250 )( 40 )(27.2)

N
N

~N
N

=
(e]

Lelaki Perempuan Nisbah Jantina ° Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) ('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per km2) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)

Nota:
i. P Permulaan
ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020  Sumber: Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, PERAK, 2023

KADAR PERTUMBUHAN
PERAK PENDUDUK TAHUNAN

+ 10% | 2023°m

j2u. ts‘: ‘ f 2022

PENDUDUK MENGIKUT JANTINA

BUKAN 1,322.8 ribu 1,304.6 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (52.1%) (51.9%)
2,399.8 2,391.5 e 122.9
ribu’ ribu’ (sr I;;o) ribu 1’%:‘; gc; |)bu 1’%23 ?_c; |)bu
(94.5%) (95.1%) : (4.9%) — -
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
109
553.6 ribu 564.8 ribu
(21.8%) (22.5%) 108 344
0-14 tahun 00 perempuan
] ; PERATUSAN PENDUDUK
2 < 1,710.0 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(68.5%) (68.0%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
(o) (o)
246.2 ribu 239.7 ribu ] T _ 11.3%
(9.7%) (9.5%) ST India
65+ tahun
ezl 26.7% 0.5%
(14.6%) (14.4%) . L
60+ tahun Cina Lain-lain
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 ~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING 5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI

RAMAI PENDUDUK STRUKTUR UMUR TERTINGGI
D h 9
1. [Kints 008.9 by 35.8% 3
2. Larut dan Matang 275.4 ribu 10.8% 1. Hulu Perak 26.0
_ 2. Manjung 23.6
3. Manjung 252.3 ribu 9.9%
3. Larut dan Matang 23.6
4. Kuala Kangsar 178.1 ribu 7.0%
UMUR MUDA 4. Selama 23.2
5. Kerian 168.4 ribu 6.6% O - 14 tahun
5. Kuala Kangsar 23.2

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI %

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Muallim 44.1
2. Perak Tengah 34.2
1. Kinta 696 per km?
. 3. Bagan Datuk 31.2
2. Manjung 224 per km
UMUR BELIA 4. Kampar 31.0
3. Larut dan Matang 205 per km? 15 - 30 tahun
5. Kuala Kangsar 28.5
4. Kerian 179 per km?
5. Hilir Perak 173 per km? %
1. Bagan Datuk 76.5
2. Mualli 75.1
5 DAERAH YANG MENCATATKAN Hetim
UMUR PENENGAH TERTINGGI 3. Perak Tengah 70.4
UM‘,URszB,EtKERJA 4. Kampar 69.9
. - anun
1 . 33.5 tahun 5. Hilir Perak 69.6
2. Bagan Datuk 32.8 tahun
3. Hilr Perak 32.6 tahur o
4. Larut dan Matang 32.3 tahun 1. Kampar 18.1
5. Kampar 31.6 tahun 2. Larut dan Matang 16.3
3. Hilir Perak 16.2
UMUR TUA 4. Selama 15.7
60+ tahun _
NISBAH JANTINA 5. Kinta 15.3
Satu (1) Daerah yang mencatatkan bilangan
perempuan lebih ramai daripada lelaki 1. Kampar 11.8
: 2. Hilir Perak 11.2
1. Muallim 92
3. Larut dan Matang 10.9
Bagi setiap 100 perempuan UMUR TUA 4. Selama 10.3
65+ tahun
5. Kinta 10.3

Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk ) .
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023

ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, PERAK, 2023P

B W M R TR M
Batang Padang 126.2 0.4 Hulu Perak 97.0 1.2
Manjung 252.3 1.1 Perak Tengah 97.2 1.6
Kinta 908.9 1.5 Kampar 98.8 0.7
Kerian 168.4 0.5 Muallim 78.6 0.8
Kuala Kangsar 178.1 0.8 Bagan Datuk 82.7 0.6
Ll?llrautta(rj\gn 275.4 1.0 Selama 34.8 1.0
Hilir Perak 141.9 -0.3

gee2s Bilangan penduduk $.A Kadar pertumbuhan
ﬁfﬂ ('000) % (%)

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, PERAK, 2023P

0

Batang Padang < 67.8 >< 58.4 )(116)( 70 )(31.1)( 31.9 )( 4.0 ><37.7>
Manjung (1360 ) (1163 ) (117 )(C 224 )(305)( 663 )( 38 )((99.4)
Kinta (4723 )( 4365 )( 108 )( 696 )(33.5)( 2667 )( 3.4 )(307.6)
Kerian (865 )( 819 )((106 )( 179 )(31.2)( 419 )( 40 )(53.1)
Kuala Kangsar C 90.4 )C 87.7 )(103)( 70 )(29.9)( 53.6 )( 3.3 ><59.2>
Larut dan Matang | ((142.8 )("132.6 )((108 )(" 205 )(323)( 714 )(_ 39 )(882)
Hilir Perak (750 )( 869 )(112)( 173 )(326)( 320 )( 44 )(413)
Hulu Perak (504 )( 46,6 )(108)( 15 )(282)( 262 )( 37 )(328)
Perak Tengah ( 50.2 )( 46.9 )(107)( 76 )(27.7)( 31.6 >< 3.1 ><38.7>
Kampar (505 )( 483 )((104)( 148 )(31.6)( 305 )( 32 )(451)
Muallim (376 )( 410 )( 92 )( 83 )(272)( 234 )( 3.4 )(225)
Bagan Datuk (457 )( 371 )(123)( 85 )(328)( 217 )( 38 )(19.1)
Selama (177 )( 172 )(103)( a5 )(307)( 95 )( 36 )(119)

Lelaki Perempuan Nisbah Jantina Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) ('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per km2) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)

Nota:
i. P Permulaan
ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020  Sumber: Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, PULAU PINANG, 2023

PULAU  'BENDUDUK TAHUNAN
PINANG T 1.7% 2023P.

}b{ 2 ‘ f 2022

PENDUDUK MENGIKUT JANTINA

BUKAN 907.7 ribu 891.0 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (51.2%) (51.2%)
1,613.6 1,609.0 i 132.0
ribu ribu (8r |I90;°) ribu 8?38.982}'3“ 8?‘19é98r;}lc;u
(91.1%) (92.4%) : (7.6%) — o
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
105
336.7 ribu 336.7 ribu
(19.0%) (19.3%) Sy oy
0-14 tahun 00 perempuan
] ; PERATUSAN PENDUDUK
LR < 1,275.8 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(73.3%) (73.3%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
(o) o)
136.0 ribu 128.5 ribu ] Sl _ 9.7%
(7.7%) (7.4%) ST India
65+ tahun
2L il 44.5% 0.6%
(12.3%) (12.1%) . L
60+ tahun Cina Lain-lain
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 ~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING
RAMAI PENDUDUK

1. Timur Laut 561.3 ribu
2. Seberang Perai Tengah 433.3 ribu
3. Seberang Perai Utara 346.4 ribu
4. Barat Daya 244.0 ribu

5. Seberang Perai Selatan 186.6 ribu

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI

31.7%

24.5%

19.6%

13.8%

10.5%

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

[

Timur Laut 4,710 per km?

2. Seberang Perai Tengah 1,845 per km?

3. Barat Daya 1,406 per km?

4. Seberang Perai Utara 1,320 per km?

5. Seberang Perai Selatan 774 per km?

5 DAERAH YANG MENCATATKAN

UMUR PENENGAH TERTINGGI

1. Timur Laut 34.7 tahun
2. Barat Daya 32.2 tahun
3. Seberang Perai Selatan 32.2 tahun

4. Seberang Perai Tengah 32.2 tahun

5. Seberang Perai Utara 32.0 tahun

Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk

5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI
STRUKTUR UMUR TERTINGGI

1. Seberang Perai Utara 21.1
2. Barat Daya 20.6
3. Seberang Perai Selatan 20.3
UMUR MUDA 4. Seberang Perai Tengah 19.3

O - 14 tahun
5. Timur Laut 16.3

1. Seberang Perai Tengah 28.7

2. Seberang Perai Selatan 27.6

3. Barat Daya 27.4
UMUR BELIA 4 Timur Laut 27.3
15 - 30 tahun

5. Seberang Perai Utara 27.2

1. Timur Laut 74.2

2. Seberang Perai Tengah 73.9

3. Seberang Perai Selatan 73.8

UMUR BEKERJA 4 garat Daya 72.4
15 - 64 tahun

5. Seberang Perai Utara 71.7
o
. Timur Laut 14.7
2. Barat Daya 11.4
3. Seberang Perai Utara 11.4
UMUR TUA 4. Seberang Perai Tengah 11.3
60+ tahun
5. Seberang Perai Selatan 10.7

I

1. Timur Laut

2. Seberang Perai Utara 7.2

3. Barat Daya 7.0
UMUR TUA 4. Seberang Perai Tengah 6.8

65+ tahun
5. Seberang Perai Selatan 5.9

pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 ~ Sumber: Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, PULAU PINANG, 2023P

S0 2 2
PENTADBIRAN {ﬁﬂ %
Seberang Perai 433.3 25
Tengah ) :
Seberang Perai
Utara 346.4 1.5
Sebarang Perai
Selatan 186.6 0.6
Timur Laut 561.3 1.7
Barat Daya 244.0 1.8

7o Bilangan penduduk $.4 Kadar pertumbuhan
i M
o ('000) ~ (%)

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, PULAU PINANG, 2023P

Seberang Perai Tengah C230.5)C202.8) C114>(1,845) (32.2)(111.9)( 3.9 >C134.3>
Seberang Perai Utara | ((176.1 )( 170.3 )('103 )( 1,320 )(32.0)( 933 )( 37 )(106.6)
Seberang Perai Selatan ( 93.9 )( 927 (101 )( 774 )(322)( e02 )( 31 )(677)
Timur Laut (284.4 )((276.9 )((103 )((4710 )(347)(189.9 )( 30 )(2177)
Barat Daya (1227 ) (1212 ) (101 ) (1,406 )(32.2) (771 )( 3.2 )(1016)

Lelaki Perempuan Nisbah Jantina Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) ('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per km2) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, SABAH, 2023

KADAR PERTUMBUHAN
s ABAH PENDUDUK TAHUNAN

1 5.1% 2023 m

j3l; f‘; ‘ f 2022

PENDUDUK MENGIKUT JANTINA

BUKAN 1,874.8 ribu 1,779.1 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (52.2%) (52.1%)
2,673.0 2,650.8 943 H 764.2
1979 i (22 61;/0) Fbu 1,?:.?;) c;|)bu 1,(;‘2753 Jl)bu
VAN (77.6%) : (22.4%) ke o
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
109
874.5 ribu 855.9 ribu
(24.4%) (25.1%) 199 270
0-14 tahun 00 perempuan
] ; PERATUSAN PENDUDUK
2.501.3 ribu Xy AR WARGANEGARA MENGIKUT
(69.6%) (69.0%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
(o) o)
217.0 ribu 201.5 ribu ] S ] 0.2%
(6.0%) (5.9%) ST India
65+ tahun
308.3 ribu 289.9 ribu 9.3% 1.6%
(8.6%) (8.5%) ) .
60+ tahun Cina Lain-lain
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 ~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING 5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI

RAMAI PENDUDUK STRUKTUR UMUR TERTINGGI
(o)
1. Kota Kinabalu 525.3 ribu 14.6% L
2. Sandakan 469.7 ribu 13.1% 1. Beaufort 30.6
2. Papar 30.5
3. Tawau 393.8 ribu 11.0%
3. Putatan 30.4
4. Lahad Datu 241.2 ribu 6.7%
UMUR MUDA 4. Tambunan 29.2
5. Semporna 186.0 ribu 5.2% O - 14 tahun
5. Kota Marudu 29.1

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI %

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Kinabatangan 44.1
2. Kalabakan 42.2
1. Putatan 1,737 per km?
, 3. Kunak 38.5
2. Kota Kinabalu 1,498 per km
UMUR BELIA 4 Bejuran 37.1
3. Penampang 390 per km? 15 - 30 tahun
5. Semporna 36.3
4. Sandakan 207 per km?
1. Kinabatangan 78.6
2. Kalabak 76.2
5 DAERAH YANG MENCATATKAN alabakan
UMUR PENENGAH TERTINGGI 3. Kunak 72.7
UMUR BEKERJA 4 T1awau 72.4
15 - 64 tahun
1. Penampang 29.0 tahun =, Telupid 792
2. Kota Kinabalu 28.3 tahun
4. Sandakan 27.7 tahun 1. Penampang 10.8
5. Kudat 27.4 tahun 2. Kota Kinabalu 10.0
3. Ranau 9.8
UMUR TUA 4. Tambunan 9.7
60+ tahun
5. Kudat 9.5
1. Penampang 7.6
2. Ranau 7.2
3. Tambunan 7.2
UMUR TUA 4. Kota Kinabalu 7.1
65+ tahun
5. Tenom 6.9
Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020
ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, SABAH, 2023P

I B WOL TR B
Tawau 393.8 6.3 Pitas 37.9 1.6
Lahad Datu 241.2 6.1 Beaufort 77.1 1.2
Semporna 186.0 11.7 Kuala Penyu 24.2 1.7
Sandakan 469.7 7.6 Sipitang 39.3 3.0
Kinabatangan 149.0 7.6 Tenom 52.9 1.8
Beluran 83.8 9.4 Nabawan 30.1 2.9
Kota Kinabalu 525.3 4.8 Keningau 156.0 1.8
Ranau 87.5 1.3 Tambunan 32.7 1.9
Kota Belud 109.5 1.1 Kunak 76.1 11.5
Tuaran 139.9 2.0 Tongod 43.9 4.1
Penampang 165.7 1.5 Putatan 70.2 1.4
Papar 154.6 1.3 Telupid 30.3 5.0
Kudat 90.6 3.8 Kalabakan 53.2 13.4
Kota Marudu 72.3 1.7

gee28 Bilangan penduduk $.A Kadar pertumbuhan
() M
it ('000) e (%)

Nota:
i. P Permulaan
ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020  Sumber: Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, SABAH, 2023P

Q
] (o) () (2w (w76 ) (3 (i) (50 (e
o (13m0 (1129 (110 (7 (7 (507) (4 ) (309
Semporna C 95.5 )C 90.5 )(105)( 162 )(26.2)( 32.7 )( 5.7 ><35.6>
Sandakan (2431 )( 2266 )((107 )(_ 207 )(27.7)( 903 )( 52 )(946)

Kinabatangan

(829 )( 661 )(125)( 23 )(270)( 335 )( 44 )(343)

Beluran

(454 )( 384 )(118)( 15 )(267)( 206 )( a1 )(243)

Kota Kinabalu

(2702 )(255.1 )( 106 )( 1,498 )(28.3)( 1283 )( 41 )(1248)

Cosi) o) (am) (o) (o) (a9 (52 ) (387
Cowaama ] (5810 (sas ) (00) (7 ) (a7) (ais ) (s ) (3
o] () Ceme ) (a0 a0 () (25 (w2 ) (37)
Penampang C 87.6 )( 78.0 )(112)( 390 )(29.0)( 46.7 )( 3.6 ><48.8>
Cor) () (30 () (252) (50 (o) (30
G (o (@) (a0 (@) () (a7 (i)

Kota Marudu

(370 )( 353 )(105)( 38 )(262)( 168 )( 43 )(197)

Pitas

(195 )( 184 )(106 )( 27 )(272)( 91 )( 42 )(107)

Beaufort

(399 )( 372 )(107 )( 44 )(246)( 184 )( 42 )(196)

Kuala Penyu

(122 )( 120 )(10o1)( 53 )(259)( 57 )( 42 )( 66 )

Sipitang C 20.5 ) C 18.8 ) C109>C 14 ) C26.2> C 8.8 ) C 4.5 )( 9.5 )
Tenom (272 )( 258 )(105 )( 22 )(267)( 113 )( 47 )(13.0)
Nabawan (160 )( 141 )(113)( 5 )(281)( 57 )( 53 )(65)
Lelaki Perempuan Nisbah Jantina 9 Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) ('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per kmz) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk

pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020  Sumber: Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023

iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, SABAH, 2023P

o] (e ) () (a7 () (38) (e (T (&)
ramann ] (o) (o) (o) (2t ) (359) (78 ) () (70
Kunak (412 )( 349 )(118)( 67 )(267)( 123 )( 62 )( 140)
Forged ] (o) () (a1)(_a ) (@) (s ) (w0 ) (1)
Putatan (367 )( 335 )(110)( 1737 )(24.4) (177 )( a0 )(189)
reme ] (o) (e ) (i) (1o ) () (e ) (37 ) (o)
] () () () () (@89) (25D (i) (o)

Lelaki Perempuan Nisbah Jantina 9 Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) ('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per km2) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, SARAWAK, 2023

KADAR PERTUMBUHAN

SARAWAK  PENDUDUK TAHUNAN
T 1.4% 2023° m

ng.' fz ‘ f 2022

PENDUDUK MENGIKUT JANTINA

BUKAN 1,297.2 ribu 1,276.1 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (51.7%) (51.6%)
2,372.0 2,357.3 & 116.2
il e NN R o
EYEAY  (95.3%) ; (4.7%) — -
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
107
512.1 ribu 521.3 ribu
(20.4%) (21.1%) 107 347
0-14 tahun 00 perempuan
] ; PERATUSAN PENDUDUK
LR < 1,753.7 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(71.3%) (70.9%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
(o) o)
207.3 ribu 198.5 ribu ] Ve _ 0.2%
(8.3%) (8.0%) ST India
65+ tahun
B e 23.6% 0.3%
(12.7%) (12.5%) : L
60+ tahun Cina Lain-lain
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 ~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING 5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI

RAMAI PENDUDUK STRUKTUR UMUR TERTINGGI
D h 9

1. Kuching 621.7 ribu 24.8% )
2. Miri 255.1 ribu 10.2% 1. Pusa 29.9

2. Lawas 25.3
3. Sibu 254.0 ribu 10.1%

3. Song 25.0
4. Bintul 186. i .49

intulu 86.6 ribu 7.4% UMUR MUDA 4 Dare e

5. Samarahan 134.6 ribu 5.4% O - 14 tahun

5. Bukit Mabong 24.3

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI %

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Samarahan 37.8
2. Beluru 31.5
1. Kuching 415 per km?
, 3. Belaga 31.2
2. Samarahan 331 per km
UMUR BELIA 4 sepaun 30.1
3. Sibu 114 per km? 15 - 30 tahun
5. Bintulu 30.0
4. Asajaya 114 per km?
1. Sebauh 80.2
2. Bel 78.3
5 DAERAH YANG MENCATATKAN claga
UMUR PENENGAH TERTINGGI 3. Telang Usan 75.2
UMUR BEKERJA 4 gintulu 75.1
15 - 64 tahun
1. Lubok Antu 38.4 tahun 5 Samarahan 749
2. Saratok 37.6 tahun
4. Betong 34.8 tahun 1. Lubok Antu 20.6
5. Selangau 34.6 tahun 2. Song 18.0
3. Sri Aman 17.9
UMUR TUA 4. Kanowit 17.9
60+ tahun
NISBAH JANTINA 5. Kabong 17.4

Lima (5) Daerah yang mencatatkan bilangan

perempuan lebih ramai daripada lelaki %

1. Samarahan 94
1. Lubok Antu 14.4

2. 'S 95
ong 2. Sri Aman 12.8
3. Saratok 97 3. Song 11.9
4. Julau 98 UMUR TUA 4. Kanowit 11.8

. 65+ tahun

5. Kanowit 99 5. Serian 11.5

Bagi setiap 100 perempuan

Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020

ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, SARAWAK, 2023P

i M fig M
e A"

Kuching 621.7 0.9 Sarikei 44.7 0.7
Bau 53.5 0.8 Maradong 20.7 1.1
Lundu 34.4 1.7 Daro 20.1 2.3
Samarahan 134.6 0.8 Julau 15.5 0.6
Serian 87.0 1.2 Sibu 254.0 2.0
Simunjan 37.0 1.4 Dalat 21.8 2.7
Sri Aman 61.2 0.2 Mukah 43.0 1.1
Lubok Antu 24.6 0.2 Kanowit 24.8 0.7
Betong 36.8 0.8 Bintulu 186.6 3.7
Saratok 23.3 0.6 Tatau 32.3 1.0

7o Bilangan penduduk #.4 Kadar pertumbuhan
i N
{ﬂ ('000) PV (%)

Nota:
i. P Permulaan
ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020  Sumber: Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, SARAWAK, 2023P

Ceg9?® 2 2 Ceg0?® 2 2

PENTADBIRAN ﬁfﬂ % PENTADBIRAN ﬂ'}’ %
Kapit 36.7 1.3 Selangau 20.3 2.1
Song 10.2 1.1 Tebedu 25.4 0.7
Belaga 22.9 1.5 Pusa 20.0 1.7
Miri 255.1 1.5 Kabong 18.8 0.7
Marudi 18.9 0.3 lanjuhg 8.0 0.1

Manis

Limbang 46.2 1.3 Sebauh 31.9 9.3
Lawas 37.8 1.8 Bukit Mabong 10.5 0.9
Matu 16.7 1.9 Subis 57.1 0.9
Asajaya 34.5 1.0 Beluru 28.3 0.8
Pakan 15.6 0.3 Telang Usan 17.4 0.1

7o Bilangan penduduk Kadar pertumbuhan
i N
{ﬂ ('000) PV (%)

Nota:
i. P Permulaan
ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020  Sumber: Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, SARAWAK, 2023P

Q
Raeng ] (s (aomn) (ao0) (o) (322) (s (a2 ) (3979)
(o) o) (o) (et () (i) (we ) (38
Lundu (184 )( 160 )(115)( 19 )(323)( 96 )( 36 )(132)
Samarahan (653 )( 694 )( 94 )( 331 )(275)( 476 )( 28 )(517)
G (o (@) (a0 (36) (B (380 ()
s (o) (e ) () (1) () (o) (Cro ) (320)
Sri Aman (316 )( 2906 )(107)( 26 )(343)( 130 )( 47 )(189)
Lubok Antu (124 )( 122 )(102)( 8 )(384)( 66 )( 37 )(90)
s (i) (70 (ao0) () () (o) () (o)
] () () () (i) (@) () (Cre ) (e
Sarikei (224 )( 223 )(101)( 45 )(339)( 118 )( 38 )(180)
s (102 (100 (300 (30 (217 (a5 ) (a2 ) (o)
Cios) (Co2) (3 (38 (o) () () (55
GGG () (3850
Sibu (1312 )( 1227 )(107 )( 114 )(328)( 725 )( 35 )((96.5)
(i) Caoe ) (o) (a0 () (o2 ) (ae ) (ee)
D (@D @@ (70 @D (@) () G
o] () () (o)1) () (a0 (35 (100)
Bintulu (1012 )( 853 )(119 )( 94 )(306)( 448 )( 42 )( 499 )
(o) e (@7 @) (7)) (e

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk

pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020  Sumber: Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, SARAWAK, 2023P

0

Cima (G (o) (s ) (ame) (Caa ) (o) (a1
Co GG @D (o) (Es ) (Ea)
Belaga <13.1 )C 9.8 )(134)( 1 )(31.1)( 6.8 )( 3.4 ><8.7>
Miri (1336 )(1215 ) (110 )(C 50 )(32.4)( 623 )( 41 )(867)
e (o0 (T ) (a5 (e ) (38) (a0 (Cae ) (52D
immars ] (23 () (200 (12 (a12) (i ) (w0 (350)
Lawas (193 )( 186 )(104)( 10 )(300)( 90 )( 22 )(108)
Matu (90 )( 76 )(118)( 10 )(325)( 63 )( 26 )(80)
] (e (e (a0 (i) (309) (Caa ) (380 ()
o) G ) () @) () () G
Selangau <10.5 )( 9.8 )(107)( 5 )(34.6)( 6.0 )( 3.4 )( 8.2)
o] (e (25 (o) () (o) (80 ) (42 )(75)
(o) (o) (o) (o) () (o) (o) (5D
s (o) (330 (100 (30 (359) 2o ) (52 (50
Tanjung Manis C 4.2 )( 3.8 )(111)( 11 )(33.2)( 2.4 )( 3.3 )( 3.7)
] () () (@) (e )@ () (33 (1)
s ] (o) (o) (350 (1) (@) (20 (510 ()
G (o) () (15 (@) (es) (a5 (i)
Beluru (152 )( 131 )(116 ))( 6 )(296)( 7.4 )( 38 )( 76 )
Fem ] (83 (o) (1) (@D (3058 (we)

w

Lelaki Perempuan Nisbah Jantina 9 Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) ('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per kmz) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)
a:
|. P Permulaan
. Data tahun 20222023d|hm rujuk kepada data anggaran penduduk
ptgh n tahun ber n Banci Penduduk dan Per mh n Malaysia, 2020 Sumber : Anggar PddkSm a, Daerah Pentadbiran, 2023

i. Hasil tambah mun gkbb dbbk oleh pembundar Jabatan P angkaan Malaysia (DOSM)



@StatsMalaysia
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www.dosm.gov.my

ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, SELANGOR, 2023

KADAR PERTUMBUHAN

SELANGOR  PENDUDUK TAHUNAN
T 2.2% 2023°

jzl;? 05 ‘ f 2022

PENDUDUK MENGIKUT JANTINA

BUKAN 3,828.4 ribu 3,724.3 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (53.1%) (52.8%)
6,581.7 6,530.4 o 519.9
ribu’ ribu (8r Ig;o) ribu 3’3("12 .Sg)(;l)bu 3’?%3 'gc;')bu
CIDAN  (92.6%) ' (7.4%) — =
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
113
1,528.3 ribu PEER-F WA
(21.2%) (21.5%) 1_12 326
0-14 tahun 00 perempuan
] ; PERATUSAN PENDUDUK
Sk egeNas ] < 5,008.8 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(71.1%) (71.0%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
(o) (o)
557.2 ribu 524.9 ribu Bumi e ] 11.1%
(7.7%) (7.5%) umiputera India
65+ tahun
V0D TIEL 26.9% 0.8%
(11.4%) (11.0%) ] .
60+ tahun Cina Lain-lain
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 ~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING 5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI

RAMAI PENDUDUK STRUKTUR UMUR TERTINGGI
D h 9
1. Petaling 2,334.2 ribu 32.4% )
2. Ulu Langat 1,459.8 ribu 20.3% 1.Sabak Bernam 24.5
2. Kuala Langat 23.7
3. Klang 1,132.8 ribu 15.7%
3. Kuala Selangor 23.3
4. Gombak 965.6 ribu 13.4%
UMUR MUDA 4. Ulu Selangor 23.1
5. Sepang 338.6 ribu 4.7% 0 - 14 tahun
5. Sepang 22.7

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI %

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Klang 25.5
2. Sepang 25.3
1. Petaling 4,783 per km?
, 3. Ulu Langat 25.1
2. Klang 1,786 per km
UMUR BELIA 4. Kuala Selangor 25.1
3. Ulu Langat 1,750 per km? 15 - 30 tahun
5. Gombak 25.0
4. Gombak 1,544 per km?
1. Petaling 71.7
2. Kl 71.5
5 DAERAH YANG MENCATATKAN ang
UMUR PENENGAH TERTINGGI 3. Ulu Langat 71.0
UMUR BEKERJA 4 Gombak 70.9
. 15 - 64 tahun
1. Petaling 33.6 tahun 5, Sepae 70.4
2. Klang 33.0 tahun
3. Ul Langat 32.9 tahun o
4. Gombak 32.6 tahun 1. Petaling 12.1
5. Ulu Selangor 32.0 tahun 2. Ulu Langat 11.6
3. Klang 11.5
UMUR TUA 4. Gombak 10.9
60+ tahun
5. Ulu Selangor 10.5
1. Petaling 8.2
2. Ulu Langat 7.9
3. Klang 7.9
UMUR TUA 4. Gombak 7.3
65+ tahun
5. Ulu Selangor 7.1
Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk ) .
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, SELANGOR, 2023P

Ceg9?® a 2 Ceg9?® 2 2
PENTADBIRAN e % PENTADBIRAN (g %
Gombak 965.6 1.6 Sabak
B 109.1 1.1
Klang 1,132.8 3.5
Sepang 338.6 2.1
Kuala
Langat 320.2 | . Ulu Langat| | 1,459.8|| 3.2
[Nuata 293.0 1.8 Ulu 252.0 2.3
Selangor Selangor : :
Petaling 2,334.2 1.3

7o Bilangan penduduk $.4 Kadar pertumbuhan
i M
o ('000) ~ (%)

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, SELANGOR, 2023P

0

Gombak (503.4 )( 4623 )((109 )( 1544 )(326)( 2414 )( 40 )(2711)

Klang

(6197 )(513.1 )((121 )((1.786 )((33.0 )( 2842 )( 40 )(3237)

Kuala Langat C167.7>C152.6> CllO)C 374 )@1.9) C 91.3 )C 3.5 )(109.9)

Kuala Selangor (150.1)(142.9) C105)( 246 )(31.8)( 88.0 >< 3.9 )(100.5)

Petaling (1,238.@ (1,095.8) C113) (4,783) (33.6) (669.1) C 3.5 ) C733.8>

Sabak Bernam (569 )( 522 )((109)( 108 )(315)( 295 )( 37 )(352)

Sepang C181.2>C157.3> C115>C 612 >C32.0>C121.6>C 2.8 )<158.6)

Ulu Langat (776.8)(683.0)(114)(1,750)(32.9)(421.6)( 3.5 )(467.2)

Ulu Selangor C134.4>C117.7> C114)C 144 )(32.0) C 65.7 )C 3.8 )(92.0)

Lelaki
('000)

Nota:
i. P Permulaan

Perempuan Nisbah Jantina ° Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per km2) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



Muka surat ini sengaja dibiarkan kosong
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ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, TERENGGANU, 2023

KADAR PERTUMBUHAN
TERENGG ANU PENDUDUK TAHUNAN 5
T 1.9% 2023" W
. . 2022
.1 ° 1 9 '
juta
PENDUDUK MENGIKUT JANTINA
BUKAN 620.3 ribu 607.1 ribu
WARGANEGARA WARGANEGARA (51.3%) (51.2%)
1,175.0 1,158.0 3'464 28.6
»175. ,158. ribu 8. 589.1 ribu 579.5 ribu
ribu ribu o ribu 0 0
(57.29) CmeT (2.8%) A (48.7%) (48.8%)
PENDUDUK MENGIKUT NISBAH UMUR
KUMPULAN UMUR JANTINA PENENGAH
105
339.8 ribu 336.8 ribu
(28.1%) (28.4%) 195 266
0-14 tahun 100 peremian |
] ; PERATUSAN PENDUDUK
AL 7811 ribu WARGANEGARA MENGIKUT
(65.8%) KUMPULAN ETNIK
15-64 tahun
71.2 ribu 68.7 ribu ] S _ Ly
(5.9%) (5.8%) DT India
65+ tahun
........................................................................................... — -
con taun (9.5%) (9.4%) i Lair_lain
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk

pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020

iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran

Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



5 DAERAH YANG PALING 5 DAERAH DENGAN KOMPOSISI

RAMAI PENDUDUK STRUKTUR UMUR TERTINGGI
()
1. Kuala Terengganu 241.0 ribu 19.9% %
2. Kemaman 226.6 ribu 18.7% 1. Kemaman 30.3
2. Besut 29.1
3. Dungun 165.2 ribu 13.7%
3. Setiu 28.6
4. Besut 162.6 ribu 13.4%
UMUR MUDA 4. Dungun 28.5
5. Kuala Nerus 153.6 ribu  12.7% 0 - 14 tahun
5. Marang 28.5

5 DAERAH YANG MEMPUNYAI %

KEPADATAN PENDUDUK TERTINGGI

1. Kuala Nerus 32.5
2. Setiu 30.2
1. Kuala Terengganu 1,146 per km?
, 3. Dungun 30.1
2. Kuala Nerus 386 per km
UMUR BELIA 4 Besut 29.2
3. Marang 186 per km? 15 - 30 tahun
5. Kuala Terengganu 28.3
4. Besut 132 per km?
1. Kuala Nerus 68.7
2.D 66.7
5 DAERAH YANG MENCATATKAN Hngun
UMUR PENENGAH TERTINGGI 3. Kemaman 66.3
UM‘,URszB,EtKERJA 4. Hulu Terengganu 66.1
- anun
1. Hulu Terengganu 29.3 tahun 5. Marane 65.4
2. Kuala Terengganu 28.0 tahun
3. Kuala Nerus 26.8 tahun %
4. Kemaman 26.7 tahun 1. Hulu Terengganu 12.5
5. Marang 26.5 tahun 2. Kuala Terengganu 11.7
3. Besut 10.1
UMUR TUA 4. Marang 9.8
60+ tahun _
NISBAH JANTINA 5. Setiu 9.6
Satu (1) Daerah yang mencatatkan bilangan
perempuan lebih ramai daripada lelaki 1. Hulu Terengganu 8.2
2. Kuala Terengganu 7.7
1. Kuala Nerus 99
3. Besut 6.4
Bagi setiap 100 perempuan UMUR TUA 4. Setiu 6.2
65+ tahun
5. Marang 6.1

Nota:

i. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk ) .
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020 Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023

ii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)



BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT DAERAH PENTADBIRAN, TERENGGANU, 2023P

Ceq9® 2 2 Cgq9® 2 2

PENTABBIRAN tﬁ” % PENTABBIRAN (ﬁﬂ ¥
Besut 162.6 2.1 Marang 124.0 2.0
Dungun 165.2 | 1.6 Hulu 73.7 1.9

Terengganu
Kemaman 226.6 2.2 Setiu 62.9 2.2
Kuala Kuala

EFRRGEmT 241.0 1.8 Nerus 153.6 1.6

7o Bilangan penduduk $.4 Kadar pertumbuhan
tiet? ('000) % (%)

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT
DAERAH PENTADBIRAN, TERENGGANU, 2023P

0

Besut (829 )( 797 )(104)( 132 )(256)( 413 )( 39 )(472)
Dungun (850 )(( 802 )(106 )( 60 )(257)( 448 )( 37 )(4a7.4)
Kemaman (1196 )( 1070 )(112 )( 89 )(267)( 612 )( 37 )(66.4)
Kuala Terengganu C121.6>C119.3> ClOZ)C1,146> Czs.o)( 59.3 )C 4.1 )Cez.s)
Marang ( 63.2 )( 60.7 )(104)( 186 )(26.5)( 31.5 )( 3.9 ><38.4>
Hulu Terengganu | ( 39.3 )(" 343 )(115 )(C 19 )(203)( 184 )( 40 )(233)
Setiu (321 )( 308 )(104)( 28 )(256)( 152 )( 41 )(17.2)
Kuala Nerus (766 )( 770 )( 99 )( 386 )(26.8)( 352 )( 44 )(380)

Lelaki Perempuan Nisbah Jantina Kepadatan Umur Penengah Bilangan isi rumah Purata saiz Bilangan tempat
('000) ('000) (lelaki bagi setiap 100 perempuan) (per km2) (tahun) ('000) isi rumah kediaman ('000)
Nota:
i. P Permulaan

ii. Data tahun 2022-2023 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk )
pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020~ Sumber : Anggaran Penduduk Semasa, Daerah Pentadbiran, 2023
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, JOHOR, 2023

ANNUAL POPULATION
JOHOR GROWTH RATE
P
1T 18% 2023" W
4.03 !
TeT3] million |
POPULATION BY SEX
2,188.4 thousand 2,138.2 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (53.4%) (53.1%)
3,764.9 3,740.7 h335'9 d 287.6
thousand thousand £ (ZUZS;OI; thousand 1,912(f6tlggt;sand 1,89(2f6t33t;sand
(91.8%) (92.9%) ' (7.1%) — -
POPULATION BY AGE GROUP SEX MEDIAN
OPULATIO GE GROU RATIO AGE
114
909.3 930.9
thousand thousand 113 _—
22.2% 23.1% :
0-14years sl (A0 e
PERCENTAGE OF CITIZENS
2,903.5 2,827.4
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(70.8%) (70.2%)
15-64 years
288.1 270.0 60.6% 6.5%
thousand thousand Bumiputera T e
(7.0%) (6.7%)
65+ years
456.9 434.8
thousand thousand 32.4% 0.5%
(11.1%) (10.8%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates ) ) o o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP FIVE (5) MOST
POPULOUS DISTRICTS

1. Johor Bahru 1,758.5 thousand 42.9%

TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST
COMPOSITION OF AGE GROUP

1. B .
2. Batu Pahat 503.4 thousand  12.3% Johor Bahru 243
. 2. Mersing 23.2
3. Kulai 339.6 thousand 8.3%
3. Kota Tinggi 23.0
4. Kluang 328.0 thousand 8.0%
YOUNG AGE 4. Pontian 22.1
5. Muar 318.5 thousand  7.8% O - 14 years
5. Kluang 21.1
TOP FIVE (5) DENSELY %
POPULATED DISTRICTS :
1. Kulai 30.7
2. Kluang 30.4
1. Johor Bahru 1,650 per km?
, 3. Muar 30.0
2. Kulai 450 per km
YOUTH AGE 4. Segamat 29.9
3. Batu Pahat 256 per km? 15 - 30 years
5. Tangkak 29.9
4. Muar 229 per km?
1. Segamat 74.3
2. Kulai 73.4
TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT el
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 3. Tangkak 73.2
ng'é'f(; AGE 4 Batu Pahat 72.9
- years
1. Segamat 31.7 years 5, Kveng 72 4
2. Batu Pahat 31.4 years
4. Kulai 31.1 years 1. Batu Pahat 11.6
5. Muar 30.4 years 2. Kulai 11.6
3. Tangkak 11.5
OLD AGE 4. Muar 11.3
60+ years
5. Johor Bahru 11.2
1. Kulai 7.5
2. Batu Pahat 7.3
3. Tangkak 7.2
OLD AGE 4. Muar 7.2
65+ years
5. Johor Bahru 7.2
Notes:

i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020
ii. The added total may differ due to rounding

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY

ADMINISTRATIVE DISTRICT, JOHOR, 2023P

ol M owwamee Gl M

Batu Pahat 503.4 1.2 Muar 318.5 1.4

Johor Bahru| 1,758.5 2.0 Pontian 175.5 1.1

Kluang 328.0 1.4 Segamat 201.5 1.7

Kota Tinggi 228.9 1.8 Kulai 339.6 3.1

Mersing 80.0 1.2 Tangkak 166.9 1.4
iiiﬁ‘ Po%gaot)ion % Grovz/;c/of; rate

PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, JOHOR, 2023P

Q
Batu Pahat (2656 )((237.9 )(112 )( 256 )(31.4)( 1247 )( 40 )(136.2)
Johor Bahru (933.0 )(8255 )((113 ) (1,650 )(29.6)( 5066 )( 3.5 )(692.7)
Kluang <181.0><147.0><123>< 115 )(30.2)( 85.7 )C 3.8 ><98.3>
Kota Tinggi C121.6>C107.3>(113>( 66 )Cz&e}( 62.3 )C 3.7 )(77.1)
Mersing C 42.8 )( 37.2 )(115)( 28 ><29.5>< 22.1 )( 3.6 )(23.1)
Muar (1747 )(143.7 ) (122 ) (229 )(304)( 739 )( 43 )(843)
Pontian (940 )( 815 )(115 )( 188 )(301)( 452 )( 39 )(49.0)
Segamat (105.3)( 96.2 )(109)( 70 )(31.7)( 54.7 )( 3.7 )C67.6)
Kulai (1833 )((156.3 ) (117 )( 450 )(31.1)( 857 )( 40 )(901)
Tangkak C 87.0 )( 79.8 )(109)( 171 )C31.3) C 40.8 )( 4.1 )C45.8)
(000, (00 (sl per 100 females) ’ (per ko) v e arters (000"
Notes:
| e ot o e years 2022-2023 refers o ic-yesr popultion estimates

based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, KEDAH, 2023

ANNUAL POPULATION
KED AH GROWTH RATE

1 1.1% 2023 m

2.16 -
million |
POPULATION BY SEX
1,115.2 thousand 1,101.2 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (51.0%) (50.9%)
2,087.9 2,074.0 h e d 89.1
thousand thousand £ (ZUBS;OI; thousand 1,072(f9tlc;;t;sand 1,06](499t;|;t;sand
(95.5%) (95.9%) ' 4.1%) - -
POPULATION BY AGE GROUP SEX MEDIAN
OPULATIO GE GROU RATIO AGE
104
533.3 533.5
thousand thousand 104 _—
(24.4%) (24.7%) .
0-14 years OO femaies
PERCENTAGE OF CITIZENS
1,461.8 1,444.6
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(66.8%) (66.8%)
15-64 years
192.3 185.0 80.5% 6.2%
thousand thousand Bumiputera T e
(8.8%) (8.5%)
65+ years
285.5 277.1
thousand thousand 12.0% 1.3%
(13.0%) (12.8%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates . ) o ) o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP FIVE (5) MOST
POPULOUS DISTRICTS

TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST
COMPOSITION OF AGE GROUP

1. Kuala Muda 559.5 thousand @ 25.6%
1. .
2. Kota Setar 379.2 thousand 17.3% Pendang 273
: 2. Padang Terap 27.2
3. Kulim 346.2 thousand 15.8%
3. Sik 27.1
4. Kubang Pasu 251.4 thousand 11.5%
YOUNG AGE  , g,jing 26.9
5. Baling 146.6 thousand  6.7% 0 - 14 years
5. Pokok Sena 26.2
TOP FIVE (5) DENSELY %
POPULATED DISTRICTS
1. Kuala Muda 29.9
2. Pokok Sena 29.8
1. Kota Setar 889 per km?
, 3. Kulim 29.7
2. Kuala Muda 602 per km
YOUTH AGE 4 |angkawi 29.5
3. Kulim 451 per km? 15 - 30 years
5. Padang Terap 29.4
4. Yan 355 per km?
1. Kulim 68.4
2. Kuala Mud 68.0
TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT Hala HMude
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 3. Kota Setar 66.4
W1%RK6|£“G AGE 4. Bandar Baharu 66.4
. - years
1. Kulim 29.8 years 5. Lemekey 66.3
2. Kuala Muda 29.6 years
3. Kota Setar 29.3 years %
4. Kubang Pasu 28.7 years 1. Kulim 13.7
5. Bandar Baharu 28.5 years 2. Kuala Muda 13.7
3. Kota Setar 13.6
OLD AGE 4. Kubang Pasu 13.0
60+ years
SEX RAT'O 5. Yan 12.5
Two (2) Districts recorded
more females than males 1. Kuala Muda 9.4
1. Kota Setar 99 2. Kulim 9.2
2. Kubang Pasu 97 3. Kota Setar 9.2
For every 100 females OLD AGE 4. Kubang Pasu 8.8
65+ years
5. Yan 8.3

Notes:

i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020

ii. The added total may differ due to rounding

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY

ADMINISTRATIVE DISTRICT, KEDAH, 2023P

Cgq9?® e o c.." o o
ATy 'V e ’M, AN TRV wm M
Baling 146.6 1.1 Langkawi 98.1 1.8
Bandar Padang
Baharu 45.0 0.9 e 67.0 0.8
Kota Setar 379.2 0.6 Sik 69.2 0.8
Kuala Muda 559.5 1.6 Yan 74.2 0.5
Kubang Pasu| 251.4 0.7 Pendang 100.6 0.8
Kulim 346.2 1.4 Pokok Sena 50.4 0.8
HO Population A Growth rate
T ('000) % (%)

PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, KEDAH, 2023P

Q

Baling

(749 )( 716 )(105)( 95 )(27.8)( 397 )( 37 )(443)

Bandar Baharu

(231 )( 220 )(C105)( 166 )(285)( 116 )( 39 )(13.2)

Kota Setar

(1884 )(1908 )( 99 )( 889 )(293)( 989 )( 38 )(1154)

Kuala Muda

(288.0 )("271.5 )((106 ) (" 602 )(29.6)( 1407 )( 40 )(177.1)

Kubang Pasu

(1239 ) (1275 ) (97 )( 264 )(287)( 623 )( 40 )(728)

Kulim

(1773 )(168.9 ) (105 )( 451 )(208)( 865 )( 40 )( 996 )

Langkawi

(507 )( 474 )(107 )( 204 )(283)( 273 )( 36 )(353)

Padang Terap

(348 )( 322 )(C108)( 49 )(276)( 165 )( a1 )(19.2)

Sik C 35.3 )( 33.9 )(104)( 41 )Czre)( 18.0 )( 3.8 )(19.8)
Yan C 38.1 )( 36.1 )(105)( 355 )Czs.@( 17.6 )( 4.2 )ClS.l)
Pendang C 53.2 )C 47.4 )(112)( 149 ><27.7>< 24.9 )( 4.0 ><31.5>
Pokok Sena C 27.5 )( 23.0 )(120)( 251 >C27.9> C 12.4 )( 4.1 )(15.4)
ey S Lo s ’ T . e i AL
Notes:
i. P Preliminary

ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates

based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020
iii. The added total may differ due to rounding

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, KELANTAN, 2023

ANNUAL POPULATION

KELANT AN GROWTH RATE
T 1.5% 2023° m

1.83 " .| 2022
S million ‘f

POPULATION BY SEX
932.8 thousand 918.5 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (50.2%) (50.2%)
1,817.3 1,796.5 e 34.1
LT B thousand th(;u;;:;d thousand 924'(84;%0; iand 912.&;h80:;|§and
(97.8%) (98.1%) ' (1.9%) — i
POPULATION BY AGE GROUP SEX MEDIAN
et L GE GROU RATIO AGE
101
535.0 539.0
thousand thousand 101 48
28.8% 29.4% c
O-24years Sl AR e
1 1057 11685 PERCENTAGE OF CITIZENS
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(64.4%) (63.9%)
15-64 years
126.9 122.7 96.6% 0.3%
thousand thousand Bumiputera Indians
(6.8%) (6.7%)
65+ years
. 195.1
thousand thousand 2.5% 0.6%
(10.8%) (10.7%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates ) ) o _ o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP FIVE (5) MOST TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST

POPULOUS DISTRICTS COMPOSITION OF AGE GROUP
. .. o
1. Kota Bharu 575.4 thousand 31.0% L
2. Pasir Mas 237.2 thousand  12.8% 1. Kecil Lojing 35.3
2. Gua Musang 34.7
3. Tumpat 186.3 thousand 10.0%
3. Tumpat 33.0
4. Bachok 162.9 thousand 8.8%
YOUNG AGE 4. Pasir Puteh 31.3
5. Tanah Merah 155.8 thousand | 8.4% 0 - 14 years
5. Machang 30.5

TOP FIVE (5) DENSELY %

POPULATED DISTRICTS

1. Jeli 36.5
2. Kecil Lojing 34.4
1. Kota Bharu 1,429 per km?
, 3. Bachok 33.7
2. Tumpat 1,033 per km
YOUTH AGE 4 kota Bharu 32.6
3. Bachok 585 per km? 15 - 30 years
5. Machang 30.9
4. Pasir Mas 416 per km?
5. Pasir Puteh 332 per km? %
1. Jeli 69.5
2. Kota Bh 67.2
TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT ota =hard
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 3. Bachok 66.7
W]%RKGTG AGE 4 kuala krai 65.1
- years
1. Kota Bharu 26.6 years 5 Tanah Merah 64.3
2. Kuala Krai 26.3 years
3. Tanah Merah 25.1 years %
4. Pasir Mas 25.1 years 1. Pasir Mas 11.8
5. Bachok 24.9 years 2. Kuala Krai 11.6
3. Machang 11.5
OLD AGE 4. Kota Bharu 11.1
60+ years
SEX RATIO 5. Pasir Puteh 11.1
Four (4) Districts recorded S
more females than males %
1. Bachok 94 1. Pasir Mas 7.6
2. Tumpat 98 2. Machang 7.4
3. Pasir Puteh 7.3
3. Pasir Puteh 98
g;-D AGE 4. Kuala Krai 7.0
4. 99 + years
Machang 5. Kota Bharu 7.0
For every 100 females
Notes:
i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates . . o ) o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

ii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY

ADMINISTRATIVE DISTRICT, KELANTAN, 2023P

oweae g M owmmave Bl M
Bachok 162.9 1.4 Tumpat 186.3 1.4
Kota Bharu 575.4 1.4 Gua Musang 107.1 2.9
Machang 115.2 1.1 Kuala Krai 109.1 1.9
Pasir Mas 237.2 1.3 Jeli 56.8 1.4
Pasir Puteh 140.7 1.3 Kecil Lojing 11.0 2.0

Tanah Merah 155.8 1.4

i Po?gjgag)ion % Grovz/;t; rate

PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, KELANTAN, 2023P

0

Bachok (791 )( 838 )( 94 )( 585 )(249)( 338 )( 48 )( 406)
Kota Bharu (287.5 )((287.9 )((100 )( 1,429 )(26.6)( 1220 )( 47 )(143.0)
Machang ( 57.3 )C 57.9 )C 99 )C 219 )(23.6)( 23.4 )( 4.9 )Czs.o)
Pasir Mas (1201 ) (1171 )((103 ) (416 )(25.1)( 477 )( 50 )(59.3)
Pasir Puteh (698 )( 710 )(98 )( 332 )(235)( 275 )( 51 )(360)

Tanah Merah

(800 )( 759 )(105)( 177 )(251)( 320 )( 49 )(373)

Tumpat

(922 )( 940 )( 98 )(1.033 )(23.9)( 366 )( 51 )(455)

Gua Musang

(578 )( 493 )(117)( 17 )(241)( 211 )( 51 )(27.7)

Kuala Krai C 54.9 )C 54.2 )(101)( 48 ><26.3>< 24.5 )( 4.5 ><3o.4>
Jeli C 28.4 )( 28.4 )(100)( 43 )Cu.e)( 12.8 )( 4.4 )(12.3)
Kecil Lojing C 5.7 )( 5.3 ><107>< 6 ><21.6>< 2.2 )( 5.0 )C 2.8 )
ey S Gl s ’ T . e e e Pouseheld el
Notes:
i. P Preliminary

ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020
iii. The added total may differ due to rounding

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, MELAKA, 2023

ANNUAL POPULATION
MELAKA GROWTH RATE

T 1o% [202°m

1 Y 01 '
million |
POPULATION BY SEX
541.5 thousand 528.8 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (52.7%) (52.4%)
947.7 941.1 h i d 67.5
LEE R thousand : (;u;;(:; thousand 486'&;1?; iand 479.(84;h602;|§and
(92.2%) (93.3%) ' (6.7%) — 07
POPULATION BY AGE GROUP SEX MEDIAN
et L GE GROU RATIO AGE
111
234.4 234.9
thousand thousand 110 297
(22.8%) (23.3%) .
0-14years e
— 2065 PERCENTAGE OF CITIZENS
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(70.5%) (70.1%)
15-64 years
68.9 66.9 72.2% 5.6%
thousand thousand Bumiputera Indians
(6.7%) (6.6%)
65+ years
107.0 104.7
thousand thousand 21.7% 0.5%
(10.4%) (10.4%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates ) ) o _ o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP THREE (3) MOST TOP THREE (3) DISTRICTS WITH HIGHEST

POPULOUS DISTRICTS COMPOSITION OF AGE GROUP

1. Melaka Tengah 617.0 thousand 60.0%

2. Alor Gajah 256.2 thousand 24.9%
: 1. Melaka Tengah 25.2

3. Jasin 154.3 thousand 15.0%
2. Jasin 20.0
YOUNG AGE 3 Ao Gajah 18.9

O - 14 years

TOP THREE (3) DENSELY

POPULATED DISTRICTS -

5 1. Alor Gajah 33.1
1. Melaka Tengah 1,723 per km
. 2. Jasin 30.8
2. Alor Gajah 362 per km
YOUTH AGE 3 Mclaka Tengah 26.3
3. Jasin 224 per km? 15 - 30 years
1. Alor Gajah 74.6
TOP THREE (3) DISTRICTS THAT o e
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 2. Jasin 71.5
ng'é'f(; AGE 3 \elaka Tengah 68.5
1. Jasin 30.5 years i years
2. Melaka Tengah 30.3 years
3. Alor Gajah 29.9 years
1. Jasin 12.9
2. Melaka Tengah 10.1
OLD AGE 3. Alor Gajah 9.8
60+ years
1. Jasin 8.5
2. Alor Gajah 6.5
OLD AGE 3. Melaka Tengah 6.3
65+ years
Notes:
i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates . . o ) o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

ii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, MELAKA, 2023P

ADMINISTRATIVE H i 4
DISTRICT 1000 VP
Alor Gajah 256.2 1.7
Jasin 154.3 0.3
Melaka Tengah 617.0 2.3
O Population A Growth rate
tien (000) s (%)

PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, MELAKA, 2023P

Alor Gajah (132.5)(123.7) C107)( 362 )(29.9)( 78.1 )C 3.3 )C79.0)
Jasin (824 )( 719 )(115 )( 224 )(305)( 418 )( 37 )( 564 )
Melaka Tengah C326.5> (290.5) C112>C1,723) (30.3) C174.3>C 3.5 )(214.3)

Males Females Sex Ratio 9 Density Median Age Number of households Average household Number of living
("000) ('000) (Males per 100 females) (per kmz) (years) ('000) size quarters ('000)
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, NEGERI SEMBILAN, 2023

NEGERI ANNUAL POPULATION
SEMB| GROWTH RATE
P
LAN T 14% 2023" W
1.21 o [ 2022
o .
million ‘ f
POPULATION BY SEX
635.2 thousand 625.1 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (51.9%) (51.8%)
1,157.5 1,149.7 th S d 58.1
thousand thousand (;u:;ol; thousand 589'(]"1?1?% ?and 582.(74;h2(::)z§and
VAN (95.2%) ' (4.8%) : '
SEX MEDIAN
POPULATION BY AGE GROUP RATIO AGE
108
296.0 299.4
thousand thousand 107 -~
24.2% 24.8% :
0-14years il EAEE T
8372 5303 PERCENTAGE OF CITIZENS
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(68.4%) (67.9%)
15-64 years
91.1 88.3 63.9% 14.1%
thousand thousand Bumiputera T e
(7.4%) (7.3%)
65+ years
146.6 141.7
thousand thousand 21.5% 0.5%
(12.0%) (11.7%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary

ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates

based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020
iii. The added total may differ due to rounding

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP FIVE (5) MOST TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST

POPULOUS DISTRICTS COMPOSITION OF AGE GROUP
District 9
.. | 705.2 thousand [B7I6% z
2. Port Dickson 132.7 thousand 10.8% 1. Jelebu 27.9
2. Tampin 26.2
3. Jempol 129.4 thousand 10.7%
3. Jempol 25.9
4. Tampin 89.8 thousand 7.3%
YOUNG AGE 4. Port Dickson 24.6
5. Kuala Pilah 71.3 thousand  5.8% 0 - 14 years
5. Seremban 23.7
TOP FIVE (5) DENSELY %
POPULATED DISTRICTS
1. Rembau 32.5
2. Port Dickson 28.8
1. Seremban 739 per km?
. 3. Kuala Pilah 28.1
2. Port Dickson 209 per km
YOUTH AGE 4. Seremban 26.5
3. Rembau 120 per km? 15 - 30 years
5. Jelebu 23.2
4. Tampin 105 per km?
1. Seremban 69.6
2. Remb 69.5
TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT embat
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 3. Port Dickson 69.3
ng'é'f(; AGE 4 kuala Pilah 68.9
- years
1. Jempol 31.8 years 5, TermEn 65.3
2. Tampin 31.3 years
3. Seremban 30.9 years %
4. Kuala Pilah 30.6 years 1. Jelebu 15.0
5. Jelebu 30.2 years 2. Jempol 15.0
3. Rembau 14.7
OLD AGE 4. Kuala Pilah 13.9
60+ years
5. Tampin 13.2
1. Jempol 9.7
2. Rembau 9.6
3. Jelebu 9.1
OLD AGE 4. Kuala Pilah 8.7
65+ years
5. Tampin 8.5
Notes:
i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates . . o ) o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

ii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, NEGERI SEMBILAN, 2023P

ADMINISTRATIVE iiﬁi % ADMINISTRATIVE iiﬁi /ﬁ\‘j}'
Jelebu 47.4 2.4 Seremban 705.2 1.2
Kuala Pilah 71.3 1.3 Tampin 89.8 1.1
Port Dickson 132.7 2.0 Jempol 129.4 1.4
Rembau 48.5 1.6

O Population A4 Growth rate
b (000) h (%)

PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, NEGERI SEMBILAN, 2023P

0

Jelebu (260 )( 214 )(120)( 35 )(302)( 125 )( 41 )(137)
Kuala Pilah (367 )( 346 )((106 )( 69 )(306)( 195 )( 36 )(248)
Port Dickson (704 )( 623 )(113 )( 209 )(289)( 351 )( 38 )(540)
Rembau (248 )(C 238 )((104)( 120 )(20.1)( 134 )( 36 )(166)
Seremban (3631 )( 3421 )( 106 )( 739 )(30.9)( 2073 )( 3.4 )(2451)
Tampin (477 )( 421 )(113)( 105 )(313)( 228 )( 39 )(278)
Jempol (667 )( 627 )(106 )( 87 )(318)( 339 )( 38 )(381)

Males Females Sex Ratio 9 Density Median Age Number of households Average household Number of living
("000) ('000) (Males per 100 females) (per kmz) (years) ('000) i quarters ('000)

Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, PAHANG, 2023

ANNUAL POPULATION
P AHANG GROWTH RATE
P
T 17% 2023" W
1 61 - P 2022
. )
oo ® I I o )
U [Ty million
POPULATION BY SEX
872.7 thousand 853.0 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (53.1%) (52.8%)
1,553.1 1,540.0 h Suse d 74.2
thousand T it E ;u:;n thovesnd 770.0 thousand 761.2 thousand
- (5.5%) (46.9%) (47.2%)
(94.5%) (95.4%) (4.6%)
SEX MEDIAN
POPULATION BY AGE GROUP RATIO AGE
113
405.2 4114
thousand thousand 112 —_
24.7% 25.5% Y
0-14years e (5% Soem,
PERCENTAGE OF CITIZENS
1,127.4 1,096.0
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(68.6%) (67.9%)
15-64 years
110.1 106.9 81.5% 3.6%
thousand thousand Bumiputera Indians
(6.7%) (6.6%)
65+ years
163.5
thousand thousand 14.3% 0.6%
(10.2%) (10.1%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary

ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates

based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020
iii. The added total may differ due to rounding

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP FIVE (5) MOST TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST

POPULOUS DISTRICTS COMPOSITION OF AGE GROUP
. .. o
1. Kuantan 565.9 thousand 34.4% L
2. Temerloh 174.7 thousand  10.6% 1. Maran 27.9
2. Rompin 27.5
3. Pekan 125.8 thousand 7.7%
3. Temerloh 26.8
4. Bentong 119.5 thousand 7.3%
YOUNG AGE 4. Jerantut 25.9
5. Maran 117.0 thousand 7.1% 0 - 14 years
5. Lipis 25.1

TOP FIVE (5) DENSELY %

POPULATED DISTRICTS

1. Pekan 33.2
2. Cameron Highlands 30.7
1. Kuantan 184 per km?
. 3. Lipis 29.5
2. Temerloh 77 per km
YOUTH AGE 4 maran 28.4
3. Bentong 65 per km? 15 - 30 years
5. Raub 27.9
4. Cameron Highlands 60 per km?
1. Cameron Highlands 71.7
2. Bent 70.4
TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT entons
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 3. Pekan 70.0
W1%RK6|£“G AGE 4. Kuantan 69.5
- years
1. Bentong 31.3 years 5 Raub 69.3
2. Cameron Highlands 30.7 years
4. Raub 30.5 years 1. Raub 12.2
5. Bera 29.7 years 2. Bera 11.3
3. Bentong 11.0
OLD AGE 4. Temerloh 10.9
60+ years
5. Jerantut 10.8
1. Raub 7.8
2. Bera 7.6
3. Bentong 7.5
OLD AGE 4. Cameron Highlands 7.5
65+ years
5. Temerloh 7.3
Notes:
i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates . . o ) o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

ii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, PAHANG, 2023P

Qeg9® 2 2 Ceg9?® 2 2
oMNERTE P M vuEme @ M
Bentong 119.5 2.4 Raub 98.8 2.0
Cameron Temerloh 174.7 1.9
Highlands 40 48
Rompin 101.6 1.2
Jerantut 98.5 1.6
Maran 117.0 2.0
Kuantan 565.9 1.4
.. Bera 100.1 1.2
Lipis 100.0 2.2
Pekan 125.8 1.9
oot} Population A Growth rate
e ('000) % (%)

PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, PAHANG, 2023P

Q

Bentong ( 68.1 )( 51.5 )(132)( 65 )(31.3)( 30.7 )C 3.9 ><41.o>
Cameron Highlands ( 23.7 )C 17.2 )(137)( 60 )Cao])( 10.4 )C 3.9 )Cl&l)
Jerantut (525 )( 460 )(114 )( 14 )(289)( 233 )( 42 )(284)
Kuantan (2943 )(C271.5 )(C108 ) (" 184 )(307)( 1630 )( 35 )(1685)
Lipis C 53.5 )( 46.6 )(115)( 18 ><28.3>< 22.3 )( 4.5 )(25.0)
Pekan (677 Y( 580 )(117)( 32 )(271)( 358 )( 35 )(361)
Raub (526 )( 462 )(114)( 42 )(305)( 239 )( 41 )(265)
Temerloh (904 )( 842 )(107 )( 77 )(298)( 434 )( 20 )(550)
Rompin C 55.0 )( 46.6 )(118)( 19 ><28.4>< 28.4 )( 3.6 )(35.9)
Maran (614 )( 556 )(110)( 59 )(263)( 258 )( a5 )(314)
Bera (535 )( 466 )(115 )( a5 )(207)( 250 )( 40 )(272)

Males Females Sex Ratio 9 Density Median Age Number of households Average household Number of living
('000) ('000) (Males per 100 females) (per kmz) (years) ('000) size quarters ('000)

Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, PERAK, 2023

ANNUAL POPULATION

PERAK GROWTH RATE
+ 10% | 2023°m

2.51 !
million |
POPULATION BY SEX
1,322.8 thousand 1,304.6 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (52.1%) (51.9%)
2,399.8 2,391.5 e 122.9
thousand thousand th(;uss;’?d thousand 1,217(f7tg;l.)|sand 1’209('4981:;_'3;55‘"(1
(94.5%) (95.1%) : (4.9%) — -
POPULATION BY AGE GROUP SEX MEDIAN
OPULATIO GE GROU RATIO AGE
109
553.6 564.8
thousand thousand 108 -
21.8% 22.5% :
0-14years e (ER50) Soem, e
PERCENTAGE OF CITIZENS
1,740.5 1,710.0
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(68.5%) (68.0%)
15-64 years
61.8% 11.3%
246.2 239.7 61.5% 11.3%
thousand thousand Bumiputera Indians
(9.7%) (9.5%)
65+ years
371.0 362.3
thousand thousand 26.7% 0.5%
(14.6%) (14.4%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates . ) o ) o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP FIVE (5) MOST TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST

POPULOUS DISTRICTS COMPOSITION OF AGE GROUP
District 9
1. [Kinta 508.9 thousand | 35.8% 2
2. Larut dan Matang 275.4 thousand 10.8% 1. Hulu Perak 26.0
: 2. Manjung 23.6
3. Manjung 252.3 thousand 9.9%
3. Larut dan Matang 23.6
4. Kuala Kangsar 178.1 thousand 7.0%
YOUNG AGE 4. Selama 23.2
5. Kerian 168.4 thousand 6.6% 0 - 14 years
5. Kuala Kangsar 23.2

TOP FIVE (5) DENSELY %

POPULATED DISTRICTS

1. Muallim 44.1
2. Perak Tengah 34.2
1. Kinta 696 per km?
. 3. Bagan Datuk 31.2
2. Manjung 224 per km
YOUTH AGE 4. Kampar 31.0
3. Larut dan Matang 205 per km? 15 - 30 years
5. Kuala Kangsar 28.5
4. Kerian 179 per km?
5. Hilir Perak 173 per km? %
1. Bagan Datuk 76.5
2. Mualli 75.1
TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT Harim
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 3. Perak Tengah 70.4
W1%RK6|£“G AGE 4 Kampar 69.9
: - years
1 . 33.5 years 5. Hilir Perak 69.6
2. Bagan Datuk 32.8 years
3. Hilir Perak 32.6 years %
4. Larut dan Matang 32.3 years 1. Kampar 18.1
5. Kampar 31.6 years 2. Larut dan Matang 16.3
3. Hilir Perak 16.2
OLD AGE 4. Selama 15.7
60+ years
SEX RATIO 5. Kinta 15.3
One (1) District recorded
more females than males 1. Kampar 11.8
3. Larut dan Matang 10.9
For every 100 females
OLD AGE 4. Selama 10.3
65+ years
5. Kinta 10.3
Notes:
i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates . . o ) o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

ii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY

ADMINISTRATIVE DISTRICT, PERAK, 2023P

Qeg9® 2 Ceg9?® 2 2
owsrarve i M w6 M
Batang Padang 126.2 0.4 Hulu Perak 97.0 1.2
Manjung 252.3 1.1 Perak Tengah 97.2 1.6
Kinta 908.9 1.5 Kampar 98.8 0.7
Kerian 168.4 0.5 Muallim 78.6 0.8
Kuala Kangsar 178.1 0.8 Bagan Datuk 82.7 0.6
Larut dan Selama 34.8 1.0
Matang 275.4 1.0
Hilir Perak 141.9 -0.3
Seo0? Population A Growth rate
tett (000) . (%)

PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, PERAK, 2023P

0

Batang Padang

(678 )( 584 )(116 )( 70 )(311)( 319 )( 40 )(377)

Manjung (1360 ) (1163 ) (117 )(C 224 )(305)( 663 )( 38 )(99.4)
Kinta (4723 )( 4365 )( 108 )( 696 )(33.5)( 266.7 )( 34 )(3076)
Kerian (865 )(C 819 )((106 )( 179 )(31.2)( 419 )( 40 )(531)

Kuala Kangsar

(904 )( 877 )(103)( 70 )(20.9)( 536 )( 33 )(592)

Larut dan Matang

(142.8 )((132.6 ) (108 ) (" 205 )(323)( 714 )( 39 )(882)

Hilir Perak

(750 )( 669 )(112)( 173 )(326)( 320 )( 24 )(413)

Hulu Perak

(504 )( 466 )(108)( 15 )(282)( 262 )( 37 )(328)

Perak Tengah

(502 )( 469 )(107 )( 76 )(277)( 316 )( 31 )(387)

Kampar

(505 )( 483 )(104 )( 148 )(31.6)( 305 )( 32 )((451)

Muallim

(376 )( 410 )( 92 )( 83 )(272)( 234 )( 34 )(225)

Bagan Datuk

(457 )( 371 )(123)( 85 )(328)( 207 )( 38 )(19.1)

Selama

(177)( 172)(103)( 45 )(307)( 95 )( 36 )(119)

Notes:

Males Females
('000)

i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates

based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020
iii. The added total may differ due to rounding

eeeeee Number of households

('000)

eeeee

Median Age

Average household
(years) size

Number of living
quarters ('000)

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, PULAU PINANG, 2023

ANNUAL POPULATION
PULAU GROWTH RATE

PINANG T 1.7% 2023° m

1.74 -
21131 million |
POPULATION BY SEX
907.7 thousand 891.0 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (51.2%) (51.2%)
1,613.6 1,609.0 Suear 132.0
thousand SSRTYIIEENS th(c;ugs;;d thousand 863'&3180; iand 849.(94;h80:;|§and
(91.1%) (92.4%) ' (7.6%) — i
POPULATION BY AGE GROUP SEX MEDIAN
et L GE GROU RATIO AGE
105
336.7 336.7
thousand thousand 105 327
19.0% 19.3% :
O-24years ol EEREE e
12089 15758 PERCENTAGE OF CITIZENS
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(73.3%) (73.3%)
15-64 years
136.0 128.5 45.2% 9.7%
thousand thousand Bumiputera Indians
(7.7%) (7.4%)
65+ years
210.1
thousand thousand 44.5% 0.6%
(12.3%) (12.1%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates ) ) o _ o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP FIVE (5) MOST
POPULOUS DISTRICTS

1. Timur Laut 561.3 thousand 31.7%
2. Seberang Perai Tengah 433.3 thousand 24.5%
3. Seberang Perai Utara 346.4 thousand 19.6%
4. Barat Daya 244.0 thousand 13.8%

5. Seberang Perai Selatan 186.6 thousand 10.5%

TOP FIVE (5) DENSELY
POPULATED DISTRICTS

1. Timur Laut

2. Seberang Perai Tengah
3. Barat Daya

4. Seberang Perai Utara

5. Seberang Perai Selatan

4,710 per km?
1,845 per km?
1,406 per km?

1,320 per km?

774 per km?

TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE

1. Timur Laut
2. Barat Daya
3. Seberang Perai Selatan
4. Seberang Perai Tengah

5. Seberang Perai Utara

Notes:

34.7 years
32.2 years
32.2 years
32.2 years

32.0 years

TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST

COMPOSITION OF AGE GROUP

YOUNG AGE
O - 14 years

YOUTH AGE
15 - 30 years

WORKING AGE
15 - 64 years

OLD AGE
60+ years

OLD AGE
65+ years

i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020

ii. The added total may differ due to rounding

1.
2.
3.
4.
5.

Seberang Perai Utara
Barat Daya

Seberang Perai Selatan
Seberang Perai Tengah

Timur Laut

21.1
20.6
20.3
19.3
16.3

1.
2.
3.
4.
5.

Seberang Perai Tengah
Seberang Perai Selatan
Barat Daya
Timur Laut

Seberang Perai Utara

28.7
27.6
27.4
27.3
27.2

1.
2.
3.
4.
5.

Timur Laut
Seberang Perai Tengah
Seberang Perai Selatan
Barat Daya

Seberang Perai Utara

74.2
73.9
73.8
72.4
71.7

BT

o~ W N

. Timur Laut

. Barat Daya
. Seberang Perai Utara
. Seberang Perai Tengah

. Seberang Perai Selatan

14.7
11.4
11.4
11.3
10.7

BT

1.

2.
3.
4.
5.

Timur Laut

Seberang Perai Utara
Barat Daya

Seberang Perai Tengah

Seberang Perai Selatan

7.2
7.0
6.8
5.9

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, PULAU PINANG, 2023P

Cgq9?® 2 2
AOMNERATVE i M
Seb(_al_reannggallzerai 433.3 25
Sebe[J:atr;?aPerai 346.4 1.5
Sebarang Perai
Selatan 186.6 0.6
Timur Laut 561.3 1.7
Barat Daya 244.0 1.8
0 Population A4 Growth rate
tien (000) 2 (%)

PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, PULAU PINANG, 2023P

Seberang Perai Tengah C230.5>C202.8> C114)C1,845)C32.2>C111.9>C 3.9 )634.3)
Seberang Perai Utara | ((176.1 )(170.3 ) (103 )(" 1,320 )(132.0)( 933 )( 37 )(106.6)
Seberang Perai Selatan ( 93.9 )C 92.7 ><101>< 774 )(32.2)( 60.2 )( 3.1 ><67.7>
Timur Laut (284.4 )((276.9 )((103 )(( 4710 )(347)( 1899 )( 3.0 )(217.7)
Barat Daya (1227 ) (1212 ) (101 ) (1,406 )(322)( 771 )( 3.2 )(1016)

Males Females Sex Ratio Density Median Age Number of households Average household Number of living
("000) ('000) (Males per 100 females) (per kmz) (years) ('000) size quarters ('000)

Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, SABAH, 2023

ANNUAL POPULATION
s ABAH GROWTH RATE

1 5.1% 2023 m

3 041 '
million |
POPULATION BY SEX
1,874.8 thousand 1,779.1 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (52.2%) (52.1%)
2,673.0 2,650.8 h919'8 d 764.2
thousand thousand t(zosu 23/:) thousand 1’718("?71:'81&:;56'"0' 1’635('4971:3&;55"“1
(74.4%) (77.6%) ! (22.4%) : i
POPULATION BY AGE GROUP SEX MEDIAN
OPULATION BY AGE GROU RATIO AGE
109
874.5 855.9
thousand thousand 109 -
24.4% 25.1% :
O-1d4years hwmill (254%) e |
55013 53676 PERCENTAGE OF CITIZENS
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(69.6%) (69.0%)
15-64 years
217.0 201.5 88.9% 0.2%
thousand thousand Bumiputera Indi
(6.0%) (5.9%) ndians
65+ years
308.3 289.9
thousand thousand 9.3% 1.6%
(8.6%) (8.5%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates ) ) o ) o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP FIVE (5) MOST TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST

POPULOUS DISTRICTS COMPOSITION OF AGE GROUP
. .. o
1. Kota Kinabalu 525.3 thousand 14.6% L
2. Sandakan 469.7 thousand @ 13.1% 1. Beaufort 30.6
2. Papar 30.5
3. Tawau 393.8 thousand 11.0%
3. Putatan 30.4
4. Lahad Datu 241.2 thousand 6.7%
YOUNG AGE 4. Tambunan 29.2
5. Semporna 186.0 thousand 5.2% 0 - 14 years
5. Kota Marudu 29.1

TOP FIVE (5) DENSELY %

POPULATED DISTRICTS

1. Kinabatangan 44.1
2. Kalabakan 42.2
1. Putatan 1,737 per km?
, 3. Kunak 38.5
2. Kota Kinabalu 1,498 per km
YOUTH AGE 4 Bejuran 37.1
3. Penampang 390 per km? 15 - 30 years
5. Semporna 36.3
4. Sandakan 207 per km?
1. Kinabatangan 78.6
2. Kalabak 76.2
TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT alabakan
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 3. Kunak 72.7
WORKING AGE 4 tawau 72.4
15 - 64 years
1. Penampang 29.0 years 5. Talued 722
2. Kota Kinabalu 28.3 years
4. Sandakan 27.7 years 1. Penampang 10.8
5. Kudat 27.4 years 2. Kota Kinabalu 10.0
3. Ranau 9.8
OLD AGE 4. Tambunan 9.7
60+ years
5. Kudat 9.5
1. Penampang 7.6
2. Ranau 7.2
3. Tambunan 7.2
OLD AGE 4. Kota Kinabalu 7.1
65+ years
5. Tenom 6.9
Notes:
i. The data displayed refers to the mid-year population estimates of 2023 based
on the Population and Housing Census Malaysia, 2020. Source : Current Population Estimates, Malaysia, 2023

ii. The added total may differ due to rounding. Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, SABAH, 2023P

Ceg0?® 2 2 QSgq0® 2 2
o @R M oNERATE LT -
Tawau 393.8 6.3 Pitas 37.9 1.6
Lahad Datu 241.2 6.1 Beaufort 77.1 1.2
Semporna 186.0 11.7 Kuala Penyu 24.2 1.7
Sandakan 469.7 7.6 Sipitang 39.3 3.0
Kinabatangan 149.0 7.6 Tenom 52.9 1.8
Beluran 83.8 9.4 Nabawan 30.1 2.9
Kota Kinabalu 525.3 4.8 Keningau 156.0 1.8
Ranau 87.5 1.3 Tambunan 32.7 1.9
Kota Belud 109.5 1.1 Kunak 76.1 11.5
Tuaran 139.9 2.0 Tongod 43.9 4.1
Penampang 165.7 1.5 Putatan 70.2 1.4
Papar 154.6 1.3 Telupid 30.3 5.0
Kudat 90.6 3.8 Kalabakan 53.2 13.4
Kota Marudu 72.3 1.7
MO Population A Growth rate
tiet (000) s (%)
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, SABAH, 2023P

Q
e (aosa) (s (100 () (a8) (70 (510 (e
o (13m0 (1129 (110 (7 (7 (507) (4 ) (309
Semporna C 95.5 )C 90.5 )(105)( 162 )(26.2)( 32.7 )( 5.7 ><35.6>
Sandakan (2431 )( 2266 )((107 )(_ 207 )(27.7)( 903 )( 52 )(946)

Kinabatangan

(829 )( 661 )(125)( 23 )(270)( 335 )( 44 )(343)

Beluran

(454 )( 384 )(118)( 15 )(267)( 206 )( a1 )(243)

Kota Kinabalu

(2702 )(255.1 )( 106 )( 1,498 )(28.3)( 1283 )( 41 )(1248)

Cosi) o) (am) (o) (o) (a9 (52 ) (387
Cowaama ] (5810 (sas ) (00) (7 ) (a7) (ais ) (s ) (3
o] () Ceme ) (a0 a0 () (25 (w2 ) (37)
Penampang C 87.6 )( 78.0 )(112)( 390 )(29.0)( 46.7 )( 3.6 ><48.8>
Cor) () (30 () (252) (50 (o) (30
G (o (@) (a0 (@) () (a7 (i)

Kota Marudu

(370 )( 353 )(105)( 38 )(262)( 168 )( 43 )(197)

Pitas

(195 )( 184 )(106 )( 27 )(272)( 91 )( 42 )(107)

Beaufort

(399 )( 372 )(107 )( 44 )(246)( 184 )( 42 )(196)

Kuala Penyu

(122 )( 120 )(10o1)( 53 )(259)( 57 )( 42 )( 66 )

Sipitang C 20.5 ) C 18.8 ) C109>C 14 ) (26.2) C 8.8 ) ( 4.5 )( 9.5 )
Tenom C 27.2 )C 25.8 )(105)( 22 )(26.7)( 11.3 )C 4.7 ><13.0>
Nabawan C 16.0 )( 14.1 ) C113)( 5 ) CZG.l) ( 5.7 ) C 5.3 )( 6.5 )
Males Females Sex Ratio 9 Density Median Age Number of households Average household Number of living
('000) ('000) (Males per 100 females) (per kmz) (years) ('000) i quarters ('000)
Notes:
i. P Preliminary

ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates

based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020
iii. The added total may differ due to rounding

Department of Statistics Malaysia (DOSM)

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023



PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, SABAH, 2023P

o] (e ) () (a7 () (38) (e (T (&)
ramann ] (o) (o) (o) (2t ) (359) (78 ) () (70
Kunak (412 )( 349 )(118)( 67 )(267)( 123 )( 62 )( 140)
Forged ] (o) () (a1)(_a ) (@) (s ) (w0 ) (1)
Putatan (367 )( 335 )(110)( 1737 )(24.4) (177 )( a0 )(189)
reme ] (o) (e ) (i) (1o ) () (e ) (37 ) (o)
] () () () () (@89) (25D (i) (o)

Males Females Sex Ratio 9 Density Median Age Number of households Average household Number of living
('000) ('000) (Males per 100 females) (per kmz) (years) ('000) size quarters ('000)
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, SARAWAK, 2023

ANNUAL POPULATION
SARAWAK  GROWTHRATE
P
T 14% 2023" m
2.47 |
oIIo g
miiion
POPULATION BY SEX
1,297.2 thousand 1,276.1 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (51.7%) (51.6%)
2,372.0 2,357.3 h137'5 d 116.2
thousand thousand £ (gusso/a(:; thousand 1,212(.;18tg;l.)|sand 1’197(':81:2;‘;%"‘1
(94.5%) (95.3%) ' (4.7%) — o
POPULATION BY AGE GROUP SEX MEDIAN
et L GE GROU RATIO AGE
107
512.1 521.3
thousand thousand 107 317
(20.4%) (21.1%) .
0-14 years dlesper  [years
1790 1 17837 PERCENTAGE OF CITIZENS
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(71.3%) (70.9%)
15-64 years
207.3 198.5 75.9% 0.2%
thousand thousand Bumiputera Indians
(8.3%) (8.0%)
65+ years
319.6 308.8
thousand thousand 23.6% 0.3%
(12.7%) (12.5%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates ) ) o _ o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP FIVE (5) MOST TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST

POPULOUS DISTRICTS COMPOSITION OF AGE GROUP
. .. o
1. Kuching 621.7 thousand 24.8% &l
2. Miri 255.1 thousand  10.2% 1. Pusa 29.9
2. Lawas 25.3
3. Sibu 254.0 thousand 10.1%
3. Song 25.0
4. Bintul 186.6 th d .49
intulu ousan 7.4% YOUNG AGE 4 Daro 4 s
5. Samarahan 134.6 thousand 5.4% 0 - 14 years
5. Bukit Mabong 24.3

TOP FIVE (5) DENSELY %

POPULATED DISTRICTS

1. Samarahan 37.8
2. Beluru 31.5
1. Kuching 415 per km?
, 3. Belaga 31.2
2. Samarahan 331 per km
YOUTH AGE 4 sepbaun 30.1
3. Sibu 114 per km? 15 - 30 years
5. Bintulu 30.0
4. Asajaya 114 per km?
1. Sebauh 80.2
2. Bel 78.3
TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT elaga
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 3. Telang Usan 75.2
WgRKGTG AGE 4 gintulu 75.1
- years
1. Lubok Antu 38.4 years 5 Samarahan 749
2. Saratok 37.6 years
4. Betong 34.8 years 1. Lubok Antu 20.6
5. Selangau 34.6 years 2. Song 18.0
3. Sri Aman 17.9
OLD AGE 4. Kanowit 17.9
60+ years
SEX RATIO Y ERT— 17.4

Five (5) Districts recorded

1. Samarahan 94
1. Lubok Antu 14.4
2. Song 95
2. Sri Aman 12.8
3. Saratok 97 Ele 11.9
. Song .
4. Julau 98 gsl.D AGE 4. Kanowit 11.8
. + years
5. Kanowit 99 y 5. Serian 115
For every 100 females
Notes:
i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates ) ) ) o . -
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

ii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY

ADMINISTRATIVE DISTRICT, SARAWAK, 2023P

Ceg9?® 2 2 Ceg0?® 2 2
AMERATVE L M, APV U M,
v A
Kuching 621.7 0.9 Sarikei 44.7 0.7
Bau 53.5 0.8 Maradong 20.7 1.1
Lundu 34.4 1.7 Daro 20.1 2.3
Samarahan 134.6 0.8 Julau 15.5 0.6
Serian 87.0 1.2 Sibu 254.0 2.0
Simunjan 37.0 1.4 Dalat 21.8 2.7
Sri Aman 61.2 0.2 Mukah 43.0 1.1
Lubok Antu 24.6 0.2 Kanowit 24.8 0.7
Betong 36.8 0.8 Bintulu 186.6 3.7
Saratok 23.3 0.6 Tatau 32.3 1.0
o023 Population A4 Growth rate
({'}T ('000) % (%)
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, SARAWAK, 2023P

O W ADMINISTRATIVE MO W
ADMINISTRATIVE ()] % DISTRICT 100)) %
Kapit 36.7 1.3 Selangau 20.3 2.1
Song 10.2 1.1 Tebedu 25.4 0.7
Belaga 22.9 1.5 Pusa 20.0 1.7
Miri 255.1 1.5 Kabong 18.8 0.7
Marudi 18.9 0.3 Tanjung 8.0 0.1
Manis
Limbang 46.2 1.3 Sebauh 31.9 9.3
Lawas 37.8 1.8 Bukit Mabong 10.5 0.9
Matu 16.7 1.9 Subis 57.1 0.9
Asajaya 34.5 1.0 Beluru 28.3 0.8
Pakan 15.6 0.3 Telang Usan 17.4 0.1
o023 Population A4 Growth rate
ﬁfﬂ ('000) % (%)
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, SARAWAK, 2023P

0

Raeng ] (s (aomn) (ao0) (a0 (322) (s (a2 (3979)
(o) o) (o) (et () () (we ) (38
Lundu (184 )( 160 )(115)( 19 )(323)( 96 )( 36 )(132)
Samara han (653 )( 694 )( 94 )( 331 )(275)( 476 )( 28 )(517)
G (o (@) (50 (36) (B (380 ()
s (o) (e ) (a0) (1) () (o) (Cro ) (320)
Sri Aman (316 )( 2906 )(107)( 26 )(343)( 130 )( 47 )(189)
Lubok Antu (124 )( 122 )(102)( 8 )(384)( 66 )( 37 )(90)
s (i) (70 (ao0) () () (o) () (o)
] () () () (a0 @) () (re ) (e
Sarikei (224 )( 223 )(101)( 45 )(339)( 118 )( 38 )(180)
s (102 (100 (300 () (227 (a5 ) (a2 ) (o)
Cios) (Toa) (3 (38 (o) () () (55
GGG () (3850
Sibu (1312 )( 1227 )(107 )( 114 )(328)( 725 )( 35 )((96.5)
(i) Caoe ) (o) (2 () (o2 ) (ae ) (ee)
D (@D @ (70 @D (@) (5D G
o] () () (o)1) () () (35 (100)
Bintulu (1012 )( 853 )(119 )( 94 )(306)( 448 )( 42 )( 499 )
(o) e @D (7 @) (7)) (e

Males Females Sex Ratio Density MedianAge ~ Number of households
00000000000000000000000000000000000000000000000000000

ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, SARAWAK, 2023P

0

i) (G0 (o) (o) (ame) (Caa ) (o) (a1
Co GG @D (o) (Es ) (Ea)
Belaga <13.1 )C 9.8 )(134)( 1 )(31.1)( 6.8 )( 3.4 ><8.7>
Miri (1336 )(1215 ) (110 )(C 50 )(32.4)( 623 )( 41 )(867)
e (o0 (T ) (a5 (e ) (38) (a0 (Cae ) (52D
immars ] (23 () (200 (12 (a12) (i ) (w0 (350)
Lawas (193 )( 186 )(104)( 10 )(300)( 90 )( 22 )(108)
Matu (90 )( 76 )(118)( 10 )(325)( 63 )( 26 )(80)
] (e (e (a0 (i) (a09) (Caa ) (380 ()
o) (G ) () @) () (D) G
Selangau <10.5 )( 9.8 )(107)( 5 )(34.6)( 6.0 )( 3.4 )( 8.2)
o] (e (25 (o) () (o) (80 ) (42 )(75)
(o) (o) (o) (o) () (o) (o) (5D
s (o) (330 (100 (30 (359) 2o ) (52 (50
Tanjung Manis C 4.2 )( 3.8 )(111)( 11 )(33.2)( 2.4 )( 3.3 )( 3.7)
] () () (@) (e )@ () (33 (1)
s ] (o) (o) (350 (1) (@) (20 (510 ()
G (o) () (15 (@) (es) (a5 (i)
Beluru (152 )( 131 )(116 ))( 6 )(296)( 7.4 )( 38 )( 76 )
rem i (83 (o) (1) (@D (3058 (we)

w

Males Females Sex Ratio Density MedianAge ~ Number of households
00000000000000000000000000000000000000000000000000000

ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, SELANGOR, 2023

Y5y million

ANNUAL POPULATION
SELANGOR GROWTH RATE
1 2.2% 2023 m
7 0 5 . 2022

) Wy

POPULATION BY SEX

3,828.4 thousand
(53.1%)

3,724.3 thousand

CITIZEN NON-CITIZEN (52.8%)
6,581.7 6,530.4 th623'6 d 519.9
thousand thousand (;u;;.; thousand 3,37(ifetg&t;sand 3,326(f7t2&t;sand
(91.4%) (92.6%) ! (7.4%) : i
POPULATION BY AGE GROUP SEX MEDIAN
OPULATION BY AGE GROU RATIO AGE
113
1,528.3 1,516.7
thousand thousand 112 -~
21.2% 21.5% :
0-14years iamad (S5 Sioog, Ve
PERCENTAGE OF CITIZEN
5,119.8 5,008.8
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(71.1%) (71.0%)
15-64 years
61.4% 11.1%
557.2 524.9 61.2% 11.1%
thousand thousand Bumiputera Indians
(7.7%) (7.5%)
65+ years
821.6 777.5
thousand thousand 26.9% 0.8%
(11.4%) (11.0%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary

ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020
iii. The added total may differ due to rounding

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
Department of Statistics Malaysia (DOSM)




TOP FIVE (5) MOST TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST

POPULOUS DISTRICTS COMPOSITION OF AGE GROUP
. L e
1. Petaling 2,334.2 thousand 32.4% &l
2. Ulu Langat 1,459.8 thousand 20.3% 1. Sabak Bernam 24:5
2. Kuala Langat 23.7
3. Klang 1,132.8 thousand 15.7%
3. Kuala Selangor 23.3
4. Gombak 965.6 thousand @ 13.4%
YOUNG AGE 4. Ulu Selangor 23.1
5. Sepang 338.6 thousand  4.7% O - 14 years
5. Sepang 22.7
TOP FIVE (5) DENSELY %
POPULATED DISTRICTS
1. Klang 25.5
2. Sepang 25.3
1. Petaling 4,783 per km?
, 3. Ulu Langat 25.1
2. Klang 1,786 per km
YOUTH AGE 4. Kuala Selangor 25.1
3. Ulu Langat 1,750 per km? 15 - 30 years
5. Gombak 25.0
4. Gombak 1,544 per km?
1. Petaling 71.7
2. Kl 71.5
TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT and
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 3. Ulu Langat 71.0
WORKING AGE 4 Gombak 70.9
. 15 - 64 years
1. Petaling 33.6 years 5. Sepang 70.4
2. Klang 33.0 years
3. Ulu Langat 32.9 years %
4. Gombak 32.6 years 1. Petaling 12.1
5. Ulu Selangor 32.0 years 2. Ulu Langat 11.6
3. Klang 11.5
OLD AGE 4. Gombak 10.9
60+ years
5. Ulu Selangor 10.5
1. Petaling 8.2
2. Ulu Langat 7.9
3. Klang 7.9
OLD AGE 4. Gombak 7.3
65+ years
5. Ulu Selangor 7.1
Notes:
i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates . . o ) o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

ii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY

ADMINISTRATIVE DISTRICT, SELANGOR, 2023P

Ceg9® 2 2 Ceg9?® 2 2
o @il M oummee @ M
Gombak 965.6 1.6 Sabak
Bernam 109.1 1.1
Klang 1,132.8 3.5
Sepang 338.6 2.1
Kuala
Langat 320.2 | Ulu Langat| |1,459.8 || 3.2
Kuala 293.0 1.8 Ulu 252.0 2.3
Selangor Selangor : :
Petaling 2,334.2 1.3

goo03 Population A Growth rate
tien (000) h (%)

PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, SELANGOR, 2023P

Q
Gombak (5034 )( 4623 )((109 )( 1,544 )(3256)( 2414 )( 20 )(2711)
Klang (619.7)(513.1) (121)(1,786)(33.0)(284.2)( 4.0 )(323.7)

Kuala Langat

(1677 )(152.6 ) (110 )( 374 )(31.9)( 913 )( 35 )(1099)

Kuala Selangor

(150.1 )(142.9 )("105 )( 246 )(318)( 880 )( 33 )(1005)

Petaling

(1.238.4)(1,0958)( 113 )( 4783 )(33.6)( 669.1 )( 35 )(7338)

Sabak Bernam

(569 )( 522 )((109)( 108 )(315)( 295 )( 37 )((352)

Sepang

(1812 )(157.3 ) (115 ) (612 )(32.0) (1216 )( 2.8 )(1586)

Ulu Langat

(776.8 )((683.0 )((114 )( 1750 )(32.9)( 4216 )( 3.5 )(467.2)

Ulu Selangor

(1344 ) (1177 )( 114 )( 142 )(320)( 657 )( 38 )(920)

Males Females
('000) ('000)

Notes:
i. P Preliminary

Density Median Age Number of households Average household Number of living
(Males per 100 females) (per kmz) (years) ('000) i quarters ('000)

ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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CURRENT POPULATION ESTIMATES, TERENGGANU, 2023

ANNUAL POPULATION
TERENGGANU  GROWTHRATE

T 19% [202°m

1 ° 1 9 ’
million |
POPULATION BY SEX
620.3 thousand 607.1 thousand
CITIZENS NON-CITIZENS (51.3%) (51.2%)
1,175.0 1,158.0 h Susa d 28.6
LR R thousand : (;u;;ol; thousand 589'(]"1?70; iand 579.(i;h8%l/1§and
(97.2%) (97.6%) ' (2.4%) s S0
POPULATION BY AGE GROUP SEX MEDIAN
et L GE GROU RATIO AGE
105
339.8 336.8
thousand thousand 105 6.6
28.1% 28.4% c
o-24years o AR e
208 4 2811 PERCENTAGE OF CITIZENS
thousand thousand BY ETHNIC GROUP
(66.0%) (65.8%)
15-64 years
71.2 68.7 97.6% 0.2%
thousand thousand Bumiputera Indians
(5.9%) (5.8%)
65+ years
111.2
thousand thousand 2.0% 0.2%
(9.5%) (9.4%) Chinese Others
60+ years
Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates ) ) o _ o
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023

iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOP FIVE (5) MOST
POPULOUS DISTRICTS

TOP FIVE (5) DISTRICTS WITH HIGHEST
COMPOSITION OF AGE GROUP

District 9
1. Kuala Terengganu 241.0 thousand 19.9% %
1. .
2. Kemaman 226.6 thousand 18.7% Kemaman 303
2. Besut 29.1
3. Dungun 165.2 thousand 13.7%
3. Setiu 28.6
4. Besut 162.6 thousand 13.4%
YOUNG AGE 4. Dungun 28.5
5. Kuala Nerus 153.6 thousand 12.7% 0 - 14 years
5. Marang 28.5
TOP FIVE (5) DENSELY %
POPULATED DISTRICTS
1. Kuala Nerus 32.5
2. Setiu 30.2
1. Kuala Terengganu 1,146 per km?
, 3. Dungun 30.1
2. Kuala Nerus 386 per km
YOUTH AGE 4 gesut 29.2
3. Marang 186 per km? 15 - 30 years
5. Kuala Terengganu 28.3
4. Besut 132 per km?
1. Kuala Nerus 68.7
2.D 66.7
TOP FIVE (5) DISTRICTS THAT Hngun
RECORDED HIGHEST MEDIAN AGE 3. Kemaman 66.3
WORKING AGE 4. Hulu Terengganu 66.1
1. HuluT 29.3 years 18 = B8 peEalE
. ulu Terengganu Sy 5. Marang 65.4
2. Kuala Terengganu 28.0 years
3. Kuala Nerus 26.8 years %
4. Kemaman 26.7 years 1. Hulu Terengganu 12.5
5. Marang 26.5 years 2. Kuala Terengganu 11.7
3. Besut 10.1
OLD AGE 4. Marang 9.8
60+ years
SEX RATIO 5. Setiu 9.6
One (1) District recorded
more females than males 1. Hulu Terengganu 8.2
2. Kuala Terengganu 7.7
1. Kuala Nerus 99
3. Besut 6.4
For every 100 females
OLD AGE 4. Setiu 6.2
65+ years
5. Marang 6.1

Notes:

i. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020

ii. The added total may differ due to rounding

Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
Department of Statistics Malaysia (DOSM)



TOTAL POPULATION AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, TERENGGANU, 2023P

o @i M o @i M

Besut 162.6 2.1 Marang 124.0 2.0
Hulu
Dungun 165.2 1.6 Terengganu 73.7 1.9
Kemaman 226.6 2.2 Setiu 62.9 2.2
Kuala Kuala
o 241.0 1.8 Nerus 153.6 1.6
0 Population A4 Growth rate
fe ('000) % (%)

PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION BY
ADMINISTRATIVE DISTRICT, TERENGGANU, 2023P

0

Besut (829 )( 797 )(104)( 132 )(256)( 413 )( 39 )(472)
Dungun ( 85.0 )C 80.2 )ClOG)C 60 >C25.7) ( 44.8 )C 3.7 >C47.4)
Kemaman (1196 )( 1070 )(112 )( 89 )(267)( 612 )( 37 )(e66.4)
Kuala Terengganu C121.6>C119.3) ClOZ)C1,146) CZS.O)C 59.3 )C 4.1 )Cez.s)
Marang C 63.2 )( 60.7 )(104)( 186 ><26.5>< 31.5 )C 3.9 )(38.4)
Hulu Terengganu | (393 )(" 343 )((115 )( 19 )(203)( 184 )( 40 )(233)
Setiu (321 )( 308 )(104)( a8 )(256)( 152 )( 41 )(172)
Kuala Nerus (766 )( 770 )(99 )( 386 )(268)( 352 )( 44 )( 380)

Males Females Sex Ratio 9 Density Median Age Number of households Average household Number of living
('000) ('000) (Males per 100 females) (per kmz) (years) ('000) size quarters ('000)

Notes:
i. P Preliminary
ii. The data for the years 2022-2023 refers to mid-year population estimates
based on the Population and Housing Census Malaysia, 2020 Source : Current Population Estimates, Administrative District, 2023
iii. The added total may differ due to rounding Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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. RINGKASAN PENEMUAN

SITUASI KEPENDUDUKAN DI MALAYSIA, 2023

PENGENALAN

Anggaran penduduk semasa memaparkan anggaran penduduk pertengahan tahun yang
memberikan trend dan keadaan penduduk semasa. Anggaran ini adalah berasaskan Banci
Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020. Anggaran penduduk ini menggunakan kaedah
komponen kohort yang meliputi kelahiran, kematian, migrasi dalaman dan migrasi antarabangsa.

Anggaran penduduk semasa ini disediakan menggunakan pendekatan bottom-up. Penduduk
dianggarkan mengikut umur satu tahunan, kumpulan etnik dan jantina di peringkat negeri.
Jumlah penduduk Malaysia adalah hasil tambah daripada anggaran penduduk setiap negeri.
Data anggaran penduduk semasa akan dikemaskini berdasarkan data akhir komponen.

PENEMUAN UTAMA

e Daerah Petaling, Selangor mencatatkan bilangan penduduk tertinggi pada 2023 dengan
2.3 juta, diikuti Johor Bahru, Johor (1.8 juta) dan Ulu Langat, Selangor (1.5 juta).

e Perempuan melebihi lelaki bagi tiga belas daerah iaitu Muallim, Perak dengan nisbah
jantina 92 lelaki bagi setiap 100 perempuan, diikuti Samarahan, Sarawak (94); Bachok,
Kelantan (94); Song, Sarawak (95); Saratok, Sarawak (97); Kubang Pasu, Kedah (97);
Julau, Sarawak (98); Tumpat, Kelantan (98); Pasir Puteh, Kelantan (98); Kuala Nerus,
Terengganu (99); Kanowit, Sarawak (99); Machang, Kelantan (99) dan Kota Setar,
Kedah (99).

e Umur penengah tertinggi pada 2023 dicatatkan di daerah Lubok Antu,
Sarawak (38.4 tahun); Saratok, Sarawak (37.6 tahun) dan Kabong, Sarawak (35.9 tahun).

e Lapan daerah muncul sebagai daerah menua (penduduk berumur 65 tahun dan lebih
mencapai 7.0%) pada 2023 iaitu Johor Bahru, Johor; Kota Bharu, Kelantan; Kuala Krai,
Kelantan; Seberang Perai Utara, Pulau Pinang; Barat Daya, Pulau Pinang; Kota Kinabalu,
Sabah; Miri, Sarawak dan Ulu Selangor, Selangor.

e Nisbah tanggungan jumlah paling tinggi pada 2023 dicatatkan di daerah
Tumpat, Kelantan (66.5); Gua Musang, Kelantan (65.0) dan Pasir Puteh, Kelantan (62.8).

e Petaling, Selangor mempunyai kepadatan penduduk tertinggi dengan
4,783 orang bagi setiap satu kilometer persegi, diikuti oleh Timur Laut,
Pulau Pinang (4,710 orang) dan Seberang Perai Tengah, Pulau Pinang (1,845 orang).
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SAIZ DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN

Kalabakan, Sabah mencatatkan kadar pertumbuhan tertinggi

Jumlah penduduk Malaysia pada 2023 dianggarkan 33.4 juta berbanding 32.7 juta pada 2022
dengan kadar pertumbuhan 2.1 peratus. Penduduk Warganegara dan Bukan Warganegara
meningkat masing-masing kepada 30.4 juta (2022: 30.2 juta) dan 3.0 juta (2022: 2.5 juta) pada
2023.

Daerah pentadbiran yang mencatatkan bilangan penduduk tertinggi pada 2023 ialah
Petaling, Selangor (2,334.2 ribu), diikuti Johor Bahru, Johor (1,758.5 ribu) dan Ulu Langat,
Selangor (1,459.8 ribu). Manakala Kalabakan, Sabah mencatatkan kadar pertumbuhan tertinggi
pada 13.4 peratus, diikuti Semporna, Sabah (11.7%) dan Kunak, Sabah (11.5%).

Jadual 1: Lima (5) daerah dengan bilangan penduduk tertinggi, Malaysia, 2023

Daerah
Pentadbiran Jumlah Warganegara Bukan Warganegara
1, | Petaling, 23342 | 1. | Petaling, 21234 | 1. | Petaling, 210.8
Selangor Selangor Selangor
Johor Bahru, Johor Bahru, Sandakan,
2. Johor 1,758.5 | 2. Johor 1,625.4 | 2. Sabah 165.2
Bilangan Ulu Langat, Ulu Langat, Ulu Langat,
. 1,459. . 1,321. . 138.
(000) 3 Selangor A998 | 3 Selangor 32131 3 Selangor 385
4. | Klang, 1132.8 | 4. | K1ang, 1,011.4 | 4, | Johor Bahru, 133.1
Selangor Selangor Johor
5, | Sombak, 965.6 | 5. | Sombak 895.1 |5.| Tawau, Sabah | 124.7
Selangor Selangor

Jadual 2: Lima (5) daerah dengan kadar pertumbuhan penduduk tahunan tertinggi,
Malaysia, 20237

Daerah
lah w Bukan W
Pentadbiran Jumla arganegara ukan Warganegara
Kalabakan Nabawan Kuala Pilah
1. ’ 134 1. ’ 1.6 1. ’ 34.0
Sabah Sabah Negeri Sembilan
Semporna, Marang, Temerloh,
2. 117 | 2. 1. 2. 2.
Kadar Sabah Terengganu 6 Pahang 325
Pertumbuhan Kunak Setiu Jelebu
3. ’ 115 | 3. ’ 1.6 3. ’ 32.1
Penduduk Sabah Terengganu Negeri Sembilan
Tahunan Beluran, Besut, Ulu Selangor,
4. 9.4 4. 1.6 4. 31.7
(%) Sabah Terengganu Selangor
Kuala
h
5. Sebauh, 9.3 5. | Terengganu, 1.5 5. | Bintulu, Sarawak | 30.9
Sarawak
Terengganu
Nota:
P Permulaan
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KOMPOSISI PENDUDUK MENGIKUT KEWARGANEGARAAN
Julau, Sarawak mencatatkan 99.9 peratus penduduk Warganegara paling tinggi

Komposisi penduduk Warganegara pada 2023 menurun daripada 92.4 peratus (2022) kepada
91.1 peratus. Manakala komposisi penduduk Bukan Warganegara terus meningkat kepada
8.9 peratus daripada 7.6 peratus bagi tempoh yang sama.

Tiga daerah di Sarawak mencatatkan bilangan penduduk Warganegara tertinggi pada 2023 iaitu
Julau (99.9%), diikuti oleh Song (99.7%) dan Pakan (99.7%). Manakala, Sabah mempunyai
peratusan penduduk Bukan Warganegara terbesar dicatatkan di Kinabatangan (70.6%), diikuti
Kalabakan (66.5%) dan Kunak (53.2%).

Jadual 3: Lima (5) daerah dengan komposisi penduduk mengikut kewarganegaraan
tertinggi, Malaysia, 2022 dan 2023°

Tahun 2023 2022
Julau, Sarawak 1. | Julau, Sarawak 99.9
Warganegara (%) Song, Sarawak 2. | Song, Sarawak 99.8
Pakan, Sarawak 3. | Pakan, Sarawak 99.7
Pasir Puteh, Kelantan 4. | Pasir Puteh, Kelantan 99.4
Kabong, Sarawak 5. | Kabong, Sarawak 99.4
e Kinabatangan, Sabah 1. | Kinabatangan, Sabah 68.5
Warganegara (%) Kalabakan, Sabah 2. | Kalabakan, Sabah 62.0
Kunak, Sabah 3. | Kunak, Sabah 48.2
Beluran, Sabah 4. | Beluran, Sabah 41.3
— Semporna, Sabah 5. | Telupid, Sabah 37.3

Nota:
P Permulaan
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2023: Migrasi Antarabangsa adalah penentu utama perubahan penduduk di Malaysia
Pengenalan

Malaysia merupakan sebuah negara berbilang kaum dan budaya dengan jumlah penduduk
seramai 33.4 juta, iaitu 30.4 juta (91.1%) adalah Warganegara dan 3.0 juta (8.9%) adalah
Bukan Warganegara pada tahun 2023. Anggaran penduduk di Malaysia terdiri daripada
beberapa komponen iaitu kelahiran, kematian, migrasi dalaman dan migrasi antarabangsa.

Migrasi Antarabangsa

Sumbangan migrasi antarabangsa dalam anggaran penduduk adalah lebih kecil berbanding
pertambahan semulajadi (kelahiran dan kematian). Walau bagaimanapun, ianya boleh
menjadi signifikan di negara dan wilayah tertentu, terutamanya di negara yang menyaksikan
aliran masuk atau keluar yang besar. Secara amnya, migrasi antarabangsa adalah
pergerakan penduduk keluar dan masuk ke/dari Malaysia. International Organization for
Migration (IOM) mentakrifkan migran sebagai individu yang sedang bergerak atau telah
bergerak merentasi sempadan antarabangsa atau di dalam negara yang jauh dari kediaman
asalnya. Di Malaysia, migran antarabangsa merujuk kepada penduduk yang telah berubah
tempat kediaman asalnya dari negara lain ke Malaysia. Ini bermaksud, migrasi antarabangsa
hanya melibatkan perubahan berkaitan penduduk Bukan Warganegara Malaysia.

Senario Bukan Warganegara di Malaysia
Sebelum Pandemik COVID-19

Jumlah penduduk Bukan Warganegara di Malaysia adalah antara 3.1 juta hingga 3.3 juta
untuk 5 tahun berturut-turut sebelum pandemik pada tahun 2020. Pada 2019
Bukan Warganegara di Malaysia berjumlah 3.14 juta dengan kadar pertumbuhan adalah
negatif 5.6 peratus.

Semasa Pandemik COVID-19

Bilangan Bukan Warganegara pada tahun 2020 ialah 2.7 juta yang menunjukkan penurunan
sepanjang tahun berikutan penutupan sempadan negara kerana pelaksanaan Perintah
Kawalan Pergerakan (PKP) disebabkan oleh penularan wabak COVID-19. Selain itu, Program
Rekalibrasi Pulang yang bermula pada November 2020 turut menyumbang kepada
perubahan jumlah Bukan Warganegara di Malaysia. Program Rekalibrasi Pulang merupakan
suatu inisiatif oleh Kerajaan bertujuan untuk memberi peluang kepada Pendatang Asing
Tanpa lzin (PATI) yang telah melakukan kesalahan tinggal lebih masa, berada di Malaysia
tanpa pas yang sah untuk balik ke negara asal secara sukarela. Keadaan ini menyebabkan
bilangan Bukan Warganegara menurun kepada kadar pertumbuhan terendah dalam tempoh
5 tahun iaitu pada negatif 15.4 peratus pada 2020 dan pulih sedikit kepada negatif 5.0 peratus
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Pasca Pandemik COVID-19

Kadar pertumbuhan tahunan Bukan Warganegara pada tahun 2022 menunjukkan
peningkatan yang stabil sebanyak 2.6 peratus berbanding pada tahun 2021 dan seterusnya
kadar pertumbuhan pada tahun 2023 melonjak kepada 17.0 peratus. Ini adalah kesan
daripada pembukaan semula sempadan Negara bermula 1 April 2022. Selain itu, Program
Rekalibrasi Tenaga Kerja (RTK) yang dilaksanakan bermula November 2020 dan diikuti
dengan RTK 2.0 yang dilanjutkan sehingga 31 Disember 2023 turut menyumbang kepada
peningkatan bilangan Bukan Warganegara di Malaysia. Program Rekalibrasi Tenaga Kerja
merupakan suatu program khas untuk meregularisasikan PATI di negara ini sebagai pekerja
asing yang sah digajikan oleh majikan dalam sektor-sektor seperti perkilangan, pembinaan,
pertanian, perladangan dan perkhidmatan.

Rajah 1: Bilangan dan Kadar Pertumbuhan Tahunan Bukan Warganegara di Malaysia,
2019-20237

Komponen perubahan penduduk pertengahan tahun

Sehingga 30 Jun 2023:

Kadar Pertumbuhan (%)
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Pertambahan semulajadi (kelahiran dan kematian) merupakan penyumbang utama
kepada perubahan penduduk di Kedah, Kelantan, Terengganu dan W.P. Putrajaya.

Migrasi antarabangsa merupakan penyumbang utama di kebanyakan negeri iaitu
Johor, Melaka, Negeri Sembilan, Pahang, Perak, Perlis, Pulau Pinang, Sabah,
Sarawak, Selangor, W.P. Kuala Lumpur dan W.P. Labuan.
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Jadual 1: Peratus Pertambahan Semulajadi dan Migrasi Antarabangsa di Malaysia, 2023°

% %
Negeri Pertambahan Migrasi Negeri Pertambahan Migrasi
Semulajadi Antarabangsa Semulajadi Antarabangsa
Johor 334 66.6 Pulau Pinang 15.0 85.0
Kedah 57.0 43.0 Sabah 12.5 87.5
Kelantan 76.9 231 Sarawak 40.8 59.2
Melaka 35.1 64.9 Selangor 331 66.9
Negeri
Sembilan 47.2 52.8 Terengganu 74.5 25.5
Pahang 45.9 54.1 W.P. Kuala 22.7 77.3
Lumpur
Perak 32.2 67.8 W.P. Labuan 394 60.6
Perlis 445 55.5 W.P. . 75.0 25.0
Putrajaya
Kesimpulan

Bukan Warganegara meningkat kepada 17.0 peratus dari Jun 2022 hingga Jun 2023 dan ianya
mencatatkan kadar pertumbuhan tahunan tertinggi sejak pra pandemik. Peningkatan ini
sebahagian besarnya disumbangkan oleh pekerja asing kesan daripada kelonggaran sekatan
perjalanan akibat COVID-19 dan pelaksanaan Program Rekalibrasi Tenaga Kerja.

Nota:
[1] Anggaran penduduk pertengahan tahun 2019 berdasarkan Banci Penduduk dan Perumahan, Malaysia, 2010

Sumber:
Jabatan Imigresen Malaysia, 2021
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PENDUDUK MENGIKUT JANTINA

Daerah Bukit Mabong, Sarawak mencatatkan nisbah jantina tertinggi

Bilangan lelaki melebihi perempuan di Malaysia iaitu masing-masing 17.5 juta dan 15.9 juta
dengan nisbah jantina adalah 110 lelaki bagi setiap 100 perempuan pada 2023. Pada peringkat
daerah, Bukit Mabong, Sarawak mencatatkan nisbah jantina tertinggi pada 2023 dengan
157 lelaki bagi setiap 100 perempuan, diikuti Cameron Highlands, Pahang (137) dan Belaga,
Sarawak (134).

Jadual 4: Lima (5) daerah dengan penduduk mengikut jantina dan nisbah jantina
tertinggi, Malaysia, 2022 dan 2023°

Lelaki Perempuan Nisbah Jantina

A Bil. . Bil. . Bil.
Daerah Pentadbiran (000) Daerah Pentadbiran (000) Daerah Pentadbiran (000)

Petaling, Selangor 1,238.4 1. Petaling, Selangor 1,095.8 1.

1. Bukit Mabong, Sarawak

| |
2. | Johor Bahru, Johor 9330 2. Johor Bahru, Johor 8255 cameron Highlands,
Pahang
3 ‘ Ulu Langat, Selangor = 776.8 . Ulu Langat, Selangor = 683.0 3. ‘ Belaga, Sarawak
4. ‘ Klang, Selangor 619.7 . | Klang, Selangor 5131 4. ‘ Sebauh, Sarawak
ﬂ Gombak, Selangor 5 . | Gombak, Selangor 5. | Bentong, Pahang
2022
Lelaki Perempuan Nisbah Jantina
Daerah Pentadbiran Bil. Daerah Pentadbiran Bil. Daerah Pentadbiran Bil.
(‘000) (‘000) (“000)
1. | Petaling, Selangor 1,219.9 | 1. | Petaling, Selangor 1,084.9 | 1. | Bukit Mabong, Sarawak 155
2. | Johor Bahru, Johor 909.6 | 2. | Johor Bahru, Johor 814 .1 2. | Belaga, Sarawak 133
3. | Ulu Langat, Selangor | 745.3 | 3. | Ulu Langat, Selangor | 668.0 | 3. g::;g’" Highlands, 130
4. | Klang, Selangor 590.1 | 4. | Klang, Selangor 504.0 | 4. | Bentong, Pahang 129
5. | Gombak, Selangor 494.3 | 5. | Gombak, Selangor 4559 | 5. | Sebauh, Sarawak 129
Nota:
P Permulaan

Nisbah Jantina merujuk kepada bilangan lelaki bagi setiap 100 perempuan.
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STRUKTUR UMUR

Daerah Kecil Lojing, Kelantan masih mempunyai komposisi penduduk umur muda
yang tinggi

Komposisi penduduk Malaysia berumur 0-14 tahun (umur muda), 15-64 tahun (umur bekerja)
dan 65 tahun dan lebih (umur tua) adalah masing-masing 22.6 peratus (2022: 23.2%),
70.0 peratus (2022: 69.6%) dan 7.4 peratus (2022: 7.2%) pada 2023.

Komposisi penduduk berumur 0-14 tahun (umur muda) tertinggi pada 2023 dicatatkan di
Kecil Lojing, Kelantan dengan 35.3 peratus, diikuti Gua Musang, Kelantan (34.7%) dan Tumpat,
Kelantan (33.0%). Manakala Sebauh, Sarawak mencatatkan peratusan penduduk berumur
15-64 tahun (umur bekerja) tertinggi dengan 80.2 peratus, diikuti oleh Kinabatangan,
Sabah (78.6%) dan Belaga, Sarawak (78.3%). Lubok Antu, Sarawak mempunyai penduduk
paling tua tertinggi (65 tahun dan lebih) dengan 14.4 peratus diikuti, Sri Aman, Sarawak (12.8%)
dan Song, Sarawak (11.9%). Lubok Antu, Sarawak mencatatkan umur penengah tertinggi
38.4 tahun pada 2023, diikuti oleh Saratok, Sarawak (37.6 tahun) dan Kabong, Sarawak
(35.9 tahun) (rujuk Jadual 6).

Jadual 5: Lima (5) daerah dengan peratusan penduduk mengikut kumpulan
umur tertinggi, Malaysia, 2022 dan 2023

2023p 2022
Kumpulan Umur
Daerah Pentadbiran Daerah Pentadbiran %
1. Kecil Lojing, Kelantan 1. | Kecil Lojing, Kelantan 36.6
7 Gua Musang, Kelantan 2. | Gua Musang, Kelantan 36.0
3. Tumpat, Kelantan 3. | Tumpat, Kelantan 33.7
0-14 tahun 4. Pasir Puteh, Kelantan 4. | Pasir Puteh, Kelantan 321
5. Beaufort, Sabah 5. | Papar, Sabah 31.8
T Sebauh, Sarawak 1. | Sebauh, Sarawak 79.4
2. Kinabatangan, Sabah 2. | Kinabatangan, Sabah 78.6
T Belaga, Sarawak 3. | Belaga, Sarawak 77.4
15-64 tahun i Bagan Datuk, Perak 4. | Kalabakan, Sabah 76.3
5. Kalabakan, Sabah 5. | Bagan Datuk, Perak 75.8
1. Lubok Antu, Sarawak 1. | Lubok Antu, Sarawak 14.2
2. Sri Aman, Sarawak 2. | Sri Aman, Sarawak 12.5
3. Song, Sarawak 3. | Song, Sarawak 12.0
65+ tahun 4. Kampar, Perak 4. | Kampar, Perak 11.6
5. Kanowit, Sarawak 5. | Kanowit, Sarawak 11.6
Nota:
P Permulaan
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Jadual 6: Lima (5) daerah dengan umur penengah tertinggi, Malaysia, 2022 dan 2023°

2023° 2022
Umur Penengah
Daerah Pentadbiran Daerah Pentadbiran Tahun
. Lubok Antu, Sarawak 1. | Lubok Antu, Sarawak 38.3
. . Saratok, Sarawak 2. | Saratok, Sarawak 37.4
. Kabong, Sarawak 3. | Kabong, Sarawak 35.8
Betong, Sarawak 4. | Timur Laut, Pulau Pinang 34.6
Timur Laut, Pulau Pinang 5. | Betong, Sarawak 34.6
Nota:
PPermulaan

Umur penengah ialah umur yang membahagikan taburan penduduk kepada dua kumpulan yang sama saiznya,
di mana separuh daripadanya berada di bawah umur tersebut manakala separuh lagi melebihi umur tersebut.

NISBAH TANGGUNGAN

Nisbah tanggungan umur tua terus meningkat

Nisbah tanggungan jumlah memaparkan nisbah umur muda (0-14 tahun) dan umur tua
(65 tahun dan lebih) yang perlu ditanggung bagi setiap 100 penduduk yang berumur
15-64 tahun (umur bekerja). Komposisi umur bekerja di Malaysia meningkat daripada
69.6 peratus (2022) kepada 70.0 peratus pada 2023.

Tumpat, Kelantan mencatatkan nisbah tanggungan jumlah tertinggi iaitu 66.5, manakala
Gua Musang, Kelantan mencatatkan nisbah tanggungan umur muda tertinggi iaitu 57.3.
Sebaliknya, nisbah tanggungan umur tua tertinggi dicatatkan di Lubok Antu, Sarawak (21.2).
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Jadual 7: Lima (5) daerah dengan nisbah tanggungan tertinggi, Malaysia,

2022 dan 2023°
Nisbah 2023¢ 2022
Tanggungan Daerah Pentadbiran Daerah Pentadbiran Nisbah

1.| Tumpat, Kelantan 1.| Gua Musang, Kelantan 68.4

2. Gua Musang, Kelantan 2.| Tumpat, Kelantan 68.1

Jumlah 3. | Pasir Puteh, Kelantan 3.| Pasir Puteh, Kelantan 65.0

4.| Kecil Lojing, Kelantan 4.| Kecil Lojing, Kelantan 64.3

5.| Machang, Kelantan 5.| Machang, Kelantan 63.1

1.| Gua Musang, Kelantan 1.| Gua Musang, Kelantan 60.7

2. Kecil Lojing, Kelantan 2.| Kecil Lojing, Kelantan 60.2

3.| Tumpat, Kelantan 3.| Tumpat, Kelantan 56.7

4.| Pasir Puteh, Kelantan 4.| Pasir Puteh, Kelantan 52.9

Umur muda SRRV EGE R ICERIED 5.| Machang, Kelantan 51.3

1. | Lubok Antu, Sarawak 1.| Lubok Antu, Sarawak 21.0

2.| Sri Aman, Sarawak 2.| Song, Sarawak 19.1

3. | Song, Sarawak 3.| Sri Aman, Sarawak 18.7

4.| Kanowit, Sarawak 4. | Kanowit, Sarawak 17.6

Umur tua 5.| Kabong, Sarawak 5.| Kampar, Perak 16.7

Nota:
P Permulaan

Nisbah tanggungan jumlah ialah bilangan penduduk yang berumur bawah 15 tahun dan yang berumur 65 tahun
dan ke atas kepada bilangan penduduk yang berumur 15-64 tahun.

Nisbah tanggungan umur muda ialah bilangan penduduk yang berumur bawah 15 tahun kepada bilangan
penduduk yang berumur 15-64 tahun.

Nisbah tanggungan umur tua ialah bilangan penduduk yang berumur 65 tahun dan ke atas kepada bilangan
penduduk yang berumur 15-64 tahun

PENUAAN PENDUDUK

Lubok Antu, Sarawak merupakan daerah yang mempunyai penduduk tua
paling tinggi

United Nations telah menetapkan tiga kategori penuaan, iaitu ageing society, aged society dan
super-aged society di mana masing-masing merujuk kepada penduduk berumur 65 tahun dan
lebih mencecah 7 peratus, 14 peratus dan 20 peratus. Manakala berdasarkan Dasar Warga
Emas Negara (DWEN) penuaan ialah apabila penduduk berumur 60 tahun dan lebih mencecah
15 peratus daripada jumlah penduduk.

Komposisi penduduk Malaysia yang berumur 60 tahun dan lebih serta yang berumur 65 tahun
dan lebih mencatatkan peningkatan pada setiap tahun. Komposisi penduduk berumur 60 tahun
dan lebih pada 2023 meningkat kepada 11.3 peratus berbanding 11.1 peratus (2022). Komposisi
bagi penduduk berumur 65 tahun dan lebih meningkat kepada 7.4 peratus (2022: 7.2%).

10
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Lubok Antu, Sarawak kekal mempunyai penduduk tua tertinggi (60 tahun dan lebih) dengan
20.6 peratus, diikuti Kampar, Perak (18.1%) dan Song, Sarawak (18.0%). Lubok Antu, Sarawak
mempunyai penduduk tua tertinggi (65 tahun dan lebih) dengan 14.4 peratus, diikuti Sri Aman,
Sarawak (12.8%) dan Song, Sarawak (11.9%). Lapan daerah muncul sebagai daerah menua
(penduduk berumur 65 tahun dan lebih mencapai 7.0%) pada 2023, iaitu Johor Bahru, Johor;
Kota Bharu, Kelantan; Kuala Krai, Kelantan; Seberang Perai Utara, Pulau Pinang; Barat Daya,
Pulau Pinang; Kota Kinabalu, Sabah; Miri, Sarawak dan Ulu Selangor, Selangor.

Jadual 8: Lima (5) daerah dengan komposisi penduduk berumur 60 tahun dan lebih dan
65 tahun dan lebih tertinggi, Malaysia, 2022 dan 2023°

2023p 2022
Umur
Daerah Pentadbiran Daerah Pentadbiran %
1. Lubok Antu, Sarawak Lubok Antu, Sarawak 20.2
2. Kampar, Perak . | Kampar, Perak 17.9
60+ tahun 3. Song, Sarawak . | Song, Sarawak 17.9
4. Sri Aman, Sarawak .| Sri Aman, Sarawak 17.7
5. Kanowit, Sarawak Kanowit, Sarawak 17.6
1. Lubok Antu, Sarawak Lubok Antu, Sarawak 14.2
2. Sri Aman, Sarawak .| Sri Aman, Sarawak 12.5
65+ tahun 3. Song, Sarawak . | Song, Sarawak 12.0
4. Kampar, Perak Kampar, Perak 11.6
5. Kanowit, Sarawak Kanowit, Sarawak 11.6
Nota:
PPermulaan

KOMPOSISI KUMPULAN ETNIK UTAMA

Setiu, Terengganu merekodkan komposisi Bumiputera tertinggi

Bumiputera menyumbang 70.1 peratus daripada 30.4 juta Warganegara pada 2023
(2022: 69.9%). Sebaliknya, komposisi Cina menurun daripada 22.8 peratus (2022) kepada
22.6 peratus pada 2023 manakala India dan Lain-lain masing-masing kekal pada 6.6 peratus
dan 0.7 peratus.

Setiu, Terengganu mempunyai komposisi Bumiputera tertinggi pada 2023 dengan 99.7 peratus,
diikuti Nabawan, Sabah (99.6%) dan Hulu Terengganu, Terengganu (99.4%). Manakala
komposisi Cina tertinggi direkodkan di daerah Timur Laut, Pulau Pinang dengan 63.9 peratus,
diikuti Kampar, Perak (48.3%) dan Sibu, Sarawak (48.2%). Bagi India pula, komposisi tertinggi
dicatatkan di Bagan Datuk, Perak, diikuti oleh Klang, Selangor dan Port Dickson,
Negeri Sembilan dengan masing-masing 23.2 peratus, 18.8 peratus dan 18.4 peratus.
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RINGKASAN PENEMUAN

Jadual 9: Lima (5) daerah dengan komposisi penduduk Warganegara mengikut

kumpulan etnik tertinggi, Malaysia, 2022 dan 2023

Bumiputera

India

Daerah pentadbiran %
Setiu, Terengganu
Nabawan, Sabah
Hulu Terengganu, Terengganu
Jeli, Kelantan
Tambunan, Sabah

Cina

Daerah pentadbiran %
Bagan Datuk, Perak
Klang, Selangor
Port Dickson, Negeri Sembilan
Seberang Perai Selatan, Pulau Pinang

Seremban, Negeri Sembilan

Lain-lain

Daerah pentadbiran %
Timur Laut, Pulau Pinang
Kampar, Perak

Sibu, Sarawak

Seberang Perai Tengah, Pulau Pinang

Sarikei, Sarawak

Daerah pentadbiran %
Padang Terap, Kedah
Kinabatangan, Sabah
Kunak, Sabah
Pendang, Kedah
Sik. Kedah

2022
Bumiputera India

Daerah pentadbiran % Daerah pentadbiran %
1. | Setiu, Terengganu 99.7 | 1. | Bagan Datuk, Perak 23.3
2. | Nabawan, Sabah 99.6 | 2. | Klang, Selangor 18.9
3. | Hulu Terengganu, Terengganu 99.4 | 3. | Port Dickson, Negeri Sembilan 18.5
4. | Jeli, Kelantan 99.3 | 4. | Seberang Perai Selatan, Pulau Pinang 17.2
5. | Tambunan, Sabah 99.2 | 5. | Seremban, Negeri Sembilan 15.6

Cina Lain-lain

Daerah pentadbiran % Daerah pentadbiran %
1. | Timur Laut, Pulau Pinang 64.2 | 1. | Padang Terap, Kedah 7.3
2. | Kampar, Perak 48.7 | 2. | Kinabatangan, Sabah 7.2
3. | Sibu, Sarawak 48.4 | 3. | Kunak, Sabah 6.0
4. | Seberang Perai Tengah, Pulau Pinang 39.5 | 4. | Pendang, Kedah 5.8
5. | Sarikei, Sarawak 38.6 | 5. | Sik, Kedah 5.1
Nota:
P Permulaan
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KEPADATAN PENDUDUK

Petaling, Selangor mempunyai kepadatan penduduk tertinggi

Purata kepadatan penduduk Malaysia pada 2023 ialah 101 orang bagi setiap kilometer persegi.
Petaling, Selangor mempunyai kepadatan penduduk tertinggi dengan 4,783 orang bagi setiap
kilometer persegi, diikuti oleh Timur Laut, Pulau Pinang (4,710 orang) dan Seberang Perai
Tengah, Pulau Pinang (1,845 orang).

Rajah 1: Kepadatan penduduk tertinggi mengikut Daerah Pentadbiran, Malaysia, 2023

Petunjuk :

|-_____JI Sempadan Negeri

DAERAH
KEPADATAN
1-149
150 - 451
452 -1,146
B 11472419
B 2420-8235
Nota:
P Permulaan

km? - kilometer persegi
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. SUMMARY OF FINDINGS

DEMOGRAPHIC SITUATION IN MALAYSIA, 2023

INTRODUCTION

The current population estimates present the mid-year estimation of population provides trends
and current population landscape. The annual current population estimates are based on the
Population and Housing Census Malaysia, 2020. This population estimates used
cohort-component method which comprise of births, deaths, internal migration and international
migration.

The current population estimates are analysed using the bottom-up approach. The population
is estimated according to single age, ethnic group and sex at state level. The total population of
Malaysia is the summation of all state population estimates. The current population estimates
will be updated based on the final data of the components.

MAIN FINDINGS

e The district of Petaling, Selangor register the highest population in 2023
at 2.3 million, followed by Johor Bahru, Johor (1.8 million) and Ulu Langat,
Selangor (1.5 million).

e Females outnumbered males in thirteen districts which comprise Muallim, Perak with sex
ratio of 92 males for every 100 females, followed by Samarahan, Sarawak (94); Bachok,
Kelantan (94); Song, Sarawak (95); Saratok, Sarawak (97); Kubang Pasu,
Kedah (97); Julau, Sarawak (98); Tumpat, Kelantan (98); Pasir Puteh, Kelantan (98);
Kuala Nerus, Terengganu (99); Kanowit, Sarawak (99); Machang, Kelantan (99) and
Kota Setar, Kedah (99).

e The highest median age in 2023 is recorded in Lubok Antu, Sarawak district
(38.4 years); Saratok, Sarawak (37.6 years) and Kabong, Sarawak (35.9 years).

e Eight districts emerged as ageing districts (population aged 65 years and over reached
7.0%) in 2023, namely Johor Bahru, Johor; Kota Bharu, Kelantan; Kuala Krai, Kelantan;
Seberang Perai Utara, Pulau Pinang; Barat Daya, Pulau Pinang; Kota Kinabalu, Sabah;
Miri, Sarawak and Ulu Selangor, Selangor.

e The highest total dependency ratio in 2023 is recorded in Tumpat, Kelantan (66.5);
Gua Musang, Kelantan (65.0) and Pasir Puteh, Kelantan (62.8).

e Petaling, Selangor has the highest of population density with 4,783 persons per square
kilometre, followed by Timur Laut, Pulau Pinang (4,710 persons) and
Seberang Perai Tengah, Pulau Pinang (1,845 persons).
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SUMMARY OF FINDINGS

POPULATION SIZE AND ANNUAL POPULATION GROWTH RATE

Kalabakan, Sabah recorded the highest growth rate

The total population of Malaysia in 2023 is estimated at 33.4 million as compared to 32.7 million
in 2022 with a growth rate of 2.1 per cent. The Citizens and Non-citizens population increased
respectively to 30.4 million (2022: 30.2 million) and 3.0 million (2022: 2.5 million) in 2023.

The administrative district with the highest population in 2023 is Petaling, Selangor
(2,334.2 thousand), followed by Johor Bahru, Johor (1,758.5 thousand) and Ulu Langat,
Selangor (1,459.8 thousand). Meanwhile, Kalabakan, Sabah recorded the highest growth rate
at 13.4 per cent, followed by Semporna, Sabah (11.7%) and Kunak, Sabah (11.5%).

Table 1: Top five (5) most populous districts, Malaysia, 2023

Admu_ust_r ative Total Citizens Non-citizens
District
Petaling, 23342 | 1. Petaling, 2123.4 Petaling, 210.8
Selangor Selangor Selangor
Johor Bahru Johor Bahru Sandakan,
" 11,7585 | 2. " 11,6254 ’ 165.2
Johor ,758.5 Johor /625 Sabah 65
Number Ulu Langat, Ulu Langat, Ulu Langat,
1,459.8 | 3. 1,321.3 138.5
(000’) Selangor Selangor Selangor
Klang, 11328 | 4. | Klang 1,011.4 Johor Bahru, 133.1
Selangor Selangor Johor
Gombak, 9656 | 5. | Gombak 895.1 Tawau, Sabah | 124.7
Selangor Selangor

Table 2: Top five (5) districts with highest annual population growth rate, Malaysia, 2023°

Adm'{"St_r ative Total Citizens Non-citizens
District
Kalabakan, Nabawan, Kuala Pilah,
Sabah 134 1. Sabah -6 Negeri Sembilan 34.0
Semporna, 117 |2 Marang, 16 Temerloh, 325
Sabah Terengganu Pahang
Annual Kunak Setiu, Jelebu,
population ’ 11.5 | 3. ’ 1.6 ] . 32.1
Sabah Terengganu Negeri Sembilan
growth rate Beluran Besut, Ulu Selangor,
% ’ 9.4 4. ’ 1.6 ’ 31.7
(%) Sabah Terengganu Selangor
Kuala
Sebauh
S 9.3 5. | Terengganu, 1.5 Bintulu, Sarawak | 30.9
Sarawak
Terengganu
Note:
P Preliminary
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COMPOSITION OF POPULATION BY CITIZENSHIP

Julau, Sarawak recorded the highest Citizens population at 99.9 per cent

The composition of Citizens in 2023 decreased from 92.4 per cent (2022) to 91.1 per cent.
Meanwhile, the composition of the Non-citizens population continued to increase to 8.9 per cent
from 7.6 per cent during the same period.

Three districts in Sarawak recorded the highest Citizens population in 2023 which is
Julau (99.9%), followed by Song (99.7%) and Pakan (99.7%). Meanwhile, Sabah has the largest
percentage of Non-citizens which is in Kinabatangan (70.6%), followed by Kalabakan (66.5%)
and Kunak (53.2%).

Table 3: Top five (5) districts with highest composition population by citizenship,
Malaysia, 2022 and 2023°

Years 20237 2022
Julau, Sarawak 1. | Julau, Sarawak 99.9
Citizens (%) Song, Sarawak 2. | Song, Sarawak 99.8
Pakan, Sarawak 3. | Pakan, Sarawak 99.7
Pasir Puteh, Kelantan 4. | Pasir Puteh, Kelantan 994
Kabong, Sarawak 5. | Kabong, Sarawak 99.4
Kinabatangan, Sabah 1. | Kinabatangan, Sabah 68.5
Non-citizens (%) Kalabakan, Sabah 2. | Kalabakan, Sabah 62.0
Kunak, Sabah 3. | Kunak, Sabah 48.2
@? Beluran, Sabah 4. | Beluran, Sabah 41.3
Semporna, Sabah 5. | Telupid, Sabah 37.3

Note:
P Preliminary
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2023: International Migration is a key determinant of population change in Malaysia
Introduction

Malaysia is a multicultural and multiracial country with a population of 33.4 million of which
30.4 million (91.1%) are Citizens and 3.0 million (8.9%) are Non-citizens in 2023. Population
estimates in Malaysia comprise components of births, deaths, internal migration and
international migration.

International Migration

The contribution of international migration is smaller as compared to natural increase
(births and deaths). Nevertheless, its impact can be significant in certain countries and
regions, particularly in those that witness substantial inflows or outflows. Generally,
international migration is the movement of people in and out to/ from Malaysia. International
Organization for Migration (IOM) defines a migrant as any person who is moving or has
moved across an international border or within a state away from his/ her habitual place of
residence. In Malaysia, international migrants refer to those who have changed their usual
place of residence from another country to Malaysia and only the changes with regards to
Non- citizens accounted for international migration in Malaysia.

Non-citizens Scenario in Malaysia Over Years

Pre COVID-19 Pandemic

Total population of Non-citizens in Malaysia ranged from 3.1 million to 3.3 million
for 5 consecutive years before pandemic in 2020. In 2019’, total number of Non-citizens in
Malaysia stood at 3.14 million with a growth rate of negative 5.6 per cent.

During COVID-19 pandemic

The number of Non-citizens in 2020 was 2.7 million which declined throughout the year
due to the closure of national borders following the implementation of the Movement
Control Order (MCO) because of the COVID-19 pandemic. Other than that, Return
Recalibration Programme which started in November 2020 also contributed to the changes
of total Non-citizens in Malaysia. The Return Recalibration Programme is an initiative by the
Government aims to give opportunities to undocumented Non-citizens who have
committing the offense of overstaying, being in Malaysia without a valid passport to
voluntarily return to the country of origin. These situations resulted number of Non-citizens
to decline to the lowest growth rate in 5 years period which was at negative 15.4 per cent
in 2020 and improved slightly to negative 5.0 per cent in 2021.
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Post COVID-19 Pandemic

The annual growth rate of Non-citizens in 2022 showed a steady increase of 2.6 per cent
as compared to 2021 and surged to 17.0 per cent in 2023. These situation was due to the
re-opening of the National borders beginning 1 April 2022. Other than that, Labour
Recalibration Programme (RTK) which implemented since November 2020 and followed
by RTK 2.0 which will extended until 31 December 2023 also contributed to the increase
of current number of Non-citizens in Malaysia. Labour Recalibration Programme (RTK) is
a special programme implemented to allow employers in certain sectors such as
construction, manufacturing, plantation, agriculture and service to legally employ
undocumented foreign workers.

Chart 1: Number and Annual Growth Rate of Non-citizens in Malaysia, 2019-2023

During Pandemic Post Pandemic

Tatal {million) Growth rote (%]

|

|

|

|

150 !
|

300 = |
Ed |

150 |
200 !
i |
150 1
(5.8) |

100 1

050 {15.4)

ok L] nx 2021 ik k] 2023p

Tl e (70 2T PO EE

Component of annual population change
As at 30 June 2023:

e Natural increase (births and deaths) was the major contributor to the population
change in Kedah, Kelantan, Terengganu and W.P. Putrajaya.

e International migration was the major contributor in most states namely Johor,
Melaka, Negeri Sembilan, Pahang, Perak, Perlis, Pulau Pinang, Sabah, Sarawak,
Selangor, W.P. Kuala Lumpur and W.P. Labuan.

21



SUMMARY OF FINDINGS

Table 1: Share of Natural Increase and International Migration in Malaysia, 2023

% %
State Natural International State Natural International
Increase Migration Increase Migration

Johor 33.4 66.6 Pulau Pinang 15.0 85.0
Kedah 57.0 43.0 Sabah 12.5 87.5
Kelantan 76.9 23.1 Sarawak 40.8 59.2
Melaka 35.1 64.9 Selangor 33.1 66.9
Negeri

Sembilan 47.2 52.8 Terengganu 74.5 255
Pahang 45.9 54.1 W.P. Kuala 227 77.3

Lumpur
Perak 32.2 67.8 W.P. Labuan 394 60.6
Perlis 44.5 55.5 W.P. Putrajaya 75.0 25.0
Conclusion

The Non-citizens population increase of 17.0 per cent from June 2022 to June 2023 marks
the highest growth rate since pre-pandemic. The increase of Non-citizens were largely
contributed by the increase in foreign workers due to the easing of travel restrictions and
implementation of Labour Recalibration Programme.

Note:
[1] Mid-year population estimates 2019 based on Population and Housing Census 2010

Reference:
Immigration Department of Malaysia, 2021
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POPULATION BY SEX

Bukit Mabong, Sarawak district recorded the highest sex ratio

The number of males exceeded females in Malaysia at 17.5 million and 15.9 million respectively
with the sex ratio of 110 males for every 100 females in 2023. In terms of district level,
Bukit Mabong, Sarawak recorded the highest sex ratio in 2023 with 157 males per 100 females,
followed by Cameron Highlands, Pahang (137) and Belaga, Sarawak (134).

Table 4: Top five (5) districts with highest population by sex and sex ratio, Malaysia,

2022 and 20237

Male

Sex Ratio

Female

Administrative District

Num.
(‘000)

Administrative District

Num. ., , . Num.
(000) Administrative District (000)

. ‘ Petaling, Selangor 1,238.4 Petaling, Selangor 1. ‘ Bukit Mabong, Sarawak
2. Johor Bahru, Johor  933.0 Johor Bahru, Johor 2 g:r’;i’;” Highlands,
! ‘ Ulu Langat, Selangor =~ 776.8 Ulu Langat, Selangor 3. ‘ Belaga, Sarawak
: ‘ Klang, Selangor 619.7 Klang, Selangor 4. ‘ Sebauh, Sarawak
5. ‘ Gombak, Selangor 503.4 Gombak, Selangor 5. ‘ Bentong, Pahang
2022
Male Female Sex Ratio
Administrative District Num. Administrative District Num. Administrative District Num.
(‘000) (‘000) (‘000)
Petaling, Selangor 1,219.9 Petaling, Selangor 1,084.9 Bukit Mabong, Sarawak 155
2. | Johor Bahru, Johor 909.6 Johor Bahru, Johor 814.1 | 2. | Belaga, Sarawak 133
3. | Ulu Langat, Selangor | 745.3 Ulu Langat, Selangor | 668.0 | 3. g:":; f{; n Highiands, 130
4. | Klang, Selangor 590.1 Klang, Selangor 504.0 Bentong, Pahang 129
5. | Gombak, Selangor 494.3 Gombak, Selangor 455.9 | 5. | Sebauh, Sarawak 129

Notes:
P Preliminary

Sex Ratio is calculated as the number of males per 100 females.
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AGE STRUCTURE

Kecil Lojing, Kelantan district continues has the highest composition of young age
population

The composition of population aged 0-14 years (young age), 15-64 years (working age) and
65 years and over (old-age) were 22.6 per cent (2022: 23.2%), 70.0 per cent (2022: 69.6%) and
7.4 per cent (2022: 7.2%) respectively in 2023.

The highest composition of the population aged 0-14 years (young age) in 2023 is recorded in
Kecil Lojing, Kelantan with 35.3 per cent, followed by Gua Musang, Kelantan (34.7%) and
Tumpat, Kelantan (33.0%). Meanwhile, Sebauh, Sarawak recorded the highest percentage of
the population aged 15-64 years (working age) with 80.2 per cent, followed by Kinabatangan,
Sabah (78.6%) and Belaga, Sarawak (78.3%). Lubok Antu, Sarawak has the highest elderly
population (65 years and over) in 2023 are in Lubok Antu, Sarawak (14.4%); Sri Aman, Sarawak
(12.8%) and Song, Sarawak (11.9%). Lubok Antu, Sarawak records the highest median age of
38.4 years in 2023, followed by Saratok, Sarawak (37.6 years) and Kabong, Sarawak (35.9 years)
(refer Table 6).

Table 5: Top five (5) districts with highest population composition by age group,
Malaysia, 2022 and 2023°

2023¢ 2022
Age Group e E—
Administrative District Administrative District %
1. Kecil Lojing, Kelantan 1. | Kecil Lojing, Kelantan 36.6
2. Gua Musang, Kelantan 2. | Gua Musang, Kelantan 36.0
? Tumpat, Kelantan 3. | Tumpat, Kelantan 33.7
0-14 years 4. Pasir Puteh, Kelantan 4. | Pasir Puteh, Kelantan 32.1
5. Beaufort, Sabah 5. | Papar, Sabah 31.8
1. Sebauh, Sarawak 1. | Sebauh, Sarawak 79.4
7 Kinabatangan, Sabah 2. | Kinabatangan, Sabah 78.6
3. Belaga, Sarawak 3. | Belaga, Sarawak 77.4
15-64 years T Bagan Datuk, Perak 4. | Kalabakan, Sabah 76.3
5. Kalabakan, Sabah 5. | Bagan Datuk, Perak 75.8
1. Lubok Antu, Sarawak 1.. | Lubok Antu, Sarawak 14.2
2. Sri Aman, Sarawak 2. | Sri Aman, Sarawak 12.5
3. Song, Sarawak 3. | Song, Sarawak 12.0
65+ years 4. Kampar, Perak 4. | Kampar, Perak 11.6
5. Kanowit, Sarawak 5. | Kanowit, Sarawak 11.6
Notes:
P Preliminary
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Table 6: Top five (5) districts with highest median age, Malaysia, 2022 and 2023°

2023¢ 2022
Median Age
Administrative District Administrative District Years
. Lubok Antu, Sarawak ! .| Lubok Antu, Sarawak 38.3
. . Saratok, Sarawak ‘ . | Saratok, Sarawak 37.4
. Kabong, Sarawak . | Kabong, Sarawak 35.8
Betong, Sarawak .| Timur Laut, Pulau Pinang 34.6
Timur Laut, Pulau Pinang . | Betong, Sarawak 34.6
Notes:
P Preliminary

Median age is age that divides the population in two parts of equal size, that is, there are as many
persons with ages above the median as there are with ages below the median.

DEPENDENCY RATIO

Old age dependency ratio increased over the time

The total dependency ratio refers to the ratio of young age (0-14 years) and old-age
(65 years and over) that need to be supported for every 100 population aged 15-64 years
(working age). The composition of working age in Malaysia increased from 69.6 per cent (2022)
to 70.0 per cent in 2023.

Tumpat, Kelantan has the highest total dependency ratio of 66.5 while Gua Musang, Kelantan

has the highest young age dependency ratio which is 57.3. On the contrary, the old-age
dependency ratio is highest in Lubok Antu, Sarawak (21.2).
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Table 7: Top five (5) districts with highest dependency ratio, Malaysia,

2022 and 2023°
Dependency 2023¢ 2022

Ratio Administrative District Administrative District | Ratio

1.| Tumpat, Kelantan 1. | Gua Musang, Kelantan 68.4

2. | Gua Musang, Kelantan 2. | Tumpat, Kelantan 68.1

Total 3. | Pasir Puteh, Kelantan 3. | Pasir Puteh, Kelantan 65.0

4. | Kecil Lojing, Kelantan 4. | Kecil Lojing, Kelantan 64.3

5. | Machang, Kelantan 5. | Machang, Kelantan 63.1

1. | Gua Musang, Kelantan 1. | Gua Musang, Kelantan 60.7

2. | Kecil Lojing, Kelantan 2. | Kecil Lojing, Kelantan 60.2

3. Tumpat, Kelantan 3. | Tumpat, Kelantan 56.7

4. | Pasir Puteh, Kelantan 4. | Pasir Puteh, Kelantan 52.9

Young age | Machang, Kelantan 5. | Machang, Kelantan 51.3

1. | Lubok Antu, Sarawak 1. | Lubok Antu, Sarawak 21.0

2. | Sri Aman, Sarawak 2. | Song, Sarawak 19.1

3.| Song, Sarawak 3. | Sri Aman, Sarawak 18.7

4. | Kanowit, Sarawak 4. | Kanowit, Sarawak 17.6

Old-age 5.| Kabong, Sarawak 5. | Kampar, Perak 16.7

Notes:
P Preliminary

The total dependency ratio is the number of persons under age 15 plus persons aged 65 or older per one hundred
persons 15 to 64.

The young age dependency ratio is the number of person 0-14 years per one hundred persons 15 to 64 years.
The old-age dependency ratio is the number of persons 65 years and over per one hundred persons
15 to 64 years.

AGEING POPULATION

Lubok Antu, Sarawak was the district with the highest elderly population

The United Nations has defined three categories of ageing, namely ageing society, aged society
and super-aged society which refers to the population aged 65 years and over reached
7 per cent, 14 per cent and 20 per cent respectively. Meanwhile, the National Senior Citizens
Policy (DWEN) states that ageing is when the population of 60 years old and over comprises
15 per cent of the total population.

The composition of Malaysia’s population aged 60 years and over as well as those aged 65 years
and over are increasing over the years. The composition of population aged 60 years and over
in 2023 has increased to 11.3 per cent as compared to 11.1 per cent (2022). In terms of
population 65 years and over, the composition has increased to 7.4 per cent (2022: 7.2%).
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Lubok Antu, Sarawak remains having the highest elderly population (60 years and over) with
20.6 per cent, followed by Kampar, Perak (18.1%) and Song, Sarawak (18.0%). Lubok Antu,
Sarawak has the highest elderly population (65 years and over) with 14.4 per cent, followed by
Sri Aman, Sarawak (12.8%) and Song, Sarawak (11.9%). Eight districts emerged as ageing
districts (population aged 65 years and over reached 7.0%) in 2023, namely Johor Bahru, Johor;
Kota Bharu, Kelantan; Kuala Krai, Kelantan; Seberang Perai Utara, Pulau Pinang; Barat Daya,
Pulau Pinang; Kota Kinabalu, Sabah; Miri, Sarawak and Ulu Selangor, Selangor.

Table 8: Top (5) districts with highest population composition aged 60 years and over
and 65 years and over, Malaysia, 2022 and 2023°

e 2023° 2022
Administrative District Administrative District %
1. Lubok Antu, Sarawak 1. | Lubok Antu, Sarawak 20.2
2. Kampar, Perak 2. | Kampar, Perak 17.9
60+ years 3. Song, Sarawak 3. | Song, Sarawak 17.9
4. Sri Aman, Sarawak 4. | Sri Aman, Sarawak 17.7
5.  Kanowit, Sarawak 5. | Kanowit, Sarawak 17.6
1. Lubok Antu, Sarawak 1. | Lubok Antu, Sarawak 14.2
2. Sri Aman, Sarawak 2. | Sri Aman, Sarawak 12.5
65+ years 3. Song, Sarawak 3. | Song, Sarawak 12.0
4. Kampar, Perak 4. | Kampar, Perak 11.6
5.  Kanowit, Sarawak 5. | Kanowit, Sarawak 11.6
Note:
P Preliminary

"
OB

MAJOR ETHNIC GROUP COMPOSITION

Setiu, Terengganu records the highest composition of Bumiputera

Bumiputera accounted 70.1 per cent out of 30.4 million Citizens in 2023 (2022: 69.9%).
Meanwhile, the composition of the Chinese decreased from 22.8 per cent (2022) to
22.6 per cent in 2023 while Indians and Others remained at 6.6 per cent and 0.7 per cent
respectively.

Setiu, Terengganu has the highest composition of Bumiputera in 2023 with 99.7 per cent,
followed by Nabawan, Sabah (99.6%) and Hulu Terengganu, Terengganu (99.4%). Meanwhile,
the highest composition of Chinese is recorded in Timur Laut, Pulau Pinang with 63.9 per cent,
followed by Kampar, Perak (48.3%) and Sibu, Sarawak (48.2%). As for Indians, the highest
composition is recorded in Bagan Datuk, Perak, followed by Klang, Selangor and Port Dickson,
Negeri Sembilan with a composition of 23.2 per cent, 18.8 per cent and 18.4 per cent
respectively.
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Table 9: Top (5) districts with highest population composition of ethnic group,
Malaysia, 2022 and 2023°

Bumiputera

Indians

Administrative District
Setiu, Terengganu
Nabawan, Sabah
Hulu Terengganu, Terengganu
Jeli, Kelantan
Tambunan, Sabah

Chinese

%

Administrative District %
Bagan Datuk, Perak
Klang, Selangor
Port Dickson, Negeri Sembilan
Seberang Perai Selatan, Pulau Pinang

Seremban, Negeri Sembilan

Others

Administrative District
Timur Laut, Pulau Pinang
Kampar, Perak

Sibu, Sarawak

Seberang Perai Tengah, Pulau Pinang

Sarikei, Sarawak

%

Administrative District %
Padang Terap, Kedah
Kinabatangan, Sabah
Kunak, Sabah
Pendang, Kedah

Sik. Kedah

2022
Bumiputera Indians
Administrative District % Administrative District %
1. | Setiu, Terengganu 99.7 | 1. | Bagan Datuk, Perak 23.3
2. | Nabawan, Sabah 99.6 | 2. | Klang, Selangor 18.9
3. | Hulu Terengganu, Terengganu 99.4 | 3. | Port Dickson, Negeri Sembilan 18.5
4. | Jeli, Kelantan 99.3 | 4. | Seberang Perai Selatan, Pulau Pinang 17.2
5. | Tambunan, Sabah 99.2 | 5. | Seremban, Negeri Sembilan 15.6
Chinese Others
Administrative District % Administrative District %
1. | Timur Laut, Pulau Pinang 64.2 | 1. | Padang Terap, Kedah 7.3
2. | Kampar, Perak 48.7 | 2. | Kinabatangan, Sabah 7.2
3. | Sibu, Sarawak 48.4 | 3. | Kunak, Sabah 6.0
4. | Seberang Perai Tengah, Pulau Pinang 39.5 | 4. | Pendang, Kedah 5.8
5. | Sarikei, Sarawak 38.6 | 5. | Sik, Kedah 5.1

Note:
P Preliminary

28




. SUMMARY OF FINDINGS

POPULATION DENSITY

Petaling, Selangor has the highest population density

On average, Malaysia has a population density of 101 persons per square kilometre.
Petaling, Selangor has the highest population density with 4,783 persons per square kilometre,
followed by Timur Laut, Pulau Pinang (4,710 persons) and Seberang Perai Tengah, Pulau Pinang
(1,845 persons).

Figure 1: The highest population density by Administrative District, Malaysia, 2023

DISTRICT
DENSITY
[ | 1-149
150 - 451
[ 452- 1,146
B 1147 -2419
B 2.420-8,235
Notes:
P Preliminary

km? - square kilometre
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STATISTIK UTAMA PENDUDUK,

DAERAH PENTADBIRAN
PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION,
ADMINISTRATIVE DISTRICT

Jadual 1.1.0: Statistik utama penduduk, Johor, 2020-2023
Table 1.1.0: Principal statistics of population, Johor, 2020-2023

2020 2021 2022 2023°
Penduduk/ Population (‘000)

Jumlah 4,009.7 4,020.0 4,028.3 4,100.9

Total

Warganegara 3,690.5 3,721.3 3,740.7 3,764.9

Citizens

Bukan warganegara 319.2 298.7 287.6 335.9

Non-citizens

Lelaki/ Male 2,141.3 2,138.8 2,138.2 2,188.4

Perempuan/ Female 1,868.4 1,881.1 1,890.0 1,912.5

Kewarganegaraan/ Citizenship (%)

Warganegara 92.0 92.6 92.9 91.8

Citizens

Bukan warganegara 8.0 7.4 7.1 8.2

Non-citizens

Kadar pertumbuhan penduduk tahunan (%) - 0.3 0.2 1.8
Annual population growth rate (%)

Kumpulan etnik warganegara (%)

Ethnic group of citizens (%)

Bumiputera 60.1 60.3 60.6 60.9
Melayu/ Malay 58.5 58.8 59.0 59.3
Bumiputera Lain/ Other Bumiputera 1.6 15 1.6 1.6

Cina/ Chinese 32.8 32.6 324 321

India/ Indians 6.6 6.6 6.5 6.5

Lain-lain / Others 0.5 0.5 0.5 0.5

Struktur umur (%)
Age structure (%)

Penduduk berumur 0-14 tahun 23.9 23.6 231 222

Population aged 0-14 years

Penduduk berumur 15-64 tahun 70.0 70.0 70.2 70.8

Population aged 15-64 years

Penduduk berumur 65 tahun dan lebih 6.1 6.4 6.7 7.0

Population aged 65 years and over

Umur penengah (tahun) 29.3 29.6 29.9 30.3
Median age (years)
Nisbah tanggungan/ Dependency ratio

Jumlah/ Total 42.9 43.0 42,5 41.2

Umur muda/ Young age 34.2 33.8 32.9 31.3

Umur tua/ Old age 8.7 9.2 9.5 9.9

Nisbah jantina/ Sex ratio

Jumlah 115 114 113 114

Total

Warganegara 104 104 104 104

Citizens

Bukan warganegara 432 432 432 432

Non-citizens

Kepadatan penduduk (per km?) 209 210 210 214
Population density (per km?)

Bilangan isi rumah (*000) 1,017.7 1,045.4 1,073.4 1,101.8
Number of households ('000)

Purata saiz isi rumah 3.9 3.8 3.8 3.7
Average household size

Bilangan tempat kediaman (‘000) 1,244.9 1,284.0 1,323.7 1,364.1

Number of living quarters ('000)

Nota/ Note:
P Permulaan/ Preliminary
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STATISTIK UTAMA PENDUDUK,

DAERAH PENTADBIRAN
PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION,
ADMINISTRATIVE DISTRICT

Jadual 1.1.1: Statistik utama penduduk, Batu Pahat, Johor, 2020-2023
Table 1.1.1: Principal statistics of population, Batu Pahat, Johor, 2020-2023

2020 2021 2022 2023°
Penduduk/ Population (‘000)

Jumlah 495.3 497.2 497.5 503.4

Total

Warganegara 465.1 468.1 470.3 472.7

Citizens

Bukan warganegara 30.2 29.1 27.2 30.8

Non-citizens

Lelaki/ Male 261.6 262.0 261.5 265.6

Perempuan/ Female 233.7 235.2 236.0 237.9

Kewarganegaraan/ Citizenship (%)

Warganegara 93.9 94.1 94.5 93.9

Citizens

Bukan warganegara 6.1 5.9 5.5 6.1

Non-citizens

Kadar pertumbuhan penduduk tahunan (%) - 0.4 0.1 1.2
Annual population growth rate (%)

Kumpulan etnik warganegara (%)

Ethnic group of citizens (%)

Bumiputera 68.0 68.1 68.3 68.5
Melayu/ Malay 66.9 67.2 67.4 67.5
Bumiputera Lain/ Other Bumiputera 11 0.9 0.9 1.0

Cina/ Chinese 30.1 30.0 29.8 29.6

India/ Indians 15 15 15 15

Lain-lain / Others 0.4 0.4 0.4 0.4

Struktur umur (%)
Age structure (%)

Penduduk berumur 0-14 tahun 21.4 210 20.6 19.8

Population aged 0-14 years

Penduduk berumur 15-64 tahun 721 72.2 724 72.9

Population aged 15-64 years

Penduduk berumur 65 tahun dan lebih 6.6 6.8 7.0 7.3

Population aged 65 years and over

Umur penengah (tahun) 30.3 30.7 30.9 314
Median age (years)
Nisbah tanggungan/ Dependency ratio

Jumlah/ Total 38.8 38.6 38.2 37.2

Umur muda/ Young age 29.7 29.1 285 27.2

Umur tua/ Old age 9.1 9.5 9.7 10.1

Nisbah jantina/ Sex ratio

Jumlah 112 111 111 112

Total

Warganegara 103 103 103 103

Citizens

Bukan warganegara 553 553 553 553

Non-citizens

Kepadatan penduduk (per km?) 252 253 253 256

Population density (per km?)

Bilangan isi rumah (*000) 116.3 119.0 121.9 124.7
Number of households ('000)

Purata saiz isi rumah 4.3 4.2 4.1 4.0

Average household size

Bilangan tempat kediaman (‘000) 129.5 131.7 134.0 136.2

Number of living quarters ('000)

Nota/ Note:
P Permulaan/ Preliminary
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STATISTIK UTAMA PENDUDUK,

DAERAH PENTADBIRAN
PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION,

ADMINISTRATIVE DISTRICT

Jadual 1.1.2: Statistik utama penduduk, Johor Bahru, Johor, 2020-2023
Table 1.1.2: Principal statistics of population, Johor Bahru, Johor, 2020-2023

Penduduk/ Population (‘000)
Jumlah
Total
Warganegara
Citizens
Bukan warganegara
Non-citizens

Lelaki/ Male
Perempuan/ Female

Kewarganegaraan/ Citizenship (%)
Warganegara
Citizens
Bukan warganegara
Non-citizens

Kadar pertumbuhan penduduk tahunan (%)
Annual population growth rate (%)

Kumpulan etnik warganegara (%)
Ethnic group of citizens (%)
Bumiputera
Melayu/ Malay
Bumiputera Lain/ Other Bumiputera
Cina/ Chinese
India/ Indians
Lain-lain / Others

Struktur umur (%)

Age structure (%)
Penduduk berumur 0-14 tahun
Population aged 0-14 years
Penduduk berumur 15-64 tahun
Population aged 15-64 years
Penduduk berumur 65 tahun dan lebih
Population aged 65 years and over

Umur penengah (tahun)
Median age (years)

Nisbah tanggungan/ Dependency ratio
Jumlah/ Total
Umur muda/ Young age
Umur tua/ Old age

Nisbah jantina/ Sex ratio
Jumlah
Total
Warganegara
Citizens
Bukan warganegara
Non-citizens

Kepadatan penduduk (per km?)
Population density (per km?)

Bilangan isi rumah (*000)
Number of households ('000)

Purata saiz isi rumah
Average household size

Bilangan tempat kediaman (‘000)
Number of living quarters ('000)

2020

1,711.2

1,588.0

123.2

907.3
803.9

92.8

7.2

52.0
50.0
2.0
38.2
9.1
0.6

26.3

67.8

5.9

28.5

475
38.8
8.7

113

105

310

1,605

460.7

3.7

610.3

2021

1,715.4

1,603.1

112.3

905.6
809.8

93.5

6.5

0.2

52.4
50.4
2.0
37.9
9.1
0.6

26.0

67.7

6.3

28.9

47.8
38.5
9.3

112

105

299

1,609

475.7

3.6

637.2

2022

1,723.7

1,612.8

111.0

909.6
814.1

93.6

6.4

0.5

52.6
50.6
2.0
37.7
9.0
0.7

25.4

67.9

6.7

29.3

47.3
37.4
9.9

112

105

310

1,617

491.1

35

664.7

2023°

1,758.5

1,625.4

133.1

933.0
825.5

92.4

7.6

2.0

52.9
50.9
2.0
375
9.0
0.6

24.3

68.5

7.2

29.6

45.9
35.5
10.4

113

105

321

1,650

506.6

35

692.7

Nota/ Note:
P Permulaan/ Preliminary
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STATISTIK UTAMA PENDUDUK,

DAERAH PENTADBIRAN
PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION,
ADMINISTRATIVE DISTRICT

Jadual 1.1.3: Statistik utama penduduk, Kluang, Johor, 2020-2023
Table 1.1.3: Principal statistics of population, Kluang, Johor, 2020-2023

2020 2021 2022 2023°
Penduduk/ Population (‘000)

Jumlah 323.8 325.3 3235 328.0

Total

Warganegara 290.0 292.1 293.1 294.3

Citizens

Bukan warganegara 33.8 33.2 304 33.8

Non-citizens

Lelaki/ Male 179.3 179.7 177.5 181.0

Perempuan/ Female 144.4 145.6 146.0 147.0

Kewarganegaraan/ Citizenship (%)

Warganegara 89.6 89.8 90.6 89.7

Citizens

Bukan warganegara 10.4 10.2 9.4 10.3

Non-citizens

Kadar pertumbuhan penduduk tahunan (%) - 0.5 -0.6 14
Annual population growth rate (%)

Kumpulan etnik warganegara (%)

Ethnic group of citizens (%)

Bumiputera 59.2 59.4 59.7 60.0
Melayu/ Malay 575 57.8 58.1 58.4
Bumiputera Lain/ Other Bumiputera 17 16 1.6 1.6

Cina/ Chinese 318 316 314 311

India/ Indians 8.6 8.5 8.4 8.4

Lain-lain / Others 0.5 0.5 0.5 0.5

Struktur umur (%)
Age structure (%)

Penduduk berumur 0-14 tahun 23.2 22.7 221 211

Population aged 0-14 years

Penduduk berumur 15-64 tahun 71.0 712 71.6 72.4

Population aged 15-64 years

Penduduk berumur 65 tahun dan lebih 5.8 6.1 6.3 6.5

Population aged 65 years and over

Umur penengah (tahun) 29.3 29.6 29.9 30.2
Median age (years)
Nisbah tanggungan/ Dependency ratio

Jumlah/ Total 40.8 40.4 39.7 38.1

Umur muda/ Young age 32.7 31.8 30.9 29.1

Umur tua/ Old age 8.2 8.5 8.7 9.0

Nisbah jantina/ Sex ratio

Jumlah 124 123 122 123

Total

Warganegara 105 104 104 104

Citizens

Bukan warganegara 1,109 1,109 1,108 1,109

Non-citizens

Kepadatan penduduk (per km?) 113 114 113 115
Population density (per km?)

Bilangan isi rumah (*000) 82.0 83.2 84.5 85.7
Number of households ('000)

Purata saiz isi rumah 3.9 3.9 3.8 3.8
Average household size

Bilangan tempat kediaman (‘000) 94.1 955 96.9 98.3

Number of living quarters ('000)

Nota/ Note:
P Permulaan/ Preliminary
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STATISTIK UTAMA PENDUDUK,

DAERAH PENTADBIRAN
PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION,
ADMINISTRATIVE DISTRICT

Jadual 1.1.4: Statistik utama penduduk, Kota Tinggi, Johor, 2020-2023
Table 1.1.4: Principal statistics of population, Kota Tinggi, Johor, 2020-2023

2020 2021 2022 2023°
Penduduk/ Population (‘000)

Jumlah 222.4 223.6 224.9 228.9

Total

Warganegara 208.6 210.9 212.4 2141

Citizens

Bukan warganegara 13.8 12.7 12.4 14.8

Non-citizens

Lelaki/ Male 118.4 118.5 118.9 121.6

Perempuan/ Female 104.0 105.1 106.0 107.3

Kewarganegaraan/ Citizenship (%)

Warganegara 93.8 94.3 94.5 93.5

Citizens

Bukan warganegara 6.2 5.7 5.5 6.5

Non-citizens

Kadar pertumbuhan penduduk tahunan (%) - 0.6 0.5 1.8
Annual population growth rate (%)

Kumpulan etnik warganegara (%)

Ethnic group of citizens (%)

Bumiputera 88.0 88.2 88.3 88.5
Melayu/ Malay 86.3 86.6 86.7 86.9
Bumiputera Lain/ Other Bumiputera 17 16 1.6 1.6

Cina/ Chinese 8.9 8.8 8.7 8.5

India/ Indians 2.7 2.6 2.6 2.6

Lain-lain / Others 0.4 0.4 0.4 0.4

Struktur umur (%)
Age structure (%)

Penduduk berumur 0-14 tahun 23.6 23.6 235 23.0

Population aged 0-14 years

Penduduk berumur 15-64 tahun 70.7 70.6 70.6 70.9

Population aged 15-64 years

Penduduk berumur 65 tahun dan lebih 5.6 5.8 5.9 6.1

Population aged 65 years and over

Umur penengah (tahun) 29.0 29.2 294 29.6
Median age (years)
Nisbah tanggungan/ Dependency ratio

Jumlah/ Total 41.4 41.8 41.6 41.0

Umur muda/ Young age 334 335 33.2 32.4

Umur tua/ Old age 8.0 8.3 8.4 8.6

Nisbah jantina/ Sex ratio

Jumlah 114 113 112 113

Total

Warganegara 105 104 104 104

Citizens

Bukan warganegara 570 570 570 570

Non-citizens

Kepadatan penduduk (per km?) 64 64 64 66

Population density (per km?)

Bilangan isi rumah (*000) 57.8 59.3 60.8 62.3
Number of households ('000)

Purata saiz isi rumah 3.8 3.8 3.7 3.7

Average household size

Bilangan tempat kediaman (‘000) 70.3 725 74.8 77.1

Number of living quarters ('000)

Nota/ Note:
P Permulaan/ Preliminary

37
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DAERAH PENTADBIRAN
PRINCIPAL STATISTICS OF POPULATION,
ADMINISTRATIVE DISTRICT

Jadual 1.1.5: Statistik utama penduduk, Mersing, Johor, 2020-2023
Table 1.1.5: Principal statistics of population, Mersing, Johor, 2020-2023

2020 2021 2022 2023
Penduduk/ Population (‘000)

Jumlah 78.2 78.8 79.1 80.0

Total

Warganegara 74.1 74.8 75.3 75.9

Citizens

Bukan warganegara 4.1 4.0 3.7 4.2

Non-citizens

Lelaki/ Male 41.9 42.1 42.1 42.8

Perempuan/ Female 36.3 36.7 36.9 37.2

Kewarganegaraan/ Citizenship (%)

Warganegara 94.7 94.9 95.3 94.8

Citizens

Bukan warganegara 5.3 5.1 4.7 5.2

Non-citizens

Kadar pertumbuhan penduduk tahunan (%) - 0.8 0.3 1.2
Annual population growth rate (%)

Kumpulan etnik warganegara (%)

Ethnic group of citizens (%)

Bumiputera 88.9 89.1 89.2 89.4
Melayu/ Malay 84.9 85.2 85.3 85.5
Bumiputera Lain/ Other Bumiputera 4.0 3.9 3.9 3.9

Cina/ Chinese 9.6 9.5 9.4 9.2

India/ Indians 1.2 11 1.1 1.1

Lain-lain / Others 0.3 0.3 0.3 0.3

Struktur umur (%)
Age structure (%)

Penduduk berumur 0-14 tahun 24.0 23.9 23.7 23.2

Population aged 0-14 years

Penduduk berumur 15-64 tahun 70.5 70.4 70.5 70.9

Population aged 15-64 years

Penduduk berumur 65 tahun dan lebih 5.5 5.7 5.8 5.9

Population aged 65 years and over

Umur penengah (tahun) 28.9 29.2 29.3 295
Median age (years)
Nisbah tanggungan/ Dependency ratio

Jumlah/ Total 41.8 42.1 41.9 41.1

Umur muda/ Young age 34.1 34.0 33.7 32.8

Umur tua/ Old age 7.8 8.1 8.2 8.4

Nisbah jantina/ Sex ratio

Jumlah 116 115 114 115

Total

Warganegara 106 106 106 106

Citizens

Bukan warganegara 1,014 1,014 1,016 1,015

Non-citizens

Kepadatan penduduk (per km?) 27 28 28 28

Population density (per km?)

Bilangan isi rumah (*000) 20.7 211 216 221
Number of households ('000)

Purata saiz isi rumah 3.8 3.7 3.7 3.6

Average household size

Bilangan tempat kediaman (‘000) 218 222 22.7 231

Number of living quarters ('000)

Nota/ Note:
P Permulaan/ Preliminary
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Jadual 1.1.6: Statistik utama penduduk, Muar, Johor, 2020-2023
Table 1.1.6: Principal statistics of population, Muar, Johor, 2020-2023

2020 2021 2022 2023°
Penduduk/ Population (‘000)

Jumlah 314.8 315.8 314.0 318.5

Total

Warganegara 281.0 282.3 283.5 285.0

Citizens

Bukan warganegara 33.8 335 30.5 335

Non-citizens

Lelaki/ Male 173.3 173.5 171.2 174.7

Perempuan/ Female 1415 142.3 142.8 143.7

Kewarganegaraan/ Citizenship (%)

Warganegara 89.3 89.4 90.3 89.5

Citizens

Bukan warganegara 10.7 10.6 9.7 10.5

Non-citizens

Kadar pertumbuhan penduduk tahunan (%) - 0.3 -0.6 14
Annual population growth rate (%)

Kumpulan etnik warganegara (%)

Ethnic group of citizens (%)

Bumiputera 62.1 62.3 62.5 62.7
Melayu/ Malay 61.5 61.8 61.9 62.2
Bumiputera Lain/ Other Bumiputera 0.6 0.5 0.6 0.5

Cina/ Chinese 35.7 35.6 354 35.2

India/ Indians 1.9 1.9 1.9 1.9

Lain-lain / Others 0.2 0.2 0.2 0.2

Struktur umur (%)
Age structure (%)

Penduduk berumur 0-14 tahun 22.9 224 22.0 211

Population aged 0-14 years

Penduduk berumur 15-64 tahun 70.6 70.8 71.0 71.7

Population aged 15-64 years

Penduduk berumur 65 tahun dan lebih 6.6 6.8 7.0 7.2

Population aged 65 years and over

Umur penengah (tahun) 295 29.9 30.1 30.4
Median age (years)
Nisbah tanggungan/ Dependency ratio

Jumlah/ Total 41.7 41.2 40.8 39.4

Umur muda/ Young age 32.4 31.6 31.0 29.4

Umur tua/ Old age 9.3 9.6 9.8 10.0

Nisbah jantina/ Sex ratio

Jumlah 122 122 120 122

Total

Warganegara 101 100 100 100

Citizens

Bukan warganegara 2,201 2,201 2,200 2,200

Non-citizens

Kepadatan penduduk (per km?) 226 227 225 229
Population density (per km?)

Bilangan isi rumah (*000) 69.6 71.0 724 73.9
Number of households ('000)

Purata saiz isi rumah 4.5 4.4 4.3 4.3
Average household size

Bilangan tempat kediaman (‘000) 80.0 814 82.8 84.3

Number of living quarters ('000)

Nota/ Note:
P Permulaan/ Preliminary
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Jadual 1.1.7: Statistik utama penduduk, Pontian, Johor, 2020-2023
Table 1.1.7: Principal statistics of population, Pontian, Johor, 2020-2023

2020 2021 2022 2023°
Penduduk/ Population (‘000)

Jumlah 173.3 174.2 173.6 175.5

Total

Warganegara 160.0 160.8 161.5 162.4

Citizens

Bukan warganegara 13.3 13.3 12.0 13.1

Non-citizens

Lelaki/ Male 93.2 93.6 92.7 94.0

Perempuan/ Female 80.1 80.6 80.9 815

Kewarganegaraan/ Citizenship (%)

Warganegara 92.3 92.3 93.1 92.6

Citizens

Bukan warganegara 1.7 7.7 6.9 7.4

Non-citizens

Kadar pertumbuhan penduduk tahunan (%) - 0.5 -0.4 11
Annual population growth rate (%)

Kumpulan etnik warganegara (%)

Ethnic group of citizens (%)

Bumiputera 72.0 72.3 72.5 72.7
Melayu/ Malay 70.9 71.3 715 71.7
Bumiputera Lain/ Other Bumiputera 11 1.0 1.0 1.0

Cina/ Chinese 26.6 26.4 26.2 26.0

India/ Indians 0.9 0.8 0.8 0.8

Lain-lain / Others 0.5 0.5 0.5 0.5

Struktur umur (%)
Age structure (%)

Penduduk berumur 0-14 tahun 23.2 23.0 22.7 221

Population aged 0-14 years

Penduduk berumur 15-64 tahun 70.7 70.7 70.9 71.4

Population aged 15-64 years

Penduduk berumur 65 tahun dan lebih 6.1 6.3 6.4 6.5

Population aged 65 years and over

Umur penengah (tahun) 294 29.7 29.9 30.1
Median age (years)
Nisbah tanggungan/ Dependency ratio

Jumlah/ Total 41.5 41.4 41.0 40.0

Umur muda/ Young age 32.8 325 32.0 30.9

Umur tua/ Old age 8.6 8.9 9.0 9.1

Nisbah jantina/ Sex ratio

Jumlah 116 116 115 115

Total

Warganegara 104 104 104 103

Citizens

Bukan warganegara 686 686 686 686

Non-citizens

Kepadatan penduduk (per km?) 186 187 186 188
Population density (per km?)

Bilangan isi rumah (*000) 42,5 434 44.3 452
Number of households ('000)

Purata saiz isi rumah 4.1 4.0 3.9 3.9
Average household size

Bilangan tempat kediaman (‘000) 46.7 475 48.2 49.0

Number of living quarters ('000)

Nota/ Note:
P Permulaan/ Preliminary
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Jadual 1.1.8: Statistik utama penduduk, Segamat, Johor, 2020-2023
Table 1.1.8: Principal statistics of population, Segamat, Johor, 2020-2023

2020 2021 2022 2023°
Penduduk/ Population (‘000)

Jumlah 197.8 197.4 198.2 201.5

Total

Warganegara 186.1 187.2 187.8 188.5

Citizens

Bukan warganegara 11.6 10.2 10.5 13.1

Non-citizens

Lelaki/ Male 103.2 102.4 102.8 105.3

Perempuan/ Female 94.6 95.0 95.4 96.2

Kewarganegaraan/ Citizenship (%)

Warganegara 94.1 94.8 94.7 93.5

Citizens

Bukan warganegara 5.9 5.2 5.3 6.5

Non-citizens

Kadar pertumbuhan penduduk tahunan (%) - -0.2 0.4 1.7
Annual population growth rate (%)

Kumpulan etnik warganegara (%)

Ethnic group of citizens (%)

Bumiputera 57.3 57.6 58.0 58.3
Melayu/ Malay 55.6 56.0 56.4 56.7
Bumiputera Lain/ Other Bumiputera 17 16 1.6 1.6

Cina/ Chinese 33.9 33.7 334 331

India/ Indians 8.4 8.4 8.3 8.3

Lain-lain / Others 0.3 0.3 0.3 0.3

Struktur umur (%)
Age structure (%)

Penduduk berumur 0-14 tahun 20.2 20.0 19.6 18.9

Population aged 0-14 years

Penduduk berumur 15-64 tahun 73.4 73.4 73.7 74.3

Population aged 15-64 years

Penduduk berumur 65 tahun dan lebih 6.4 6.6 6.7 6.8

Population aged 65 years and over

Umur penengah (tahun) 30.8 312 314 317
Median age (years)
Nisbah tanggungan/ Dependency ratio

Jumlah/ Total 36.2 36.3